
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2567 
 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง 

อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา 



ĂÜÙŤÖาøïøิĀาøÿŠüîตĞาïúēîîøัÜ
đ×ต/ĂĞาđõĂ ßุöóüÜ    ÝัÜĀüัดîÙøøาßÿีöา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3  àĂ÷-  ถîîßุöóüÜ-úĞาðúา÷öาý  Ē×üÜ/ตĞาïú ēîîøัÜ
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ßุöóüÜ  ÝัÜĀüัดîÙøøาßÿีöา  30270

óื้îที่ 93.57 ตาøาÜÖิēúđöตø

ðøะßาÖøทั้ÜĀöด 9,793 Ùî
ชาย 4,924 คน

หญิง 4,869 คน

×้Ăöูú ณ üัîที่ 3 ตุúาÙö 2566



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลēนนรĆง
ĂĞćđภĂชčมพวง  จĆงĀวĆดนครรćชสีมć



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลēนนรĆÜ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēîîøĆÜǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēîîøĆÜĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî
ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēîîøĆÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰêúĂé
ÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลĆÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ74,351,921.60ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ84,564,162.20ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ32,190,266.67ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ2ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
683,000.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ13ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ1,005,818.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ60,119,893.82ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 166,333.61 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 132,561.60 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 271,506.18 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 185,196.69 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 5,000.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 27,128,601.74 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 32,230,694.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ6,032,000.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ41,520,571.98ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 16,849,016.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 11,749,391.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 5,832,044.42 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 3,171,291.56 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 3,898,829.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 20,000.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ6,032,000.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ5,486,000.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลโนนรĆÜ
ĂĞćđภĂßčมพวÜǰǰÝĆÜĀวĆดนÙรรćßÿĊมć

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 166,333.61 170,000.00 390,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

132,561.60 299,000.00 438,800.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 271,506.18 500,000.00 500,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 185,196.69 20,000.00 90,100.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทčน 5,000.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 760,598.08 989,000.00 1,418,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 27,128,601.74 25,965,000.00 28,413,600.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

27,128,601.74 25,965,000.00 28,413,600.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 32,230,694.00 31,046,000.00 32,886,840.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

32,230,694.00 31,046,000.00 32,886,840.00

รวม 60,119,893.82 58,000,000.00 62,719,340.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēîîøĆÜ
ĂĞćđõĂßčöóüÜǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøøćßÿĊöć

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 16,849,016.00 18,697,880.00 19,374,280.00

งบบุคลากร 11,749,391.00 14,250,752.00 16,206,960.00

งบดĞาđนินงาน 5,832,044.42 12,828,368.00 14,172,200.00

งบลงทุน 3,171,291.56 8,263,000.00 8,805,900.00

งบđงินอุดหนุน 3,898,829.00 3,940,000.00 4,140,000.00

งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 20,000.00 20,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 41,520,571.98 58,000,000.00 62,719,340.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลโนนรัง

อĞาเภอชčมพวง  จังĀวัดนครราชสีมา



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúโนนøĆÜ

ĂĞćđภĂßุมพüÜǰǰÝĆÜĀüĆดนÙøøćßÿĊมć

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 19,374,280 19,374,280
    ÜบÖúćÜ 19,374,280 19,374,280

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,449,840 504,720 2,369,280 233,760 10,557,600
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 3,850,560 0 0 0 3,850,560

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,599,280 504,720 2,369,280 233,760 6,707,040

งบดĞาđนินงาน 3,879,000 173,000 1,265,500 40,000 5,357,500
    ÙŠćตĂบแทน 1,278,000 60,000 340,000 0 1,678,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 1,461,000 113,000 770,500 40,000 2,384,500

    ÙŠćüĆÿดุ 680,000 0 155,000 0 835,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 460,000 0 0 0 460,000

งบลงทุน 575,000 0 39,800 0 614,800
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 325,000 0 39,800 0 364,800

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 250,000 0 0 0 250,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 20,000 0 0 0 20,000

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 0 0 20,000
    øćยÝŠćยĂื่น 20,000 0 0 0 20,000

รวม 11,943,840 677,720 3,674,580 273,760 16,569,900

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 424,440 424,440
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 424,440 424,440

งบดĞาđนินงาน 881,200 881,200
    ÙŠćตĂบแทน 144,000 144,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 407,200 407,200

    ÙŠćüĆÿดุ 330,000 330,000

งบลงทุน 980,000 980,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 780,000 780,000

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 200,000 200,000

รวม 2,285,640 2,285,640

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 845,760 1,701,480 2,547,240
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 845,760 1,701,480 2,547,240

งบดĞาđนินงาน 698,000 3,620,000 4,318,000
    ÙŠćตĂบแทน 150,000 0 150,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 388,000 1,585,000 1,973,000

    ÙŠćüĆÿดุ 160,000 2,000,000 2,160,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 0 35,000 35,000

งบลงทุน 12,000 164,200 176,200
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 12,000 164,200 176,200

งบđงินอุดหนุน 0 3,700,000 3,700,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 3,700,000 3,700,000

รวม 1,555,760 9,185,680 10,741,440

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 233,760 233,760
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 233,760 233,760

งบดĞาđนินงาน 846,500 846,500
    ÙŠćใß้ÿĂย 815,000 815,000

    ÙŠćüĆÿดุ 31,500 31,500

งบลงทุน 251,100 251,100
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 101,100 101,100

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 150,000 150,000

งบđงินอุดหนุน 420,000 420,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 420,000 420,000

รวม 1,751,360 1,751,360

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 778,440 0 778,440
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 778,440 0 778,440

งบดĞาđนินงาน 303,000 360,000 663,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 173,000 360,000 533,000

    ÙŠćüĆÿดุ 120,000 0 120,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 10,000 0 10,000

งบลงทุน 0 93,800 93,800
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 56,800 56,800

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 37,000 37,000

รวม 1,081,440 453,800 1,535,240

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 188,640 0 188,640
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 188,640 0 188,640

งบดĞาđนินงาน 53,000 420,000 473,000
    ÙŠćตĂบแทน 3,000 0 3,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 50,000 420,000 470,000

รวม 241,640 420,000 661,640
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 300,000 170,000 470,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 300,000 170,000 470,000

รวม 300,000 170,000 470,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 556,680 690,240 1,246,920
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 556,680 690,240 1,246,920

งบดĞาđนินงาน 795,000 50,000 845,000
    ÙŠćตĂบแทน 30,000 0 30,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 535,000 50,000 585,000

    ÙŠćüĆÿดุ 230,000 0 230,000

งบลงทุน 50,000 5,456,000 5,506,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 50,000 0 50,000

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 5,456,000 5,456,000

รวม 1,401,680 6,196,240 7,597,920

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 229,920 0 229,920
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 229,920 0 229,920

งบดĞาđนินงาน 228,000 90,000 318,000
    ÙŠćตĂบแทน 10,000 0 10,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 198,000 90,000 288,000

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 0 20,000

งบลงทุน 0 1,184,000 1,184,000
    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 1,184,000 1,184,000

รวม 457,920 1,274,000 1,731,920

Āน้ćǰ:ǰ9/9



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลโนนรัง
อĞาđภอชčมพวง  จังĀวัดนครราชÿีมา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 16,569,900

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 2,285,640

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,741,440

แผนงานÿาธารณÿčข 1,751,360

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,535,240

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 661,640

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 470,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 7,597,920

แผนงานการđกษตร 1,731,920

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 19,374,280

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 62,719,340



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,569,900

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,285,640

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,741,440

แผนงานสาธารณสุข 1,751,360

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,535,240

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 661,640

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 470,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,597,920

แผนงานการเกษตร 1,731,920

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 19,374,280

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 62,719,340

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 	ฉบับที่ 7
 พ.ศ.2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลโนนรัง และโดยอนุมัติของ
นายอĞาเภอชุมพวง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 62,719,340 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 62,719,340 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลโนนรัง
อĞาเภอชุมพวงǰǰจังหวัดนครราชสีมา





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลโนนรĆง

ĂĞćđภĂชุมพวง  จĆงĀวĆดนครรćชÿĊมć
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 28.00 60.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 2,522.26 1,087.48 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 7,344.04 131,193.13 130,000.00 169.23 % 350,000.00
     ภćษĊป้ćย 41,846.00 33,993.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ĂćÖรÖćรฆŠćÿĆตวŤ 48.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 51,788.30 166,333.61 170,000.00 390,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรฆŠćÿĆตวŤ 0.00 2,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖćรรĆบรĂงใĀšจĞćĀนŠćยđนืĚĂÿĆตวŤ 60.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 261.90 756.60 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 1,000.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมปิด โปรย ตĉดตĆĚงแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลĉว đพื่Ă
Öćรโฆษณć

60.00 70.00 500.00 -40.00 % 300.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 2,346.00 2,455.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 590.00 570.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/10/2566  13:13:38 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆĚงÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรืĂผูš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

0.00 53,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉง 200.00 700.00 1,000.00 200.00 % 3,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 50.00 460.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 1,600.00 2,700.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 589,120.00 49,030.00 200,000.00 50.00 % 300,000.00
     คŠćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00
     คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย 3,000.00 6,000.00 6,000.00 75.00 % 10,500.00
     คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรÖĞćจĆดÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย 3,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

3,800.00 6,000.00 55,000.00 9.09 % 60,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงตลćดđĂÖชน 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 1,340.00 1,320.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 148.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 605,575.90 132,561.60 299,000.00 438,800.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊĚย 277,309.49 271,506.18 500,000.00 0.00 % 500,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 277,309.49 271,506.18 500,000.00 500,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผูšĂุทĉศใĀš 36.77 0.00 0.00 100.00 % 100.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจšćง 3,700.00 0.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00
     đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉุÖđฉĉน 0.00 14,850.00 0.00 100.00 % 20,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/10/2566  13:13:38 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 76,102.44 170,346.69 10,000.00 400.00 % 50,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 79,839.21 185,196.69 20,000.00 90,100.00

หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 5,000.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 5,000.00 0.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 750,430.62 835,871.32 750,000.00 6.67 % 800,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 11,147,342.07 13,037,928.83 12,000,000.00 8.33 % 13,000,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 4,713,462.42 5,239,018.23 5,000,000.00 21.00 % 6,050,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 256,469.97 368,537.03 250,000.00 56.00 % 390,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 7,835,150.99 7,169,310.58 7,500,000.00 0.00 % 7,500,000.00
     คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš 12,510.00 12,510.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 118,730.00 122,916.74 120,000.00 25.00 % 150,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 43,239.92 68,009.01 70,000.00 155.14 % 178,600.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

238,001.00 274,500.00 250,000.00 28.00 % 320,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 25,115,336.99 27,128,601.74 25,965,000.00 28,413,600.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 31,948,877.04 32,230,694.00 31,046,000.00 5.93 % 32,886,840.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 31,948,877.04 32,230,694.00 31,046,000.00 32,886,840.00
รวมทุกหมวด 58,078,726.93 60,119,893.82 58,000,000.00 62,719,340.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/10/2566  13:13:38 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลโนนรĆง

ĂĞćđภĂชุมพวง  จĆงĀวĆดนครรćชÿĊมć

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 62,719,340   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 390,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 350,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบจĞćนวนผู้đÿĊยภćษĊ     

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บภćษĊได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć     

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 438,800 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรฆŠćÿĆตวŤ จĞćนวน 1,000 บćท

คćดวŠćจąÿćมćรถจĆดđÖ็บได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 1,000 บćท

คćดวŠćจąÿćมćรถจĆดđÖ็บได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมปิด โปรย ตĉดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลĉว đพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć     

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/10/2566  13:14:11 Āน้ć : 1/5



คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć     

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć     

คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć     

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน จĞćนวน 500 บćท

คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć     

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 3,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć     

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć     

คŠćปรĆบĂื่น ๆ จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć     

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/10/2566  13:14:11 Āน้ć : 2/5



คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 10,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć     

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 60,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć     

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂÖชน จĞćนวน 6,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć     

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć     

คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć     

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 500,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคĞćนวณจćÖจĞćนวน
đงĉนทĊ่ฝćÖไว้แลąตćมภćวąđศรษฐÖĉจในปัจจุบĆน     

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 90,100 บาท
đงĉนทĊ่มĊผู้ĂุทĉศใĀ้ จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ใÖล้đคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć     

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/10/2566  13:14:11 Āน้ć : 3/5



คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖđปŨนรćยรĆบนĂÖđĀนืĂ
จćÖรćยได้ทĊ่ÖĞćĀนดไว้     

đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉุÖđฉĉน จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖđปŨนรćยรĆบนĂÖđĀนืĂ
จćÖรćยได้ทĊ่ÖĞćĀนดไว้     

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖđปŨนรćยรĆบนĂÖđĀนืĂ
จćÖรćยได้ทĊ่ÖĞćĀนดไว้     

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 28,413,600 บาท

ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บได้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć       

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 13,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรตćมÖฎĀมćยแลąตćมภćวąđศรษฐÖĉจในปัจจุบĆน     

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 6,050,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรตćมÖฎĀมćยแลąตćมภćวąđศรษฐÖĉจในปัจจุบĆน     

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 390,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรตćมÖฎĀมćยแลąตćมภćวąđศรษฐÖĉจในปัจจุบĆน     

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/10/2566  13:14:11 Āน้ć : 4/5



ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 7,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรตćมÖฎĀมćยแลąตćมภćวąđศรษฐÖĉจในปัจจุบĆน     
    

คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรตćมÖฎĀมćยแลąตćมภćวąđศรษฐÖĉจในปัจจุบĆน     

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรตćมÖฎĀมćยแลąตćมภćวąđศรษฐÖĉจในปัจจุบĆน

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 178,600 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรตćมÖฎĀมćยแลąตćมภćวąđศรษฐÖĉจในปัจจุบĆน     

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 320,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรตćมÖฎĀมćยแลąตćมภćวąđศรษฐÖĉจในปัจจุบĆน     

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 32,886,840 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 32,886,840 บćท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćทĊ่แลąภćรÖĉจ
ถŠćยโĂน đลืĂÖทĞćปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć     

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/10/2566  13:14:11 Āน้ć : 5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 104,060 116,730 250,000 0.8 % 252,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,533 6,780 10,000 0 % 10,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 100,000 0 0 0 % 0

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,486,500 11,932,500 13,088,400 4.73 % 13,707,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,314,000 3,233,800 3,698,400 1.82 % 3,765,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 96,500 102,000 132,000 -9.09 % 120,000

เงินสĞารองจŠาย 426,340 307,494 600,000 0 % 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้างประจĞา 0 413,600 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 60,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 100,000 0 % 100,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลโนนรัง

อĞาเภอชุมพวง    จังĀวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 1/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพตĞาบล
โนนรัง (สปสช)

0 0 200,000 0 % 200,000

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพตĞาบล
โนนรัง (สปสช)

0 200,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพตĞาบล
โนนรัง (สปสช)

200,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 476,112 539,080 0 % 539,080

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

531,892 0 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 40,000 0 % 40,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมงบกลาง 16,265,825 16,849,016 18,697,880 19,374,280
รวมงบกลาง 16,265,825 16,849,016 18,697,880 19,374,280
รวมงบกลาง 16,265,825 16,849,016 18,697,880 19,374,280

รวมแผนงานงบกลาง 16,265,825 16,849,016 18,697,880 19,374,280

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 2/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 400,038 514,808 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 32,891 42,120 327.35 % 180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 32,891 42,120 327.35 % 180,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 62,245 86,400 40 % 120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

3,264,510 1,580,540 1,887,200 40.09 % 2,643,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,949,230 2,108,605 2,572,648 3,850,560
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,274,046 1,433,983 1,892,880 7.13 % 2,027,880

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 193,855 209,661 210,000 0 % 210,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,336,320 1,160,814 1,242,156 0.71 % 1,251,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 3/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 152,340 122,599 128,580 -14.14 % 110,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,956,561 2,927,057 3,473,616 3,599,280
รวมงบบุคลากร 7,905,791 5,035,662 6,046,264 7,449,840

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 445,260 300,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 970,000

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 150,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 22,161 55,000 96,000 12.5 % 108,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 17,878.25 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 6,871.75 100,000 -60 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 40,039.25 507,131.75 501,000 1,278,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 4/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ 1,660 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 191,341.04 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 179,583.95 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 210,000 -4.76 % 200,000

คŠาเชŠาบริการเครื่องถŠายเอกสาร 0 0 90,000 11.11 % 100,000

คŠาเชŠาบริการเครื่องถŠายเอกสาร 84,000 0 0 0 % 0

คŠาเชŠาบริการเครื่องถŠายเอกสาร 0 84,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินคดีตามคĞาพิพากษา 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาถŠายเอกสารเย็บเลŠมเข้าปกĀนังสือ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาถŠายเอกสารเย็บเลŠมเข้าปกĀนังสือ 0 740 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 5,000 -40 % 3,000

คŠาเบี้ยประกันภัยรถยนต์ 0 0 41,000 9.76 % 45,000

คŠารับวารสารสิ่งพิมพ์ 0 0 2,000 0 % 2,000

โครงการจ้างเĀมาปรับปรุงและดูแลเว็บไซต์ 
อบต.

0 0 32,000 -21.88 % 25,000

โครงการจ้างเĀมาปรับปรุงและดูแลเว็บไซต์ 
อบต.

0 14,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 5/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจ้างเĀมาปรับปรุงและดูแลเว็บไซต์ 
อบต.

2,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 50,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 19,050 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 13,550 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 130,000 0 % 130,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

60,990 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 79,489 0 0 % 0

คŠาดอกไม้ พวงมาลา 0 500 0 0 % 0

คŠาดอกไม้ พวงมาลา 2,000 0 0 0 % 0

คŠาดอกไม้ พวงมาลา 0 0 8,000 -100 % 0

คŠาดอกไม้พวงมาลา 0 0 0 100 % 8,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 150,000 -13.33 % 130,000

โครงการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น 0 0 5,000 1,900 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 6/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น 0 298,178.5 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันสĞาคัญของชาติ 0 2,250 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันสĞาคัญของชาติ 19,600 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันสĞาคัญของชาติ 0 0 8,000 0 % 8,000

โครงการฝึกอบรมกฎĀมายนŠารู้แกŠผู้นĞา
ชุมชน

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมกฎĀมายนŠารู้แกŠผู้นĞา
ชุมชน

0 15,770 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพและ
ทัศนศึกษาดูงาน

230,050 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ ผู้
บริĀาร พนักงาน และสมาชิกสภา อบต.ผู้
นĞาชุมชน

0 0 315,000 -4.76 % 300,000

โครงการพัฒนาและสŠงเสริมการดĞาเนินงาน
ศูนย์ยุติธรรมชุมชนตĞาบลโนนรัง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการวันท้องถิ่นไทย 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสŠงเสริมการใช้พลังงานอยŠางมี
ประสิทธิภาพ

0 0 0 100 % 5,000

โครงการองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเคลื่อนที่ 0 0 15,000 133.33 % 35,000

โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพบุคลากร 0 0 90,000 11.11 % 100,000

โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพบุคลากร 0 27,314 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 7/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 83,059.04 208,616.82 130,000 -7.69 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 676,492.99 941,749.36 1,346,000 1,461,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 49,553 74,256.5 100,000 0 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 108,117 81,315 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 45,476 37,848 120,000 -58.33 % 50,000

วัสดุกŠอสร้าง 5,891 34,513 75,000 -6.67 % 70,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 6,800 0 50,000 100 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 169,906.39 199,202.66 200,000 0 % 200,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 15,314 15,430 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 59,250 79,686 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 460,307.39 522,251.16 705,000 680,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 226,720.83 255,673.63 400,000 0 % 400,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,784.14 2,582.98 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 1,515 1,921 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 41,227.1 40,242.7 50,000 0 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 272,247.07 300,420.31 460,000 460,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,449,086.7 2,271,552.58 3,012,000 3,879,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 8/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ จĞานวน 2 เครื่อง 0 0 0 100 % 25,000

จัดซื้อเก้าอี้ตัวสูง 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ประชุม 0 0 32,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 151,600 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องเสียง 0 0 10,000 -100 % 0

จัดซื้อชุดโต๊ะเก้าอี้ทĞางาน 19,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อชุดโต๊ะเก้าอี้ทĞางาน 0 0 30,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อน 2 บาน 0 0 22,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็ก 2 บาน 11,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็ก 2 บาน 0 5,900 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะประชุม 0 0 67,500 -100 % 0

โต๊ะเĀล็กสีขาว 0 0 0 100 % 105,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเครื่องเสียง 1 ชุด 0 0 0 100 % 50,000

ชุดอุปกรณ์ประชุมไร้สาย 1 ชุด 0 0 0 100 % 145,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 9/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน

0 0 69,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สĞาĀรับ
งานประมวลผล

22,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ (สี) 0 0 15,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED ขาวดĞา

0 0 10,000 -100 % 0

จัดซื้อจออัจฉริยะ กระดานอิเล็กทรอนิคส์ 0 0 70,000 -100 % 0

จัดซื้อสแกนเนอร์ 0 0 16,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 143,091.56 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 25,284.13 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 77,684.13 148,991.56 498,600 325,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารĀรือสถานที่ราชการพร้อมการ
กŠอสร้าง ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงไฟฟ้าแรงต่ĞาภายในสĞานัก
งานโดยการเพิ่มปักเสา พาดสาย ตู้ควบคุม 
พร้อมอุปกรณ์

0 0 0 100 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 10/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างĀ้องน้Ğา องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลโนนรัง

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงสĞานักงานองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลโนนรัง

0 0 491,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างรั้วด้านทิศเĀนือที่ทĞาการ
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลโนนรัง

493,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 493,000 0 791,000 250,000
รวมงบลงทุน 570,684.13 148,991.56 1,289,600 575,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือ
ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น อĞาเภอชุม
พวง จังĀวัดนครราชสีมา

0 4,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 11/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นอĞาเภอ
ชุมพวง จังĀวัดนครราชสีมา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 4,400 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 4,400 20,000 20,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างองค์กรที่เป็นกลางในการประเมินผล
ในมิติความพึงพอใจของผู้รับบริการ

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาจ้างองค์กรที่เป็นกลางในการประเมินผล
ในมิติความพึงพอใจของผู้รับบริการ

20,000 0 0 0 % 0

คŠาจ้างองค์กรที่เป็นกลางในการประเมินผล
ในมิติความพึงพอใจของผู้รับบริการ

0 20,000 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 9,945,561.83 7,480,606.14 10,387,864 11,943,840

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 12/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 268,740 293,880 8.04 % 317,520

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 66,290 190,800 -1.89 % 187,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 335,030 484,680 504,720
รวมงบบุคลากร 0 335,030 484,680 504,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 40,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 44,000 50,000 20 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 44,000 95,000 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาถŠายเอกสารเย็บเลŠมเข้าปกĀนังสือ 0 4,875 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 13/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาถŠายเอกสารเย็บเลŠมเข้าปกĀนังสือ 0 0 10,000 50 % 15,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 8,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 21,423 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาลงทะเบียน 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 5,000 900 % 50,000

โครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 27,375 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 53,673 60,000 113,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 97,673 155,000 173,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 432,703 639,680 677,720

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 14/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,075,256 1,075,236 1,627,080 6.16 % 1,727,280

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 9,597 2,217 88,200 52.38 % 134,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 429,360 463,440 491,400 1.59 % 499,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 28,976 19,140 19,140 -56.11 % 8,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,543,189 1,560,033 2,225,820 2,369,280
รวมงบบุคลากร 1,543,189 1,560,033 2,225,820 2,369,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 178,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 220,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 56,800 76.06 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 15/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 25,000 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 25,000 0 259,800 340,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 10,000 455 % 55,500

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 3,090 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

43,613 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 37,899 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียน 0 0 100,000 50 % 150,000

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 16/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 500,000 -20 % 400,000

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

162,744 0 0 0 % 0

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 13,044 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 2,700 10,000 400 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 206,357 56,733 730,000 770,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 38,688.9 30,605 45,000 11.11 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 55,328 42,549 70,000 42.86 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 94,016.9 73,154 120,000 155,000
รวมงบดĞาเนินงาน 325,373.9 129,887 1,109,800 1,265,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางานจĞานวน 3 ตัว 0 10,500 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน 0 0 7,500 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานจĞานวน 2 ตัว 0 12,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 17/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 32,000

คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ (สĞาĀรับสĞานักงาน) 0 0 60,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED 

0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 0 17,800 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาว ดĞา 0 0 10,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาว ดĞา 0 0 0 100 % 3,300

ชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน แบบที่ 3 0 0 0 100 % 4,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 22,900 115,300 39,800
รวมงบลงทุน 0 22,900 115,300 39,800

รวมงานบริหารงานคลัง 1,868,562.9 1,712,820 3,450,920 3,674,580
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 201,240 218,400 7.03 % 233,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 201,240 218,400 233,760
รวมงบบุคลากร 0 201,240 218,400 233,760

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 18/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 18,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 18,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียน 0 0 5,000 500 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 28,000 40,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 201,240 246,400 273,760
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,814,124.73 9,827,369.14 14,724,864 16,569,900

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 19/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 234,780 252,240 4.9 % 264,600

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 144,600 153,276 1.15 % 155,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 14,820 14,820 -67.61 % 4,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 394,200 420,336 424,440
รวมงบบุคลากร 0 394,200 420,336 424,440

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 42,400 140,000 -100 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 42,400 140,000 144,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาเชŠาสัญญาณGPSรถบรรทุกน้Ğา 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 20/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาเชŠาสัญญาณGPSรถบรรทุกน้Ğา 4,815 0 0 0 % 0

คŠาเชŠาสัญญาณGPSรถบรรทุกน้Ğา 0 4,815 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 13,600

คŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 13,600

โครงการ 7 วัน อันตราย 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการ 7 วันอัตราย 0 70,735 0 0 % 0

โครงการขับขี่ปลอดภัยใสŠใจกฎจราจร 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการดĞาเนินงานศูนย์ปฏิบัติการความ
ปลอดภัยทางถนน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ชŠวงเทศกาล

44,340 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 32,479.9 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 21/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 50,000 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้ด้านการป้องกัน
บรรเทาสาธารณภัย

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้ด้านการป้องกัน
บรรเทาสาธารณภัย

0 18,516.9 0 0 % 0

โครงการวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 30,000 66.67 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 49,155 126,546.8 565,000 407,200
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 10,600 30,000 133.33 % 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 10,107.3 15,926 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 130,000 160,000 -37.5 % 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 59,450 50,000 0 % 50,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 10,107.3 215,976 290,000 330,000
รวมงบดĞาเนินงาน 59,262.3 384,922.8 995,000 881,200

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 22/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถอีแต๋นเครน 0 0 0 100 % 680,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğา 0 0 500,000 -100 % 0

สายสŠงน้Ğา 0 0 98,400 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 698,400 780,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคาร อปพร. 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 200,000
รวมงบลงทุน 0 0 698,400 980,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 59,262.3 779,122.8 2,113,736 2,285,640
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 59,262.3 779,122.8 2,113,736 2,285,640

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 23/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 868,326 708,180 761,640 5.53 % 803,760

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 940,800 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 63,180 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,914,306 750,180 803,640 845,760
รวมงบบุคลากร 1,914,306 750,180 803,640 845,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 63,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 82,290 103,000 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 24/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 82,290 103,000 218,000 150,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 67,000 34.33 % 90,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 48,662 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 2,128 0 0 0 % 0

คŠาถŠายเอกสารเย็บเลŠมเข้าปกĀนังสือ 0 0 5,000 -40 % 3,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 20,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

10,674 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 16,194 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 25/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 40,000 25 % 50,000

คŠาลงทะเบียน 0 0 40,000 25 % 50,000

โครงการคŠายเยาวชนป้องกันและแก้ไข
ปัญĀายาเสพติด

0 0 0 100 % 50,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 46,000 4,250 80,000 -62.5 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 58,802 69,106 257,000 388,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 83,114 69,392 80,000 0 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุกŠอสร้าง 3,070 9,338 70,000 -57.14 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,725 16,149 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 95,909 94,879 200,000 160,000
รวมงบดĞาเนินงาน 237,001 266,985 675,000 698,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อชุดโต๊ะเก้าอี้ทĞางาน 0 0 20,000 -100 % 0

ตู้เĀล็ก 0 0 0 100 % 12,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 26/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี 

0 0 15,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับ
งานสĞานักงาน

16,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 16,000 0 35,000 12,000
รวมงบลงทุน 16,000 0 35,000 12,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,167,307 1,017,165 1,513,640 1,555,760
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 210,060 435,672 0.04 % 435,840

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 911,160 1,291,632 -11.3 % 1,145,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 40,440 58,440 105.34 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,161,660 1,785,744 1,701,480
รวมงบบุคลากร 0 1,161,660 1,785,744 1,701,480

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 27/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 91,368 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 91,368 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 17,632 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 30,000

โครงการคŠายเยาวชนป้องกันและแก้ไข
ปัญĀายาเสพติด

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 28/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเฝ้าระวังความปลอดภัยใสŠใจศูนย์
เด็ก

0 44,834 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังความปลอดภัยใสŠใจศูนย์
เด็ก

0 0 33,000 51.52 % 50,000

โครงการสŠงเสริมทักษะกีฬา 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
สถานศึกษา

946,840 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 787,754 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 1,200,000 16.67 % 1,400,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 946,840 850,220 1,483,000 1,585,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 137,616 1,089,399.24 2,000,000 0 % 2,000,000

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,553,492.38 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,691,108.38 1,089,399.24 2,000,000 2,000,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 15,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 29/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,637,948.38 1,939,619.24 3,574,368 3,620,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 164,200

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 164,200
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ติดตั้งโคมไฟรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง
บัง

14,400 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 14,400 0 0 0
รวมงบลงทุน 14,400 0 0 164,200

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 30/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการอาĀารกลางวัน สĞาĀรับเด็กอนุบาล 
ป.1-ป.6 โรงเรียนสังกัดอื่น

0 3,474,429 0 0 % 0

โครงการอาĀารกลางวัน สĞาĀรับเด็กอนุบาล 
ป.1-ป.6 โรงเรียนสังกัดอื่น

0 0 3,520,000 5.11 % 3,700,000

สนับสนุนอาĀารกลางวัน 3,395,933 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 3,395,933 3,474,429 3,520,000 3,700,000
รวมงบเงินอุดหนุน 3,395,933 3,474,429 3,520,000 3,700,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,048,281.38 6,575,708.24 8,880,112 9,185,680
รวมแผนงานการศึกษา 8,215,588.38 7,592,873.24 10,393,752 10,741,440

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 201,240 218,400 7.03 % 233,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 7,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 208,240 218,400 233,760
รวมงบบุคลากร 0 208,240 218,400 233,760

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 31/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 18,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 18,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียน 0 0 5,000 500 % 30,000

โครงการการดĞาเนินการควบคุมผลิตภัณฑ์
ยาสูบกฎĀมายวŠาด้วยการควบคุมผลิตภัณฑ์
ยาสูบ

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 32/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

79,200 0 0 0 % 0

โครงการดĞาเนินการเพื่อแก้ปัญĀาฝุ่นละออง
ขนาดเล็ก PM 2.5 และไฟป่าĀมอกควัน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการดĞาเนินการเพื่อสŠงเสริมการผลิต 
การบริโภค และการบริการที่เป็นมิตรกับสิ่ง
แวดล้อม

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตรวจคุณภาพน้Ğา อุปโภค - บริโภค 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 100,000 100 % 200,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 91,225 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุขนัข
บ้า

0 70,050 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพระบบบริการ
อนามัยสิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาศักยภาพĀนŠวยบริการ
แพทย์ฉุกเฉิน (EMS)

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า ภายใต้ “โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า” ตามพระ
ปณิธาน ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรี 
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

0 0 114,000 -12.28 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 33/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสŠงเสริมสุขภาพการป้องกัน และ
ควบคุมโรคตŠางๆ รวมถึงการเตรียมความ
พร้อมการรับมือโรคติดตŠอโรคอุบัติใĀมŠใĀ้
แกŠประชาชน

0 0 0 100 % 100,000

โครงการสŠงเสริมĀรือใĀ้ความรู้แกŠ 
ประชาชนในการสŠงเสริมสุขภาพ และ
ป้องกันโรค

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพื่อลด
ภาวะคลอดกŠอนกĞาĀนด

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) 
เพื่อขับเคลื่อนการจัดการเรื่องขยะ

0 0 0 100 % 30,000

จัดซื้อวัสดุ/วัสดุการแพทย์และเวชภัณฑ์
สĞาĀรับĀนŠวยการแพทย์ฉุกเฉิน

0 0 50,000 -100 % 0

จัดซื้อวัสดุการแพทย์และเวชภัณฑ์สĞาĀรับ
ĀนŠวยการแพทย์ฉุกเฉิน

0 0 0 100 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 79,200 161,275 339,000 815,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 1,500

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 19,500 14,340 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 19,500 14,340 30,000 31,500

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 34/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 98,700 175,615 387,000 846,500
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครื่องพŠนĀมอกควัน 0 0 0 100 % 81,100

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น 0 0 8,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 8,500 101,100
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างบŠอทิ้งปฏิกูลของตĞาบลโนน
รัง ĀมูŠที่ 13

0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 150,000
รวมงบลงทุน 0 0 8,500 251,100

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 35/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 0 0 420,000 0 % 420,000

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2565

0 420,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 420,000 420,000 420,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 420,000 420,000 420,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 98,700 803,855 1,033,900 1,751,360
รวมแผนงานสาธารณสุข 98,700 803,855 1,033,900 1,751,360

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 525,640 392,700 423,640 7.53 % 455,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

9,980 0 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 244,260 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 36/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 251,040 260,880 276,528 1.59 % 280,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,072,920 695,580 742,168 778,440
รวมงบบุคลากร 1,072,920 695,580 742,168 778,440

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 60,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 2,440 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 2,440 0 65,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 5,000 300 % 20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 2,530 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 63,750 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 37/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาถŠายเอกสารเย็บเลŠมเข้าปกĀนังสือ 0 0 2,000 50 % 3,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการชŠวยเĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 15,000 33.33 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 13,732 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียน 0 0 15,000 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 2,400 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 2,530 79,882 107,000 173,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 25,494 7,948 27,500 9.09 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,880 0 11,500 73.91 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 6,000 66.67 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 38,045 7,450 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 38/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุดนตรี 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 67,419 15,398 105,000 120,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 72,389 95,280 277,000 303,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โครงการจัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 0 2,500 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อตู้เĀล็ก 2 บาน 0 5,900 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 16,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้โชว์กระจก 0 0 4,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี 

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,400 40,500 0
รวมงบลงทุน 0 8,400 40,500 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 39/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 1,145,309 799,260 1,059,668 1,081,440
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

การสงเคราะĀ์และชŠวยเĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่

320,950 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมนาและศึกษาดูงานของ
กลุŠมผู้สูงอายุ

288,190 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมนาและศึกษาดูงานของ
กลุŠมผู้สูงอายุ

0 0 320,000 -6.25 % 300,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
พิการ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ

31,270 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 640,410 0 350,000 360,000
รวมงบดĞาเนินงาน 640,410 0 350,000 360,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 40/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โต๊ะทĞางาน 0 0 0 100 % 8,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียง 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 0 100 % 29,900

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

รถเข็น 0 0 0 100 % 7,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องอŠานบัตร 0 0 0 100 % 1,400

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 56,800
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมĀ้องน้Ğาด้านĀลัง
อาคารศูนย์คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

0 0 0 100 % 13,000

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์คุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ

0 0 0 100 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 41/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงและตŠอเติมศูนย์พัฒนาสŠง
เสริมอาชีพ อบต.โนนรัง

0 0 31,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 31,000 37,000
รวมงบลงทุน 0 0 31,000 93,800

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 640,410 0 381,000 453,800
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,785,719 799,260 1,440,668 1,535,240

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 737,580 0 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 133,800 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 937,380 0 0 0
รวมงบบุคลากร 937,380 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 42/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

43,550 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 2,550 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 46,100 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 38,400 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

700 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 6,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 45,100 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 14,980 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 32,490 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 47,470 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 43/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 138,670 0 0 0
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,076,050 0 0 0

งานไฟฟ้าและประปา
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 64,800 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 64,800 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 64,800 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 64,800 0 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,140,850 0 0 0

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 14,310 1,218.24 % 188,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 14,310 188,640
รวมงบบุคลากร 0 0 14,310 188,640

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 44/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 3,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 3,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 53,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 14,310 241,640
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 161,885 162,890 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 45/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 385 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 162,270 162,890 0
รวมงบบุคลากร 0 162,270 162,890 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 23,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 2,440 6,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 2,440 34,000 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 46/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียน 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการบĞาบัดฟŚŪนฟูสมรรถภาพผู้เสพผู้ติด
ยาเสพติดโดยใช้ชมชนเป็นศูนย์กลาง 
(CBTx)

10,200 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมนาและศึกษาดูงานของ
กลุŠมสตรี กลุŠมแมŠบ้าน

292,910 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมนาและศึกษาดูงานของ
กลุŠมสตรี กลุŠมแมŠบ้าน

0 0 320,000 -6.25 % 300,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้น 0 40,226 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการทŠองเที่ยว 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพกลุŠมสตรีแมŠบ้าน 0 0 50,000 20 % 60,000

สนับสนุนงบประมาณโครงการสŠงเสริมกลุŠม
อาชีพ ตŠอยอดวิสาĀกิจชุมชนกลุŠมผลิตปุ๋ย
อินทรีย์ชีวภาพบ้านĀนองโน ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 303,110 40,226 420,000 420,000
รวมงบดĞาเนินงาน 303,110 42,666 454,000 420,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 47/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ติดตั้งพัดลมโคจรอาคารศูนย์สŠงเสริมอาชีพ 19,856 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 19,856 0 0 0
รวมงบลงทุน 19,856 0 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 322,966 204,936 616,890 420,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 322,966 204,936 631,200 661,640

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด ตĞาบล
โนนรัง

0 0 0 100 % 150,000

โครงการสŠงเสริมทักษะกีฬา 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 300,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 300,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 0 300,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 48/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติดตĞาบล
โนนรัง

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการประเพณีลอยกระทง 0 0 80,000 25 % 100,000

โครงการประเพณีวันสงกรานต์ รดน้Ğาขอพร
ผู้สูงอายุ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการประเพณีแĀŠเทียนเข้าพรรษา 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 87,028 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 87,028 0 230,000 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 87,028 0 230,000 170,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 87,028 0 230,000 170,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 87,028 0 230,000 470,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 452,220 483,120 6.53 % 514,680

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 49/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 494,220 525,120 556,680
รวมงบบุคลากร 0 494,220 525,120 556,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 40,700 300,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 2,900 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 43,600 315,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 30,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 50/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 150,000 0 % 150,000

คŠาออกแบบ 0 0 150,000 0 % 150,000

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้เอกชน
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งสิ่งกŠอสร้าง

0 86,260 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 700 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 15,000 -33.33 % 10,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาลงทะเบียน 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 1,900 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 117,860 345,000 535,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 12,574 10,000 300 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 70,289 100,000 0 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 57,210 0 100 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 38,460.8 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 17,130 70,000 -42.86 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 51/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุสĞารวจ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 195,663.8 185,000 230,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 357,123.8 845,000 795,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องเจาะคอนกรีต 0 0 0 100 % 50,000

ครุภัณฑ์สĞารวจ

กล้องระดับ 0 0 30,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์สี 0 0 20,000 -100 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สĞาĀรับสĞานักงาน 0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 17,000 77,500 50,000
รวมงบลงทุน 0 17,000 77,500 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 868,343.8 1,447,620 1,401,680

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 52/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 381,598 501,720 4.62 % 524,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 8,818 21,300 -77.46 % 4,800

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 139,080 147,420 1.59 % 149,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 20,340 20,340 -46.9 % 10,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 549,836 690,780 690,240
รวมงบบุคลากร 0 549,836 690,780 690,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 50,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 55,000 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 53/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 7,555 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 16,000 -37.5 % 10,000

คŠาลงทะเบียน 0 0 16,000 150 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 7,555 32,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 7,555 87,000 50,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านโนนรัง 
ĀมูŠที่ 1 บ้านเลขที่ 72 - ทุŠงนา (แยกศาลา
ประชาคมไปทุŠงนา)

0 0 0 100 % 72,000

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านĀนองโน 
ĀมูŠ 3 จากĀน้าบ้านผู้ใĀญŠไปบ้านโนนรัง

0 0 0 100 % 263,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 54/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านใĀมŠ
พัฒนา ĀมูŠที่ 13 ซอย 3 ชŠวงบนจากลาดยาง
ขึ้นไปด้านบน (ซอยประปา)

0 0 0 100 % 302,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
จากĀน้าสĞานักสงฆ์ - ถนน 2223 - ชุมพวง 
บ้านĀัวฝาย ĀมูŠที่ 16

0 0 486,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโคกเพชร ĀมูŠที่ 4 รอบศาลปู่ตา 

0 0 167,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโคกเพชร ĀมูŠที่ 4 สายศาลปู่ตารอบĀมูŠ
บ้านทางทิศใต้

0 0 247,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านดงบัง ĀมูŠที่ 9 จากบ้านนายประยูร 
จันทร์ลอยถึงบ้าน   นายเส็ง  ประพันธ์ศรี

0 0 0 100 % 300,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านทับรัก ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลโนนรัง - บ้านโนน
ซาด ตĞาบลทŠาลาด อĞาเภอชุมพวง จังĀวัด
นครราชสีมา 

0 0 447,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านภูดินทอง ĀมูŠที่ 15 สายบ้านภูดินทอง
ไปแยก ทล.2073

0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 55/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองสรวง ĀมูŠที่ 21 - แยก นม.ทล
.4047

0 0 0 100 % 448,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀัวฝาย  ĀมูŠที่  16 จากถนน คสล.เดิม 
เชื่อม ทล.2073

0 0 0 100 % 420,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านใĀมŠพัฒนา  ĀมูŠที่ 13 ซอย 2 (ข้าง
ศาลาประชาคม) ตลอดสาย

0 0 271,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนดินโดยการลงĀินคลุก
ผิวจราจร บ้านĀนองขŠา ĀมูŠที่ 8 สายĀน้าวัด
ถึงคลองสŠงน้ĞาĀนองขŠา

0 0 0 100 % 444,000

โครงการกŠอสร้างถนนดินบ้านทับรัก ĀมูŠที่ 5 
จากถนนสายทับรัก - เĀวใĀญŠ

0 0 0 100 % 314,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğา คสล. บ้าน
คอกควาย ĀมูŠที่ 17 จากแยกลาดยาง – 
ศาลาประชาคม 

0 0 177,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğา คสล. บ้าน
โคกสูง ĀมูŠที่ 11 จากบ้านนายอĞานวย นิตไธ
สง ถึง บ้านสมาน อุบลเผื่อน

0 0 0 100 % 217,000

โครงการกŠอสร้างลานกีฬา คสล. ชŠวงที่ 2 
บ้านเมืองยาง ĀมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 268,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 56/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างลานกีฬาĀมูŠบ้าน บ้าน
เมืองยาง ĀมูŠที่ 10  

0 0 189,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ 
บริเวณจุดเสี่ยงสามแยก โรงพยาบาลสŠง
เสริมสุขภาพตĞาบล ปฏิรูปที่ดิน

0 0 0 100 % 96,000

โครงการปรับปรุงคันคูคลองอีสานเขียวโดย
การลงĀินคลุกผิวทางจราจร บ้านĀนองทุŠม 
ĀมูŠที่ 7 

0 0 450,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. โดยการเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านโคก
เพชร ĀมูŠที่ 4 สายรุŠงเรือง - คุ้มสวรรค์

0 0 0 100 % 309,000

โครงการปรับปรุงถนน คสล. โดยการเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านĀนอง
โน ĀมูŠที่ 3 จาก อบต. ถึงวัดบ้านโนนรัง 

0 0 355,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. สายรอบบ้าน
เป็นแอสฟัลท์ติก บ้านĀนองĀว้า ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 178,000

โครงการปรับปรุงถนน คสล.โดยการเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านĀนอง
ขŠา ĀมูŠที่ 8 จากสี่แยกบ้านผู้ใĀญŠไปโรงเรียน
บ้านĀนองขŠา

0 0 345,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 57/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนน คสล.โดยการเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายกลาง
ĀมูŠบ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 1 จากทางเข้า
ใĀญŠ-แยกศาลาประชาคม

0 0 400,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล.โดยการเสริม
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านĀนองĀว้าบูรพา 
ĀมูŠที่ 20

0 0 0 100 % 199,000

โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงĀิน
คลุกผิวจราจรบ้านรŠมเย็น ĀมูŠที่ 19 จาก
บ้านนายอนันต์ จันทรานุวงศ์ -สระโสกĀิน

0 0 0 100 % 239,000

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก 
บ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 1 เลียบคลองอีสานเขียว

0 0 0 100 % 112,000

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก 
บ้านโนนĀาด ĀมูŠที่ 6 สายโนนĀาด-สาม
แยกเมืองยาง 

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุกผิว
ทางจราจร บ้านโคกสูง ĀมูŠที่ 11  เลียบ
คลองปอพาน

0 0 230,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุกผิว
ทางจราจร บ้านโคกสูง ĀมูŠที่ 11 สายเลียบ
Āนองสนวน

0 0 146,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 58/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุกผิว
ทางจราจร บ้านĀนองโก ĀมูŠที่ 18 สาย
ป่าช้า – เชื่อมใĀมŠสามัคคี  ต.ชŠองแมว 

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุกผิว
ทางจราจร บ้านใĀมŠปฏิรูป ĀมูŠที่ 12 จาก
Āนองมะกอก - แยกบ้านนายอิฐ ชŠวยพันธ์ 

0 0 151,000 -100 % 0

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์  ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม  บ้านภูดินทอง ĀมูŠ
ที่ 15 

0 0 103,800 -100 % 0

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม บ้านคอกควาย ĀมูŠ
ที่ 17

0 0 0 100 % 32,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม บ้านโคกสูง ĀมูŠที่ 
11

0 0 0 100 % 64,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม บ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 64,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม บ้านเมืองยาง ĀมูŠที่ 
10

0 0 0 100 % 64,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม บ้านรŠมเย็น ĀมูŠที่ 
19 

0 0 103,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 59/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม บ้านĀนองโก ĀมูŠที่ 
18

0 0 0 100 % 64,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม บ้านĀนองโน ĀมูŠที่ 
3

0 0 0 100 % 64,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม บ้านĀนองสะแก 
ĀมูŠที่ 14

0 0 103,800 -100 % 0

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม บ้านĀนองĀว้า ĀมูŠ
ที่ 2

0 0 0 100 % 64,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม บ้านĀนองĀว้า
บูรพา ĀมูŠที่ 20

0 0 0 100 % 32,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม บ้านĀนองĀว้า
บูรพา ĀมูŠที่ 20 

0 0 103,800 -100 % 0

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม บ้านใĀมŠปฏิรูป ĀมูŠ
ที่ 12

0 0 0 100 % 64,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 60/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
บ้านใĀมŠปฏิรูป ĀมูŠที่ 12  ต.โนนรัง  อ.ชุม
พวง  จ.นครราชสีมา

0 246,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ถนนสายบ้านโคกเพชร ĀมูŠที่ 4 ตĞาบลโนน
รัง – บ้านบุตาĀนา ตĞาบล ตลาดไทร อ.ชุม
พวง จ.นครราชสีมา

0 238,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านคอกควาย ĀมูŠที่ 17

229,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านคอกควาย ĀมูŠที่ 17 ต.โนนรัง  อ.ชุม
พวง จ.นครราชสีมา

0 235,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโคกเพชร ĀมูŠที่ 4

282,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโคกสูง ĀมูŠที่ 11

224,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านดงบัง ĀมูŠที่ 9

426,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านทับรัก ĀมูŠที่ 5

224,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 1

111,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 61/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโนนĀาด ĀมูŠที่ 6

229,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านภูดินทอง ĀมูŠที่ 15 ต.โนนรัง  อ.ชุมพวง 
จ.นครราชสีมา

0 290,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองขŠา ĀมูŠที่ 8

228,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองสรวง ĀมูŠที่ 21

222,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองสะแก ĀมูŠที่ 14

235,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองĀว้า ĀมูŠที่ 2

234,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀัวฝาย ĀมูŠที่ 16

228,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀัวฝาย ĀมูŠที่ 16 ต.โนนรัง อ.ชุมพวง   
จ.นครราชสีมา

0 235,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านใĀมŠปฏิรูป ĀมูŠที่ 12

339,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านใĀมŠพัฒนา ĀมูŠที่ 13

235,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 62/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็ก บ้านĀนองโก ĀมูŠที่ 18

172,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็ก บ้านĀนองĀว้าบูรพา ĀมูŠที่ 20

88,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะน้Ğาบาดาลพร้อมติดตั้ง
อุปกรณ์ บ้านใĀมŠปฏิรูป ĀมูŠที่ 12

0 0 0 100 % 218,000

โครงการขุดลอกĀนองโสกĀิน บ้านรŠมเย็น 
ĀมูŠที่ 19

134,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล.โดยการเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนสาย 
บ้านดงบัง ĀมูŠที่ 9 – บ้านโคกสูง ĀมูŠที่ 11 
ตĞาบลโนนรัง อĞาเภอชุมพวง จังĀวัด
นครราชสีมา

0 239,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล.โดยการเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนสายบ้าน
เมืองยาง ĀมูŠที่ 10 - บ้านĀัวฝาย ĀมูŠที่ 16 
ตĞาบลโนนรัง อĞาเภอชุมพวง จังĀวัด
นครราชสีมา

0 239,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล.โดยการเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านĀนองโน 
ĀมูŠที่ 3 ต.โนนรัง อĞาเภอชุมพวง จังĀวัด
นครราชสีมา

0 168,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 63/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุกผิว
ทางจราจร ถนนสาย บ้านโคกสูง ĀมูŠที่ 11 - 
Āนองเมืองรัง  ตĞาบลโนนรัง  อĞาเภอชุมพวง 
 จังĀวัดนครราชสีมา

0 251,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุกผิว
ทางจราจร ถนนสาย บ้านĀนองĀว้า ĀมูŠที่  
2 - Āนองเมืองรัง ตĞาบลโนนรัง อĞาเภอชุม
พวง จังĀวัดนครราชสีมา

0 293,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุกผิว
ทางจราจร ถนนสายบ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 1  
ตĞาบลโนนรัง - บ้านĀนองตาด ต.ตลาดไทร 
อĞาเภอชุมพวง จังĀวัดนครราชสีมา

0 195,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุกผิว
ทางจราจร บ้านĀนองสระแก ĀมูŠที่ 14 
ตĞาบลโนนรัง อĞาเภอชุมพวง จังĀวัด
นครราชสีมา

0 123,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิว
จราจรแอลฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านโนนรัง 
ĀมูŠที่ 1

122,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิว
จราจรแอลฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านเมืองยาง 
ĀมูŠที่ 10

184,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 64/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิว
จราจรแอลฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านĀนองโน 
ĀมูŠที่ 3

122,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปารอบĀมูŠบ้าน 
บ้านดงบัง ĀมูŠที่ 9  โดยการขยายทŠอเมน
ประปา

0 0 340,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้านคอก
ควาย ĀมูŠที่ 17

0 0 0 100 % 245,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,268,000 2,752,000 5,316,200 5,456,000
รวมงบลงทุน 4,268,000 2,752,000 5,316,200 5,456,000

รวมงานก่อสร้าง 4,268,000 3,309,391 6,093,980 6,196,240
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,268,000 4,177,734.8 7,541,600 7,597,920

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 201,240 218,400 5.27 % 229,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 201,240 218,400 229,920
รวมงบบุคลากร 0 201,240 218,400 229,920

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 65/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 18,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 28,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาถŠายเอกสารเย็บเลŠมเข้าปกĀนังสือ 0 0 0 100 % 3,000

จ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 500 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียน 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 66/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสŠงเสริมพืชสมุนไพรครัวเรือน 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนกลุŠมอาชีพ
ด้านการเกษตร

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนเศรษฐกิจพอ
เพียง

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนĀมูŠบ้าน
เศรษฐกิจพอเพียง

0 19,950 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนพันธุ์ข้าวĀอมมะลิ บ้าน
ĀนองĀว้าบูรพา ĀมูŠที่ 20

0 0 0 100 % 100,000

จัดĀาวัคซีนเพื่อป้องกันและควบคุมโรค
ระบาดในสัตว์

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 20,450 50,000 198,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 23,795 22,770 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 23,795 22,770 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 23,795 43,220 78,000 228,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 23,795 244,460 296,400 457,920

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 67/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดĀาวัคซีนเพื่อป้องกันและควบ
คุมโรคระบาดในสัตว์

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สี
เขียว

0 4,550 0 0 % 0

โครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สี
เขียว

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการปลูกป่าตามแนวพระราชดĞาริ 0 2,500 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าตามแนวพระราชดĞาริ 4,600 0 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าตามแนวพระราชดĞาริ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการยุวเกษตรกร 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมการอนุรักษ์พัฒนาและเพิ่ม
พื้นที่สีเขียวในเขต อบต.โนนรัง

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมพืชสมุนไพรครัวเรือน 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 0 12,895 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 68/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการอบรมเกษตรกรผู้ปลูกมันสĞาปะĀลัง 5,425 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 10,025 19,945 245,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 10,025 19,945 245,000 90,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการขุดลอกและขยายĀนองสิม บ้าน
ทับรัก ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลโนนรัง อĞาเภอชุมพวง 
จังĀวัดนครราชสีมา

0 145,000 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา คสล. เข้าสระ
ĀนองĀญ้ารังกา บ้านĀนองโก ĀมูŠที่ 18  
ตĞาบลโนนรัง อĞาเภอชุมพวง จังĀวัด
นครราชสีมา

0 77,000 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการกŠอสร้างทĞานบĀ้วยปอพาน บ้าน
ĀนองĀว้า ĀมูŠที่ 2   

0 0 320,000 -100 % 0

โครงการขุดขยายสระĀนองขุŠน บ้านĀนอง
สะแก ĀมูŠที่ 14 (คุ้มโปรŠงเจริญ)

0 0 0 100 % 380,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 69/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขุดลอก/ขยายสระสนาม รองรับ
ประปาใต้ดิน บ้านโนนĀาด ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 300,000

โครงการขุดลอกคลองĀ้วยขŠา บ้านĀนอง
สรวง ĀมูŠที่ 21  

0 0 294,000 -100 % 0

โครงการขุดลอกสระĀนองโก บ้านĀนองโก 
ĀมูŠที่ 18

0 0 0 100 % 204,000

โครงการขุดลอกĀนองใĀมŠ บ้านĀนองทุŠม 
ĀมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมฝายน้Ğาล้นĀนอง
สิม  บ้านโนนĀาด ĀมูŠที่ 6  

0 0 37,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 222,000 651,000 1,184,000
รวมงบลงทุน 0 222,000 651,000 1,184,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 10,025 241,945 896,000 1,274,000
รวมแผนงานการเกษตร 33,820 486,405 1,192,400 1,731,920

รวมทุกแผนงาน 44,091,883.41 41,520,571.98 58,000,000 62,719,340

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:14 Āน้า : 70/70



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโนนรัง

อĞาđภอชุมพวง   จังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 62,719,340 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 19,374,280 บาท
งบกลาง รวม 19,374,280 บาท

งบกลาง รวม 19,374,280 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 252,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม ในอัตราร้อยละ 5
 ของคŠาจ้างพนัÖงานจ้าง พร้อมÖับĀัÖคŠาจ้างของพนัÖงานจ้าง ÿŠง
đงินÿมทบในอัตราđดียวÖันรวมทั้งÖันÿŠงđงินÿมทบÖองทุนđงินทด
แทน ÖรณีลูÖจ้างประÿบอัตราย đจ็บป่วย ĀรือÿูญĀาย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
- đป็นไปพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศง2537 และแÖ้ไขđพิ่ม
đติม(ฉบับที่2) พ.ศ.2561 ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 1/160



đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทนđพื่อใĀ้ความคุ้ม
ครอง พนัÖงานจ้าง Öรณีประÿบอันตราย đจ็บป่วย ถึงแÖŠความ
ตาย ĀรือÿูญĀายđนื่องจาÖÖารทĞางานใĀ้แÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลโนนรัง โดยจŠายđงินÿมทบđข้าÖองทุนđงินทดแทน 1 ครั้งตŠอ
ปี คĞานวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของคŠาจ้างพนัÖงานจ้างโดย
ประมาณทั้งปี(đดือนมÖราคม – ธันวาคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแÖ้ไข
đพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 26 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563 ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 2/160



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จĞานวน 13,707,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿĞาĀรับÿนุบÿนุนÖารÿร้างĀลัÖประÖันรายได้ใĀ้
แÖŠผู้ÿูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณŤขึ้นไป ที่มีคุณÿมบัติครบถ้วนตาม
ระđบียบ
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติผู้ÿูงอายุ พ.ศ. 2546
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และ
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 5360 ลงวันที่ 27 ธันวาคม 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤ
และวิธีปฏิบัติในÖารจŠายđบี้ยยั้งชีพผู้ÿูงอายุและđงินđบี้ยความพิÖาร
ใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
5) đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่องซัÖซ้อมแนว
ทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ. 2566 đงินอุดĀนุน
ทั่วไปđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿร้างÿวัÿดิÖารทางÿังคม
ใĀ้แÖ้ผู้พิÖารและทุพพลภาพ โครงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÿวัÿดิÖาร
ทางÿังคมและโครงÖารÿร้างĀลัÖประÖันด้านรายได้แÖŠผู้ÿูง
อายุ ฯลฯ  
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 3/160



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 3,765,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿĞาĀรับÿนับÿนุนÿวัÿดิÖารทางÿังคมใĀ้แÖŠผู้พิÖาร
Āรือทุพพลภาพที่มีÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด ที่ได้แÿดงความ
จĞานงโดยÖารขอขึ้นทะđบียนđพื่อขอรับđงินđบี้ยความพิÖารไว้Öับ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้ว ตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อวัน
ที่ 25 พฤศจิÖายน 2557
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548   
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2553  และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 5360 ลงวันที่ 27 ธันวาคม 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤ
และวิธีปฏิบัติในÖารจŠายđบี้ยยั้งชีพผู้ÿูงอายุและđงินđบี้ยความพิÖาร
ใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
6)  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่องซัÖซ้อมแนว
ทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ. 2566 đงินอุดĀนุน
ทั่วไปđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿร้างÿวัÿดิÖารทางÿังคม
ใĀ้แÖ้ผู้พิÖารและทุพพลภาพ โครงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÿวัÿดิÖาร
ทางÿังคมและโครงÖารÿร้างĀลัÖประÖันด้านรายได้แÖŠผู้ÿูง
อายุ ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 4/160



đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผู้ป่วย
đอดÿŤที่แพทยŤได้รับรองและทĞาÖารวินิจฉัยแล้วและมีความđป็นอยูŠ
ยาÖจนĀรือถูÖทอดทิ้งขาดผู้อุปÖาระดูแล ไมŠÿามารถประÖอบ
อาชีพđลี้ยงตนđองได้
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว
 2927 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2562 đรื่อง ÖารซัÖซ้อมแนวทาง
Öารตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2563 đงินอุด
Āนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿร้างÿวัÿดิÖารทาง
ÿังคมใĀ้แÖŠผู้พิÖารและทุพพลภาพ โครงÖารÿนับÿนุนÖารจัด
ÿวัÿดิÖารทางÿังคมแÖŠผู้ด้อยโอÖาÿทางÿังคม และโครงÖารÿร้าง
ĀลัÖประÖันรายได้ใĀ้แÖŠผู้ÿูงอายุ ฯลฯ         
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 5/160



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 600,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้น Āรือ
Öรณี  Öารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย ĀรือคาดวŠาจะ
đÖิดÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือด
ร้อนของประชาชนđป็นÿŠวนรวม đชŠน Öารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀา
อุทÖภัย น้Ğาป่าไĀลĀลาÖ แผŠนดินถลŠม ภัยแล้ง ภัย
Āนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและĀมอÖควัน(P.M 2.5)  đป็นต้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
. 2550
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215
 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.4
/ว 1453 ลงวันที่ 21 đมษายน 2554
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.4
/ว 4224 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2554
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 0533 ลงวันที่ 27 มÖราคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่ มท
 0820.3/ว 1218 ลงวันที่ 28 đมษายน 2565 ฯลฯ
(ทุÖÿŠวนราชÖาร)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 6/160



รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 539,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น (Öบท.) ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคĞานวณตั้งจŠายในอัตราร้อยละ 2 ของ
ประมาณÖารรายรับทุÖประđภทประจĞาปี  ตามงบประมาณราย
จŠายทั่วไป (ยÖđว้นพันธบัตร đงินÖู้ đงินที่มีผู้อุทิศใĀ้/đงินบริจาคและ
đงินอุดĀนุน)
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2500
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546  
3) ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2560
4) ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2562 đรื่อง ซัÖ
ซ้อมแนวทางÖารÿŠงđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ
. 2561 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 7/160



đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพตĞาบลโนนรัง (ÿปÿช) จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ ตามÖฎĀมายวŠาด้วยĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ
. 2561 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ đรื่องĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3
)  พ.ศ. 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชÖาร/พนัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลซึ่งđÿียชีวิต
ระĀวŠางรับราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้
đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นจŠายได้ พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560
- đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปี
บĞาđĀน็จ บĞานาญและđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535 ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจ้าง จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ซึ่งđÿียชีวิตระĀวŠาง
รับราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้
đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นจŠายได้ พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 8/160



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 11,943,840 บาท

งบบุคลากร รวม 7,449,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,850,560 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 725,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนคณะผู้บริĀารองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
แทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่3
) พ.ศ. 2566 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ แยÖ
รายละđอียด ดังนี้
1. đงินđดือนนายÖ อบต. đป็นđงิน 28,800 บาท จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 345,600 บาท
2. đงินđดือนรองนายÖ อบต. 2 รายๆละ 15,840 บาท จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 380,160 บาท 
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงคณะผู้บริĀารองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงิน
คŠาตอบแทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รอง
ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และ
đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 แÖ้ไขđพิ่ม
đติม(ฉบับที่3) พ.ศ. 2566 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠาง ๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ แยÖรายละđอียด ดังนี้
1. đงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ อบต. đป็นđงิน 6,000
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 72,000 บาท 
3. đงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖ อบต. 2 รายๆ
ละ 4,500 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 108,000บาท 
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 9/160



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษใĀ้แÖŠคณะผู้บริĀารองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
แทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่3
) พ.ศ. 2566 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ แยÖ
รายละđอียด ดังนี้
1. đงินคŠาตอบแทนพิđศษนายÖ อบต. đป็นđงิน 6,000
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 72,000 บาท
2. đงินคŠาตอบแทนพิđศษรองนายÖ อบต. 2 รายๆละ 4,500
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 120,960 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนđลขานุÖารนายÖ อบต. 1 ตĞาแĀนŠง đป็น
đงิน 10,080 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 120,960 บาท ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2554 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 10/160



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 2,643,840 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประธานÿภาฯ,รองประธานÿภาฯ,ÿมาชิÖ
ÿภาฯ และđลขานุÖารÿภาฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554
 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่3) พ.ศ. 2566 และĀนังÿือตŠาง ๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง แยÖรายละđอียด ดังนี้
1.đงินคŠาตอบแทนประธานÿภาฯ đป็นđงิน 15,840
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 190,080 บาท
2.đงินคŠาตอบแทนรองประธานÿภาฯ đป็นđงิน 12,960
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 155,520 บาท
3.đงินคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาฯ 18 รายๆละ 10,080
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 2,177,280 บาท
4.đงินคŠาตอบแทนđลขานุÖารÿภาฯ đป็นđงิน 10,080
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 120,960 บาท
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 11/160



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,599,280 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,027,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖđป็น
1. ตĞาแĀนŠง ปลัด อบต. จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง đป็นđงิน 51,250
 บาท จĞานวน12 đดือน ตั้งไว้ 615,000 บาท
2. ตĞาแĀนŠง ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง đป็น
đงิน 34,110 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 409,320 บาท
3. ตĞาแĀนŠง นัÖจัดÖารงานทั่วไป จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง đป็น
đงิน 29,610 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 355,320 บาท
4. ตĞาแĀนŠง นัÖทรัพยาÖรบุคคล จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง đป็น
đงิน 20,120 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 241,440 บาท
5. ตĞาแĀนŠง นิติÖร จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง đป็นđงิน 16,940
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 203,280 บาท 
6. ตĞาแĀนŠง đจ้าพนัÖงานธุรÖาร จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง đป็น
đงิน 16,960 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 203,520 บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ 2559  และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 12/160



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 210,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงปลัด อบต. ตั้งไว้ 210,000
  บาท  
1. đงินประจĞาตĞาแĀนŠงปลัดอบต. 7,000 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 84,000 บาท
2. คŠาตอบแทนพิđศษปลัดอบต. 7,000 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 84,000 บาท
3. đงินประจĞาตĞาแĀนŠงĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด 3,500 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 42,000 บาท
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว652 ลงัวนที่ 28 มีนาคม 2559 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,251,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง แยÖđป็น
1. ตĞาแĀนŠง คนงานทั่วไป จĞานวน 7 อัตรา อัตราละ 9,000
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 756,000 บาท
2. ตĞาแĀนŠง พนัÖงานขับรถยนตŤ จĞานวน 3 อัตรา ตั้งไว้ 495,000
 บาท ดังนี้
-พนัÖงานขับรถยนตŤÿŠวนÖลางคันที1่ 1 อัตรา đป็นđงิน 16,810
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็น 201,720 บาท 
-พนัÖงานขับรถยนตŤÿŠวนÖลางคันที2่ 1 อัตรา đป็นđงิน 12,040
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็น 144,480 บาท
-พนัÖงานขับรถ EMS 1 อัตรา đป็นđงิน 12,400 บาท จĞานวน 12
 đดือน รวมđป็น 148,800 บาท
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฏาคม 2557 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 13/160



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 110,400 บาท

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง ตั้งไว้  110,400  บาท  
đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ คŠาครองชีพ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 9
 อัตรา ดังนี้ 
-พนัÖงานขับรถยนตŤÿŠวนÖลางคันที2่ 1 อัตรา đป็นđงิน 1,300
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมทั้งÿิ้น 15,600 บาท 
-พนัÖงานขับรถยŤ EMS 1 อัตรา đป็นđงิน 900 บาท จĞานวน 12
 đดือน รวมทั้งÿิ้น 10,800 บาท 
-คนงานทั่วไป 7 อัตรา อัตราละ 1,000 บาท จĞานวน 12
 đดือน รวมทั้งÿิ้น 84,000 บาท 
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฏาคม 2557 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัǴด)

งบดĞาเนินงาน รวม 3,879,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,278,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ผู้ปฏิบัติงานđลือÖตั้งขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đชŠน คณะÖรรมÖารđลือÖตั้งประจĞาองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นประธานÖรรมÖารและÖรรมÖารประจĞาĀนŠวย
đลือÖตั้งอนุÖรรมÖารĀรือบุคคลที่ได้รับÖารแตŠงตั้งใĀ้ชŠวยđĀลือใน
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ของผู้อĞานวยÖารÖารđลือÖตั้งประจĞาองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว5013 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 14/160



คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นตอบแทนÖารออÖข้อÿอบ ÖารตรวจÖระดาษคĞา
ตอบ ÖารÿัมภาษณŤ ÖารตรวจประđมินđอÖÿารผลงานทาง
วิชาÖาร Öารประđมินบุคคล ÖารทดÿอบÖารปฏิบัติงาน Öาร
ทดÿอบÿมรรถภาพรŠางÖาย คŠาทดÿอบÿมรรถนะทางÖาร
บริĀาร และคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ดĞาđนินÖารคัดđลือÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายÖารคัด
đลือÖพนัÖงานและลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.2/ว1441
 ลงวันที่ 9 ÖรÖฎาคม 2558
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 970,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินโบนัÿ)ใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ลูÖจ้างประจĞา และพนัÖงานจ้าง ดังนี้ 
-ÿĞานัÖปลัด ตั้งไว้ 408,500 บาท 
-Öองคลัง ตั้งไว้ 185,600 บาท 
-ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม ตั้งไว้ 77,400 บาท 
-ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม ตั้งไว้ 199,000 บาท 
-ÖองชŠาง ตั้งไว้ 99,500 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ อันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปี แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่
đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 15/160



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่จะได้รับ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679
 ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 1,461,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาว
ทางวิทยุ Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤ
ตŠางๆ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 16/160



คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่ĀนŠวยงาน Āรือ
บุคคล นิติบุคคล ได้ดĞาđนินÖารในงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đชŠน คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ คŠาจ้างđĀมาทĞา
ความÿะอาดÿĞานัÖงาน คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล (ที่ไมŠđข้า
ลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาđชŠาบริÖารđครื่องถŠายđอÖÿาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿารในÖิจÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษาของ
ศาล đชŠน คŠาใช้จŠายในÖารจŠายคŠาพยาน đป็นต้น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้องฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาถŠายđอÖÿารđย็บđลŠมđข้าปÖĀนังÿือ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 17/160



คŠาธรรมđนียมตŠางๆ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมตŠางๆในÖิจÖารที่จĞาđป็นขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล đชŠน คŠาธรรมđนียมผŠานทางดŠวน คŠาจอดรถ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759
 ลงวันที่ 19 ÿิงĀาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาđบี้ยประÖันภัยรถยนตŤ จĞานวน 45,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยประÖันภัยรถยนตŤขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลโนนรัง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
  ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ  đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠารับวารÿารÿิ่งพิมพŤ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับวารÿารÿิ่งพิมพŤขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 18/160



โครงÖารจ้างđĀมาปรับปรุงและดูแลđว็บไซตŤ อบต. จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจ้างđĀมาปรับปรุงและดูแลđว็บไซตŤ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 19/160



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 50,000 บาท

1.คŠาđลี้ยงรับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)
-đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้ามาดูงานĀรือđยี่ยมชมĀรือ
ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร ÖารแถลงขŠาว Öารมอบđงิน
Āรือÿิ่งของบริจาค โดยจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร และคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞาđป็น
2.คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร
-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลโนนรังđป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖาร
ประชุม ไปđป็นแนวทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นđพื่อรับทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀลัÖ
đÖณฑŤตŠางๆ ĀรือซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับ
ทราบและรับฟังปัญĀาอุปÿรรคĀรือ
พิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวม
Öัน ลงมติÖารประชุมÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโนนรัง 
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 395 ลงวันที่ 10
 ตุลาคม 2560
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2561
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 20/160



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠา
พาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ  คŠาบริÖารจอดรถใน
ÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของคณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงาน
จ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖีǴǴยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาดอÖไม้พวงมาลา จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาพานพุŠมดอÖไม้ พานประดับพุŠมดอÖไม้ พานพุŠม
đงินพุŠมทอง ÖรวยดอÖไม้ พวงมาลัย ชŠอดอÖไม้ Öระđช้า
ดอÖไม้ Āรือพวงมาลา ÿĞาĀรับวางอนุđÿารียŤ Āรือใช้ในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติในวโรÖาศตŠาง ๆ ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0407/ว 1284
  ลงวันที่ 10 พฤศจิÖายน 2530 และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่
đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 21/160



คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา ดู
งานของคณะผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อđพิ่ม
ศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารจัดÖารđลือÖตั้งท้องถิ่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายที่จĞาđป็นในÖารจัดÖารđลือÖตั้ง đชŠน คŠา
วัÿดุ คŠาจ้างđĀมา คŠาบัตรđลือÖตั้ง และอื่นๆที่ใช้ในÖารจัดÖาร
đลือÖตั้งใĀ้บรรลุวัตถุประÿงคŤ ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0818.2
/ว 4049 ลงวันที่ 19 ÖรÖฎาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 22/160



โครงÖารจัดงานวันÿĞาคัญของชาติ จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานโครงÖารđÖี่ยวÖับวันÿĞาคัญ
ของชาติ đชŠน คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่และคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้อง ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.4
/ว 2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 đพื่อรองรับÖาร
จัดÿรรงบประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านบุคลาÖรที่ปฏิบัติĀน้า
ที่ ณ ÿถานศึÖษา (โรงđรียนและศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö) ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) Āน้า112ลĞาดับที่ 4
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารฝึÖอบรมÖฎĀมายนŠารู้แÖŠผู้นĞาชุมชน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมÖฎĀมายนŠารู้แÖŠผู้นĞา
ชุมชน đชŠน คŠาวิทยาÖร คŠาจัดÿถานที่ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาอาĀาร
วŠางแลđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวันและคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞา
đป็น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 128 ลĞาดับ
ที่ 3
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 23/160



โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดูงานของ ผู้บริĀาร พนัÖงาน และ
ÿมาชิÖÿภา อบต.ผู้นĞาชุมชน

จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดูงาน ของ
คณะผู้บริĀารฯ ÿมาชิÖÿภาฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงาน
จ้าง ตัวแทนÖลุŠมอาชีพและผู้นĞาท้องถิ่น đชŠนคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่อบรม คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดÖาร
ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนีย
บัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือ
ÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠา
อุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุ
đอÖÿารÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของÿมนาคุณในÖารดู
งาน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠาป้ายโครงÖาร คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นใน
ÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
ไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้ 
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 130 ลĞาดับ
ที่10
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 24/160



โครงÖารวันท้องถิ่นไทย จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานโครงÖารđÖี่ยวÖับวันÿĞาคัญ
ของชาติ đชŠน คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่และคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้อง ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.4
/ว 2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 đพื่อรองรับÖาร
จัดÿรรงบประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านบุคลาÖรที่ปฏิบัติĀน้า
ที่ ณ ÿถานศึÖษา (โรงđรียนและศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö) ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 128
 ลĞาดับที่ 2
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารใช้พลังงานอยŠางมีประÿิทธิภาพ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÖิจÖรรมโครงÖารÿŠงđÿริมÖารใช้พลังงานอยŠางมี
ประÿิทธิภาพ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับ
แÖ้ไข/đพิ่มđติม (ครั้งที่2/2566) Āน้าที่ 21 ลĞาดับที่ 39
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 25/160



โครงÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđคลื่อนที่ จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
đคลื่อนที่ คŠาจัดÿถานที่ คŠาน้Ğาดื่ม คŠาอาĀารวŠางแลđครื่องดื่ม คŠา
วัÿดุอุปÖรณŤ และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 131 ลĞาดับ
ที่ 12
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารอบรมđพิ่มศัÖยภาพบุคลาÖร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
บุคลาÖร ÿĞาĀรับ คณะผู้บริĀารฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงาน
จ้าง đชŠนโครงÖารพัฒนาÿŠงđÿริมคุณธรรม จริยธรรม đพื่อđÿริม
ÿร้างวัฒนธรรมองคŤÖรÿุจริต, โครงÖารฝึÖอบรมพัฒนาศัÖยภาพÿูŠ
ÿังคมยุคใĀมŠ đชŠน คŠาวิทยาÖร คŠาตÖแตŠงÿถานที่อบรม คŠาใช้จŠาย
ในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และ
อุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารและ
ÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในÖาร
ติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม คŠาÖระđป๋า
Āรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาของ
ÿมนาคุณในÖารดูงาน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร  คŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠาป้ายโครงÖาร คŠาใช้จŠายอื่น
ที่จĞาđป็นในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ 
-ไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 130 ลĞาดับ
ที่ 9         
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 26/160



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿินอื่นๆขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đชŠน đครื่องปรับอาÖาศ วัÿดุ ครุภัณฑŤใน
ÿĞานัÖงาน คŠาซŠǴอมบĞารุงยานพาĀนะ (รถยนตŤÿŠวนÖลาง) และ
ทรัพยŤÿินอื่นๆ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 680,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖ
งาน đชŠน Āนังÿือ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา đครื่องđจาะ
Öระดาษขนาดđล็Ö ตรายาง đÖ้าอี้พลาÿติÖ đทปÖาว ลวดđย็บ
Öระดาษ ยางลบ ไม้บรรทัดđĀล็Ö แฟ้ม đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 27/160



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠนไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโขŠง ไมคŤลอยพร้อมđครื่องÿŠง
ÿัญญาณ ฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟ ÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า đข็มขัดรัด
ไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว
đชŠน  Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ น้Ğายาดับ
Öลิ่น แปรง Öรอบรูป มีด ถัง ถาด แÖ้วน้Ğา ไม้Öวาด đขŠง ผ้าปู
โต๊ะ ผ้าคลุมđÖ้าอี้ ผ้าซับในที่ใช้ในÖารจัดตÖแตŠงÿถานที่ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน  ไม้ตŠางๆ ค้อน น้Ğามันทา
ไม้ คีม ชะแลง  ÿี ปูนÿีđมนตŤ ทŠอน้ĞาและอุปÖรณŤประปา ทŠอ
ตŠางๆ ทŠอน้Ğาบาดาล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 28/160



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขน
ÿŠง đชŠน  ไขควง ประแจ แมŠแรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่อน คิม
ล็อค ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ ฟิลŤมÖรองแÿง น้ĞาÖลั่น đบาะรถ
ยนตŤ đครื่องยนตŤ(อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวง
มาลัย Āม้อน้Ğา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามันđชื้อ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันจาระบี น้Ğามัน
đครื่อง ถŠาน Ö๊าซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้องฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน đคียว ÿปริงđÖอรŤ จอบ
Āมุน คราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว อวน Öระชัง มีดตัด
ต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรูพืชและÿัตวŤ อาĀารÿัตวŤ พันธุŤ
ÿัตวŤปีÖและÿัตวŤน้Ğา ĀัวÖะโĀลÖดูดน้Ğา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 29/160



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ  đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿŤซูม ป้ายประชาÿัมพันธŤ พูŠÖัน ÿี đมมโมรี่ÖารŤด
 แถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ(ภาพยนตรŤ,วีดีโอđทป,แผŠนซีดี) đอÖÿาร
đผยแพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠาง ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมูล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล đทปบันทึÖข้อมูล ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ĀนŠวยประมวลผล แผงแป้น
อัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม ณ 30 ธันวาคม 2564 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 460,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้า ÿĞานัÖงาน/ที่ทĞาÖารĀรือในที่ÿาธารณะ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 30/160



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤพื้นฐาน ของÿĞานัÖงาน/ที่ทĞาÖาร
และĀรือ คŠาบริÖารโทรศัพทŤđคลื่อนที่
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1551
   ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2553
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม คŠาบริÖารอินđตอรŤ
đน็ต ณ ÿĞานัÖงาน/ที่ทĞาÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 31/160



งบลงทุน รวม 575,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 325,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đครื่องÿแÖนลายนิ้วมือ จĞานวน 2 đครื่อง จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นจัดซื้อđครื่องÿแÖนลายนิ้วมือ ชนิดบันทึÖđวลาđข้าออÖ
งาน จĞานวน 2 đครื่อง รายละđอียดดังนี้
1) รองรับลายนิ้ว มือ 3,000 ลายนิ้ว มือ
ชนิดบันทึÖđวลาđข้าออÖงาน 
2) ÿามารถบันทึÖข้อมูลได้ 100,000 รายÖาร
 3) Āน้าจอ LCD
 4) ÿามารถđชื่อมตŠอได้Āลายรูปแบบ
 5) มาพร้อมโปรแÖรมบริĀารจดัÖารđวลาทĞางาน
 6) ราคาไมŠรวมคŠาติดตั้ง
-đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ฉบับđดือน
ธันวาคม 2565
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 32/160



โต๊ะđĀล็Öÿีขาว จĞานวน 105,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโต๊ะđĀล็Öÿีขาว ขนาด 60 x 150
 ซม. จĞานวน 30 ตัว ราคาตัวละ 3,500 บาท đพื่อใช้ในÖารจัด
ประชุมขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโนนรัง 
đนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ จึงตั้งงบประมาณรายจŠายตามราคาที่ได้มาจาÖÖารÿืบ
ราคาจาÖท้องตลาด Āรือราคาที่đคยจัดซื้ออยŠางประĀยัด
đป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา และĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่องรูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องแนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 33/160



ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดđครื่องđÿียง 1 ชุด จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุดđครื่องđÿียง 1 ชุด
ประÖอบด้วย
-ลĞาโพง  4 ตัว 
-ไมคŤโครโฟน 1 ชุด
-đพาđวอรŤมิÖ 1 đครื่อง
-พร้อมอุปÖรณŤÿŠวนควบ ฯลฯ
-đนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ จึงตั้งงบประมาณรายจŠายตามราคาที่ได้มาจาÖÖารÿืบ
ราคาจาÖท้องตลาด Āรือราคาที่đคยจัดซื้ออยŠางประĀยัด
đป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา และĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 34/160



ชุดอุปÖรณŤประชุมไร้ÿาย 1 ชุด จĞานวน 145,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุดอุปÖรณŤประชุมไร้ÿาย 1 ชุด
ประÖอบด้วย
-ชุดประธานระบบไร้ÿาย 1 ชุด
-ชุดผู้รŠวมประชุมระบบไร้ÿาย 12 ชุด
-ชุดควบคุมไมคŤระบบไร้ÿาย 1 đครื่อง
đนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ จึงตั้งงบประมาณรายจŠายตามราคาที่ได้มาจาÖÖารÿืบ
ราคาจาÖท้องตลาด Āรือราคาที่đคยจัดซื้ออยŠางประĀยัด
đป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา และĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 250,000 บาท
คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปÖรณŤ ซึ่งđป็นÖารติดตั้งครั้งแรÖในอาคาร
Āรือÿถานที่ราชÖารพร้อมÖารÖŠอÿร้าง ĀรือภายĀลังÖารÖŠอÿร้าง

โครงÖารปรับปรุงไฟฟ้าแรงต่ĞาภายในÿĞานัÖงานโดยÖารđพิ่มปัÖđÿา 
พาดÿาย ตู้ควบคุม พร้อมอุปÖรณŤ

จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงไฟฟ้าแรงต่ĞาภายในÿĞานัÖงานโดยÖารđพิ่ม
ปัÖđÿา พาดÿาย ตู้ควบคุม พร้อมอุปÖรณŤ  รายละđอียดตามแบบ
แปลนที่ อบต.โนนรังÖĞาĀนด
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้งที่2/2566) Āน้าที่ 21 ลĞาดับที่ 39
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 35/160



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นอĞาđภอชุมพวง จังĀวัดนครราชÿีมา

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารศูนยŤปฎิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวย
đĀลือขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น อĞาđภอชุมพวง จังĀวัด
นครราชÿีมา ใĀ้ÖับองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองĀลัÖ อĞาđภอ
ชุมพวง จังĀวัดนครราชÿีมา
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที2่
) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว1791 ลง
วันที่ 3 đมษายน 2560
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว5426 ลง
วันที่ 24 Öันยายน 2561
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว4750 ลง
วันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 36/160



งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจŠายอื่น

คŠาจ้างองคŤÖรที่đป็นÖลางในÖารประđมินผลในมิติความพึงพอใจของผู้
รับบริÖาร

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างÿĞารวจความพึงพอในÖารใĀ้บริÖารÿาธารณะ
-đป็นไปตามĀนังÿือĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. , Ö.ท. และ Ö.อบต
 ที่ มท 0809.3/ว 141 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2548 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนวทางปฏิบัติÖารÖĞาĀนดประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ
แÖŠข้าราชÖาร พนัÖงานและลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นและคŠาĀนังÿือÿĞานัÖบริĀารÖารคลังท้องถิ่น (ÿน.คท.) ที่ มท
 0808.4/1301 ลงวันที่ 29 đมษายน 2548 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 677,720 บาท
งบบุคลากร รวม 504,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 504,720 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 317,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ดังนี้
ตĞาแĀนŠง นัÖวิđคราะĀŤนโยบายและแผน จĞานวน 1 อัตรา 26,460
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 317,520 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ 2559 ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 37/160



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 187,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ดังนี้
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยนัÖวิđคราะĀŤนโยบายและ
แผน จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 15,600 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 187,200 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 173,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่จะได้รับ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679
 ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 113,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาถŠายđอÖÿารđย็บđลŠมđข้าปÖĀนังÿือ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย
ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖ
đÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 38/160



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลโนนรังđป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖาร
ประชุม ไปđป็นแนวทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นđพื่อรับทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀลัÖ
đÖณฑŤตŠางๆ ประชุมคณะÖรรมÖารติดตามประđมินผลแผน Āรือ
ซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับทราบและรับฟัง
ปัญĀาอุปÿรรคĀรือ
พิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวม
Öัน Āรือคณะใดๆที่ทĞาประโยชนŤใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖารประชุม
คาบđÖี่ยวมื้ออาĀารที่ÿามารถđบิÖจŠายได้และđÖี่ยวข้องÖับ
ภารÖิจ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวđนื่องในÖารจัดประชุม
ตามÖฎĀมายĀรือระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมมภาพันธŤ 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759
 ลงวันที่ 19 ÿิงĀาคม 2564 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 39/160



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠา
พาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ  คŠาบริÖารจอดรถใน
ÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของคณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงาน
จ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖีǴǴยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาลงทะđบียน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา ดู
งานของคณะผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อđพิ่ม
ศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 40/160



โครงÖารประชุมประชาคมđพื่อจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานโครงÖารประชุมประชาคม
đพื่อจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น ปรับปรุงแผนพัฒนาท้องถิ่น đพื่อใĀ้
ได้รับข้อมูลและใĀ้ประชาชนได้มีÿŠวนรŠวม đชŠน คŠารับรอง คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาป้าย คŠาวิทยาÖร คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÿถานที่และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้อง ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 128 ลĞาดับที่ 1
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 41/160



งานบริหารงานคลัง รวม 3,674,580 บาท
งบบุคลากร รวม 2,369,280 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,369,280 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,727,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 5 อัตรา ดังนี้
1) ผู้อĞานวยÖารÖองคลัง  จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 44,130
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 529,560 บาท
2) นัÖวิชาÖารคลังปฏิบัติÖาร จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 26,080
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 312,960 บาท
3) นัÖวิชาÖารพัÿดุปฏิบัติÖาร  จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 29,130
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 349,560 บาท
4) đจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชีชĞานาญงาน จĞานวน 1
  อัตรา đป็นđงิน 28,880 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้  346,560
 บาท
5) đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ปฏิบัติงาน  จĞานวน  1  อัตรา đป็น
đงิน 15,720 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 188,640 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ 2559 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 42/160



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 134,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผู้อĞานวยÖารÖลางÖองคลัง ดังนี้ 
-đงินประจĞาตĞาแĀนŠงผู้อĞานวยÖารÖลาง đป็นđงิน 5,600
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 67,200 บาท 
-คŠาตอบแทนพิđศษผู้อĞานวยÖารÖลาง đป็นđงิน 5,600
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 67,200 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 499,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างของอบต.
1. ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชี จĞานวน 1
 อัตรา đป็นđงิน 14,600 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 175,200
 บาท
2. ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานพัÿดุ จĞานวน 1 อัตรา đป็น
đงิน 14,410 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 172,920 บาท
3. ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ จĞานวน 1 อัตรา đป็น
đงิน 12,590 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 151,080 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่
ÿุด ที่มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 8 ลงวันที่ 17 đมษายน 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง  ฯลฯ
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 43/160



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 8,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 700 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 8,400 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠาง ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,265,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 340,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานวน 220,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4
) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679
 ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 44/160



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠ ข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 770,500 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 55,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่ĀนŠวยงาน Āรือ
บุคคล นิติบุคคล ได้ดĞาđนินÖารในงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đชŠน คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ (ที่ไมŠđข้าลัÖษณะ
ที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 45/160



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

1.คŠาđลี้ยงรับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)
-đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้ามาดูงานĀรือđยี่ยมชมĀรือ
ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร ÖารแถลงขŠาว Öารมอบđงิน
Āรือÿิ่งของบริจาค โดยจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร และคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞาđป็น
2.คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร
-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลโนนรังđป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖาร
ประชุม ไปđป็นแนวทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นđพื่อรับทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀลัÖ
đÖณฑŤตŠางๆ ĀรือซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับ
ทราบและรับฟังปัญĀาอุปÿรรคĀรือ
พิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวม
Öัน 
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 395 ลงวันที่ 10
 ตุลาคม 2560
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2561
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 ฯลฯ
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 46/160



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖารจอด
รถในÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล และพนัÖงานจ้าง Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาต
ĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม ฝึÖ
อบรม อบรม ÿัมมนา ดูงาน ĀรือไปติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

คŠาลงทะđบียน จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน đชŠน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ÿัมมนา ดูงาน ฯลฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงาน
จ้าง Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 47/160



โครงÖารจัดđÖ็บภาษีđคลื่อนที่ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินโครงÖารจัดđÖ็บภาษีđคลื่อนที่ đป็นÖาร
อĞานวยความÿะดวÖและตอบÿนองความต้องÖารของประชาชนผู้
อยูŠในขŠาย
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2550
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 129 ลĞาดับ
ที่ 5
(Öองคลัง)

โครงÖารจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินโครงÖารจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพยŤÿิน đชŠน คŠาจ้างđĀมา คŠาคัดลอÖข้อมูล คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠา
ใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
- đป็นไปตามÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 130 ลĞาดับ
ที่ 10
(Öองคลัง)

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ ซŠอมแซมบĞารุง
รัÖษาครุภัณฑŤ đชŠน ครุภัณฑŤÿĞานัÖงานตŠางๆ ฯลฯ ใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 48/160



ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Āนังÿือ Öระดาษ đครื่องคิดđลข
ขนาดđล็Ö น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน ÿายไฟฟ้า Āลอด
ไฟฟ้า đข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠาง ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมูล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล đทปบันทึÖข้อมูล ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ĀนŠวยประมวลผล แผงแป้น
อัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม ณ 30 ธันวาคม 2564 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(Öองคลัง)

งบลงทุน รวม 39,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 39,800 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

คอมพิวđตอรŤ จĞานวน 32,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 49/160



đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว) จĞานวน 1
 đครื่อง ราคาđครื่องละ 32,000 บาท รายละđอียดตามđÖณฑŤราคา
ÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและระบบ
คอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคม ดังนี้
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง(CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 8 แÖน
ĀลัÖ(8 core)และ16แÖนđÿมือน(16 Thread) และมีđทคโนโลยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖาร
ประมวลผลÿูง(Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมีความđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาÿูงÿุด ไมŠน้อยÖวŠา 4.4 GHz จĞานวน 1 ĀนŠวย
-ĀนŠวยประมวลผลÖลาง(CPU) มีĀนŠวยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ(level) đดียวÖันขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 MB
-มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพ โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖวŠา ดังนี้
1)đป็นแผงวงจรđพื่อแÿดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวย
ความจĞาขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
2)มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยูŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลางแบบGraphics Processing Unit ที่ÿามารถใช้
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
3)มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใช้
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB -มี
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠน้อย
ÖวŠา  8 GB
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูลชนิด(SATA) ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 2TB Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา 500 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Intertace) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ SUB 2.0 ĀรือดีÖวŠาไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง
-มีแป้นพิมพŤและđมาÿŤ
-มีจอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา19 นิ้ว จĞานวน 1 ĀนŠวย
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 50/160



อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม ประÖาศ ฉบับđดือน มีนาคม 2566 ฯลฯ
(Öองคลัง) 

đครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ขาว ดĞา จĞานวน 3,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา (18
Āน้า/นาที) จĞานวน 1 đครื่อง ราคา 3,300 บาท 
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 600x600 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพŤÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠน้อยÖวŠา 18
 Āน้าตŠอนาที(ppm) 
- มีĀนŠวยความจĞา(Memory) ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 32 MB
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
น้อยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีถาดใÿŠÖระดาษได้ไมŠน้อยÖวŠา 150 แผŠน
- ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และ ÿามารถÖĞาĀนด
ขนาดของÖระดาษđองได้
อ้างอิงตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566 ฯลฯ
(Öองคลัง)

ชุดโปรแÖรมจัดÖารÿĞานัÖงาน แบบที่ 3 จĞานวน 4,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ ชุดโปรแÖรมจัดÖารÿĞานัÖงาน แบบที่ 3 ที่มี
ลิขÿิทธิ์ถูÖต้องตามÖฎĀมาย ราคาชุดละ 4,500 บาท 
รายละđอียดตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัด
ĀาอุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐÖิจและÿังคม ดังนี้
-มีโปรมแÖรมÿĞาĀรับประมวลคĞาĀรือระบบจัดđตรียมđอÖÿาร
-มีโปรแÖรมÿĞาĀรับประđภทตารางÖารคĞานาณ
-มีโปรแÖรมÿĞาĀรับประđภทÖารนĞาđÿนอข้อมูล
อ้างอิงตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม ประÖาศ ฉบับđดือน มีนาคม 2566 ฯลฯ
(Öองคลัง)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 273,760 บาท

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 51/160



งบบุคลากร รวม 233,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 233,760 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 233,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร ดังนี้
- นัÖวิชาÖารตรวจÿอบภายใน จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 19,480
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 233,760 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ 2559 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 52/160



งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠา
พาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ  คŠาบริÖารจอดรถใน
ÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของคณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงาน
จ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาลงทะđบียน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน đชŠน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ÿัมมนา ดูงาน ฯลฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงาน
จ้าง Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 53/160



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 2,285,640 บาท

งบบุคลากร รวม 424,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 424,440 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 264,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1 อัตรา ดังนี้
1) đจ้าพนัÖงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 1
 อัตรา đป็นđงิน 22,050 บาท ตั้งไว้ 264,600 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ 2559 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 155,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ดังนี้
1) พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงาน
ป้องÖันฯ จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 12,920 บาท จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 155,040 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:03 Āน้า : 54/160



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 4,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 400 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 4800 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 881,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 144,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานที่đÿียไปใĀ้แÖŠอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนในÖารปฏิบัติĀน้าที่งานป้องÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัยĀรือÖารรัÖษาความÿงบđรียบร้อยตาม
ÖฎĀมาย ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 55/160



ค่าใช้สอย รวม 407,200 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาđชŠาÿัญญาณGPSรถบรรทุÖน้Ğา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาÿัญญาณGPSรถบรรทุÖน้Ğา
-ตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายในÖารบริĀาร
งานของÿŠวนราชÖาร พ.ศ.2553 และ ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1 ÖุมภาพันธŤ 2562
  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠา
ÿาธารณูปโภค และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 56/160



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

1.คŠาđลี้ยงรับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)
-đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้ามาดูงานĀรือđยี่ยมชมĀรือ
ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร ÖารแถลงขŠาว Öารมอบđงิน
Āรือÿิ่งของบริจาค โดยจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร และคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞาđป็น
2.คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร
-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลโนนรังđป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖาร
ประชุม ไปđป็นแนวทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นđพื่อรับทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀลัÖ
đÖณฑŤตŠางๆ ĀรือซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับ
ทราบและรับฟังปัญĀาอุปÿรรคĀรือ
พิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวม
Öัน ลงมติÖารประชุมÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโนนรัง 
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 395 ลงวันที่ 10
 ตุลาคม 2560
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2561
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 57/160



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 13,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖารจอด
รถในÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล และพนัÖงานจ้าง Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาต
ĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม ฝึÖ
อบรม อบรม ÿัมมนา ดูงาน ĀรือไปติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาลงทะđบียน จĞานวน 13,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา ดู
งาน ฯลฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงานจ้าง  Āรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
đพื่อศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 58/160



โครงÖาร 7 วัน อันตราย จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทาง
ถนนชŠวงđทศÖาล đชŠน วันปีใĀมŠ วันÿงÖรานตŤ (7 วัน
อันตราย) โดยÖารตั้งจุดบริÖารประชาชนในชŠวงđทศÖาลปี
ใĀมŠ ชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 124 ลĞาดับ
ที่ 1
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารขับขี่ปลอดภัยใÿŠใจÖฎจราจร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารขับขี่ปลอดภัยใÿŠใจÖฎ
จราจร โดยจŠายđป็นคŠาวิทยาÖร คŠาป้าย คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาอาĀาร คŠาอุปÖรณŤที่จĞาđป็นđÖี่ยวÖับÖารจัดทĞา
โครงÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) Āน้าที่ 126 ลĞาดับ
ที่ 11
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารดĞาđนินงานศูนยŤปฏิบัติÖารความปลอดภัยทางถนน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดทĞาโครงÖารดĞาđนินงานศูนยŤปฏิบัติÖารความ
ปลอดภัยทางถนน đชŠน คŠาป้าย คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร คŠาอุปÖรณŤที่จĞาđป็นđÖี่ยวÖับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
แÖ้ไข/đพิ่มđติม (ครั้งที่2/2566) Āน้าที่ 19 ลĞาดับที่ 35
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 59/160



โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมทบทวน
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน(อปพร.) đพื่อฝึÖอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารทบทวนใĀ้Öับอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน(อป
พร.) ได้แÖŠ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม คŠาวัÿดุ   đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้
บรรจุđอÖÿารÿĞาĀรับ   ผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞา
đป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖิจÖารอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน พ.ศ. 2553
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
วัÿดุđครื่องแตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.4/ว 179 ลงวันที่ 29 มÖราคม 2564 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที1่24
 ลĞาดับที่ 2
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารฝึÖอบรมใĀ้ความรู้ด้านÖารป้องÖันบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมใĀ้ความรู้ด้านÖาร
ป้องÖันบรรđทาÿาธารณภัย đป็นÖารจัดฝึÖอบรมÖลุŠมอปพร. อ
ÿม. และประชาชนทั่วไป โดยจŠายđป็นคŠาวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาจัดÿถานที่ คŠาป้าย คŠาอุปÖรณŤที่จĞา
đป็นในÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) Āน้าที่ 126 ลĞาดับ
ที่ 10
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 60/160



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ đชŠน ครุภัณฑŤÿĞานัÖงานตŠางๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 330,000 บาท
วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน  ไม้ตŠางๆ ค้อน น้Ğามันทา
ไม้ คีม ชะแลง  ÿี ปูนÿีđมนตŤ ทŠอน้ĞาและอุปÖรณŤประปา ทŠอ
ตŠางๆ ทŠอน้Ğาบาดาล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง ÿĞาĀรับรถยนตŤบรรทุÖ
น้ĞาอđนÖประÿงคŤ รถอีแตţนđครน และรถยนตŤอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
 đชŠน ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ  đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ(อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย Āม้อน้Ğา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 61/160



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น ÿĞาĀรับรถยนตŤบรรทุÖ
น้ĞาอđนÖประÿงคŤ รถอีแตţนđครน รถยนตŤอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
 đชŠน น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
จาระบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน Ö๊าซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ  đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿŤซูม ป้ายประชาÿัมพันธŤ พูŠÖัน ÿี đมมโมรี่ÖารŤด
 แถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ(ภาพยนตรŤ,วีดีโอđทป,แผŠนซีดี) đอÖÿาร
đผยแพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุด อปพร. ประÖอบไป
ด้วย đÿื้อ ÖางđÖง ĀมวÖ đครื่องแตŠงÖายประÖอบตŠางๆ ฯลฯ และ
จัดซื้อชุดÖันไฟที่ใช้ในงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณะภัย และ
đครื่องแตŠงÖายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 62/160



วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิง đชŠน น้Ğายาđคมี วาลŤวน้Ğาดับ
đพลิง(đชื่อมÖับรถดับđพลิง) ทŠอÿายÿŠงน้Ğา ÿายดับđพลิง อุปÖรณŤดับ
ไฟป่า(đชŠน ÿายฉีด,ถัง,ไม้ตบไฟ) ถังดับđพลิง ลูÖบอลดับđพลิง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0820.3/ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุจราจร จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุจราจร  đชŠน ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟ
ฉุÖđฉิน Öรวยจราจร แผงÖั้นจราจร ป้ายđตือนตŠางๆ Öระบอง
ไฟ ไฟแวบ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
  และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้องฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

งบลงทุน รวม 980,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 780,000 บาท
ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถอีแตţนđครน จĞานวน 680,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อรถอีแตţนđครน ใช้ในÖารบริÖาร
ÿาธารณะ đชŠน ตัดÖิ่งไม้ ซŠอมไฟฟ้า ฯลฯ คุณลัÖษณะพอÿังđขปดัง
นี้
1.đป็นรถอีแตţนขนาด 4 ล้อ ขับđคลื่อนด้วยđครื่องยนตŤดีđซล 4
 จังĀวะ ÿูบขนาด 1 ÿูบ ระบายความร้อนด้วยน้Ğา
2.มีที่นั่งภายในไมŠน้อยÖวŠา 2 ที่นั่ง
3.มีÖระจÖมองĀลังไมŠน้อยÖวŠา 3 บาน 
4.มีชุดปัดน้Ğาฝนมาตรวัด ÿัญญาณđตือนตŠางๆ ตามมาตรฐาน
5.มีÖĞาลังÿูบไมŠน้อยÖวŠา 14 แรงม้า พร้อมไดรŤÿตารŤทในตัว
6.ครัชđป็นแบบแĀ้งแผŠนđดียว

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 63/160



7.đÖียรŤđป็นแบบÖระปุÖ พร้อมđÖียรŤฝาÖđดินĀน้าไมŠน้อยÖวŠา 5
 đÖียรŤ ถอยĀลัง 1 đÖียรŤ 
8.พวงมาลัย ÖระปุÖตัวĀนอน
9.ถังน้Ğามันđชื้อđพลิง มีความจุไมŠน้อยÖวŠา 11 ลิตร 
10.แĀนบชนิดđต้าแĀนบที่มีระบบรับน้ĞาĀนัÖ 2 ชั้น พร้อมโชคอัพ
ทรงÖระบอÖ
11.ระบบĀ้ามล้อđป็นแบบดรัมđบรค 4 ล้อ (Āน้าĀลัง) พร้อมĀม้อ
ลมชŠวยđบรÖ
12.ล้อđĀล็Öขนาด 15 นิ้ว ยาง 700-15 ทั้ง 4 đÿ้น พร้อมอะไĀลŠ
ยางและที่đÖ็บยางอะไĀลŠ
13.đป็นđครนติดตั้งระĀวŠางĀ้องคนขับ(ĀัวđÖţง) ÖับÖระบะท้าย
14.แขนยÖทŠอนปลายแบบยืดđข้า-ออÖ ทĞางานด้วยระบบไฮดรอลิ
คÿามารถยืดได้ไมŠน้อยÖวŠา 1 ทŠอน 
15.đมื่อยืดแขนđครนÿามารถđลื่อนยืดออÖด้วยไฮดรอลิคไมŠน้อย
ÖวŠา 8 đมตร จาÖจุดĀมุนđครนยÖน้ĞาĀนัÖได้ไมŠน้อยÖวŠา 1,500
 ÖิโลÖรัม đครนĀมุนได้ไมŠน้อยÖวŠา 360 องศา
16.đครนไฮดรอลิคđมื่อตŠอÖระđช้ารวมแขนđÿริมÿามาารถยÖได้
จาÖพื้นไมŠน้อยÖวŠา 8 đมตร 
17.มีขาĀยั่ง (đท้าช้าง) ติดตั้งอยูŠด้านข้างไมŠน้อยÖวŠา 2 ข้าง đพื่อ
ทรงตัวขณะทĞางานÿามารถยืดออÖด้านข้างได้ด้วยมือดึง
18.ชุดÖระđช้าผลิตจาÖไฟđบอรŤÖลาÿ ÿามารถทนÖระแÿไฟฟ้าไมŠ
น้อยÖวŠา 12,000 โวลทŤ 
19.มีระบบไฟฟ้าตŠางๆ ตามÖรมขนÿŠงทางบÖÖĞาĀนด
20.ด้านบนĀัวđÖţงรถอีแตţน ติดตั้งÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน LED ทรง
ÖลมÿูงไมŠน้อยÖวŠา 190 มิลลิđมตร
21.ติดตั้งชุดไฟฟ้าด้านท้ายรถđป็นÿัญญาณđบรÖและไฟđลี้ยวใช้
Āลอดไฟ đป็นต้น
đนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ จึงตั้งงบประมาณรายจŠายตามราคาที่ได้มาจาÖÖารÿืบ
ราคาจาÖท้องตลาด Āรือราคาที่đคยจัดซื้ออยŠางประĀยัดđป็นไป
ตาม พระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 64/160



-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ ซŠอมแซมบĞารุง
รัÖษารถยนตŤบรรทุÖน้ĞาอđนÖประÿงคŤ รถอีแตţนđครน ฯลฯ ใĀ้มี
ÿภาพที่Öลับมาใช้งานได้ตามปÖติ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠาง ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือÿิ่งปลูÖÿร้างตŠาง ๆ

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมอาคาร อปพร. จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงซŠอมแซมอาคารงานภายในองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลโนนรัง งบประมาณ 200,000 บาท รายละđอียดตาม
แบบแปลนที่ อบต.โนนรังÖĞาĀนด
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้งที่2/2566) Āน้าที่ 19 ลĞาดับที่ 36
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 65/160



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,555,760 บาท

งบบุคลากร รวม 845,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 845,760 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 803,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ÖองÖารศึÖษา จĞานวน 2 อัตรา ดัง
นี้
1) ผู้อĞานวยÖารÖารศึÖษา จĞานวน  1 อัตรา đป็นđงิน 37,410
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 448,920 บาท
2) นัÖวิชาÖารศึÖษา จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 29,570
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 354,840 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 293
 ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ 2559
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.4
/ว 2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 đพื่อรองรับÖาร
จัดÿรรงบประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านบุคลาÖรที่ปฏิบัติĀน้า
ที่ ณ ÿถานศึÖษา (โรงđรียนและศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö) ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 66/160



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผู้อĞานวยÖารÖองÖาร
ศึÖษาฯ 3,500 บาท đป็นđงิน 42,000 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.4
/ว 2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 đพื่อรองรับÖาร
จัดÿรรงบประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านบุคลาÖรที่ปฏิบัติĀน้า
ที่ ณ ÿถานศึÖษา (โรงđรียนและศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö) ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 698,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 150,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4
) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679
 ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠ ข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 67/160



ค่าใช้สอย รวม 388,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่ĀนŠวยงาน Āรือ
บุคคล นิติบุคคล ได้ดĞาđนินÖารในงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đชŠนจ้างđĀมาđอÖชน ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

คŠาถŠายđอÖÿารđย็บđลŠมđข้าปÖĀนังÿือ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 68/160



คŠาธรรมđนียมตŠางๆ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมตŠางๆในÖิจÖารที่จĞาđป็นขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 69/160



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

1. คŠาđลี้ยงรับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น) 
- đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับ
ÖรณีĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้ามาดูงานĀรือđยี่ยมชม
ĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร Öารแถลง
ขŠาว ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาค โดยจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร และคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞาđป็น
2. คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร 
- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลโนนรังđป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖาร
ประชุม ไปđป็นแนวทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นđพื่อรับทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀลัÖ
đÖณฑŤตŠางๆ ĀรือซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับ
ทราบและรับฟังปัญĀาอุปÿรรคĀรือ
พิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวม
Öัน 
 - đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัด
จ้างและบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 395 ลงวัน
ที่ 10 ตุลาคม 2560
- đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2561
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759
 ลงวันที่ 19 ÿิงĀาคม 2564 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 70/160



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠา
พาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ  คŠาบริÖารจอดรถใน
ÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของคณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงาน
จ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

คŠาลงทะđบียน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา ดู
งาน ฯลฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงานจ้าง  Āรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
đพื่อศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 71/160



โครงÖารคŠายđยาวชนป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารคŠายđยาวชนป้องÖัน
และแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด đป็นÖารจัดอบรมÖลุŠมđยาวชนđÖี่ยวÖับ
Öารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด ใĀ้đยาวชนมีความรู้ความ
đข้าใจและĀŠางไÖลยาđÿพติด โดยจŠายđป็นคŠาวิทยาÖร คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาจัดÿถานที่ คŠาอุปÖรณŤที่จĞา
đป็น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) Āน้าที่ 126 ลĞาดับ
ที่ 9
(ÖองÖารศึÖษา)

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ จัด
ÖิจÖรรมđพื่อใĀ้ตระĀนัÖถึงความÿĞาคัญของđด็Öและđยาวชนที่จะ
đป็นÖĞาลังในÖารพัฒนาประđทศ โดยจŠายđป็นคŠาจัดÿถานที่ คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาอุปÖรณŤที่จĞาđป็น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) Āน้าที่  111 ลĞาดับ
ที่ 1
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 72/160



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ đชŠน คŠาซŠอมบĞารุงครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่องซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ. 2566 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน  Āนังÿือ Öระดาษ đครื่องคิด
đลขขนาดđล็Ö ไม้บรรทัด ดินÿอ ปาÖÖา đทป น้Ğาดื่ม ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 73/160



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่ใช้ในÿĞานัÖ
งาน đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโขŠง ไมคŤลอย
พร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟ ÿายไฟฟ้า Āลอด
ไฟฟ้า đข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน  ไม้ตŠางๆ ค้อน น้Ğามันทา
ไม้  ÿี ปูนÿีđมนตŤ ทŠอน้ĞาและอุปÖรณŤประปา ทŠอตŠางๆ ทŠอน้Ğา
บาดาล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 74/160



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมูล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล đทปบันทึÖข้อมูล ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ĀนŠวยประมวลผล แผงแป้น
อัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม ณ 30 ธันวาคม 2564  และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

งบลงทุน รวม 12,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 12,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

ตู้đĀล็Ö จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร แบบ 2 บาน จĞานวน 2
 Āลัง ราคา Āลังละ 6,000 บาท  ดังนี้
1) มีมือจับชนิดบิด
2) มีแผŠนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
3) คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม (มอÖ.)
-đป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ ฉบับđดือน ธันวาคม 2565
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 75/160



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,185,680 บาท
งบบุคลากร รวม 1,701,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,701,480 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 435,840 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้าราชÖาร
ครู/พนัÖงานครู
จĞานวน 2 อัตรา ดังนี้
1) ตĞาแĀนŠง ครู จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 20,210
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 242,520 บาท
2) ตĞาแĀนŠง ครูผ้ดูแลđด็Ö จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 16,110
 บาท จĞานวน 12 đดืǴอน ตั้งไว้ 193,320 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.9/ว 7
 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.9/ว 23
 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.4/ว 21 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.4/ว 2347 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.4/ว 26 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.4
/ว 2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 đพื่อรองรับÖาร
จัดÿรรงบประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านบุคลาÖรที่ปฏิบัติĀน้า
ที่ ณ ÿถานศึÖษา (โรงđรียนและศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö) ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 76/160



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,145,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างของอบต. แยÖđป็น
1. ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยครูผู้ดูแลđด็Ö(ผู้มีคุณวุฒิ) จĞานวน 1 อัตรา đป็น
đงิน 15,560 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 186,720 บาท
2. ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยครูผู้ดูแลđด็Ö(ผู้มีทัÖษะ) จĞานวน 4 อัตรา ตั้ง
ไว้ 526,920 บาท ดังนี้ 
-ผู้ดูแลđด็Ö1 (ทัÖษะ) đป็นđงิน 14,120 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 169,440 บาท
-ผู้ดูแลđด็Ö2 (ทัÖษะ) đป็นđงิน 9,930 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 119,160 บาท
-ผู้ดูแลđด็Ö3 (ทัÖษะ) đป็นđงิน 9,930 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 119,160 บาท
-ผู้ดูแลđด็Ö4 (ทัÖษะ) đป็นđงิน 9,930 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 119,160 บาท
3. ตĞาแĀนŠง ผู้ดูแลđด็Ö(ทั่วไป) จĞานวน 4 อัตรา อัตราละ 9,000
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 432,000 บาท 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.4
/ว 2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 đพื่อรองรับÖาร
จัดÿรรงบประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านบุคลาÖรที่ปฏิบัติĀน้า
ที่ ณ ÿถานศึÖษา (โรงđรียนและศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö) ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 77/160



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 120,000 บาท ดังนี้
1) พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จĞานวน 3 อัตราๆละ 2,000
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 72,000 บาท
2) พนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 4 อัตราๆละ1,000
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 48,000 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.4
/ว 2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 đพื่อรองรับÖาร
จัดÿรรงบประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านบุคลาÖรที่ปฏิบัติĀน้า
ที่ ณ ÿถานศึÖษา (โรงđรียนและศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö) ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ  
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 78/160



งบดĞาเนินงาน รวม 3,620,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,585,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

1.คŠาđลี้ยงรับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)
-đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้ามาดูงานĀรือđยี่ยมชมĀรือ
ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร ÖารแถลงขŠาว Öารมอบđงิน
Āรือÿิ่งของบริจาค โดยจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร และคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞาđป็น
2.คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร
-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลโนนรังđป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖาร
ประชุม ไปđป็นแนวทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นđพื่อรับทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀลัÖ
đÖณฑŤตŠางๆ ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 395 ลงวันที่ 10
 ตุลาคม 2560
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2561
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 79/160



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠา
พาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ  คŠาบริÖารจอดรถใน
ÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของคณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงาน
จ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้องฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

คŠาลงทะđบียน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา ดู
งาน ฯลฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงานจ้าง  Āรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
đพื่อศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 80/160



โครงÖารđฝ้าระวังความปลอดภัยใÿŠใจศูนยŤđด็Ö จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารđฝ้าระวังความ
ปลอดภัยใÿŠใจศูนยŤđด็Ö โดยจŠายđป็นคŠาวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาอุปÖรณŤที่จĞาđป็น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ   
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที1่13
 ลĞาดับที่ 10        
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 81/160



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษาศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö

จĞานวน 1,400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารÿถาน
ศึÖษาศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ดังนี้
1.โครงÖารอาĀารÖลางวัน
2.คŠาวัÿดุÖารศึÖษา
3.คŠาĀนังÿือ 
4.คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน 
5.คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน 
6.คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน 
7.โครงÖารวันÿĞาคัญ đชŠน วันพŠอแĀŠงชาติ วันđฉลิมพระชนม
พรรษา ร.10 ฯลฯ 
8.โครงÖารทันตอนามัย
9.โครงÖารศูนยŤÿะอาดอาĀารปลอดโรค
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินของ
ÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว4110 ลง
วันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 109 ลĞาดับ
ที่ 3
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 82/160



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ đชŠน คŠาซŠอมบĞารุงครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565 แลĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

ค่าวัสดุ รวม 2,000,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว 
1.Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ น้Ğายาดับ
Öลิ่น แปรง Öรอบรูป มีด ถัง ถาด แÖ้วน้Ğา ไม้Öวาด đขŠง ผ้าปู
โต๊ะ ฯลฯ 
2. อาĀารđÿริม(นม)đด็Öปฐมวัยและđด็ÖนัÖđรียนโรงđรียน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 83/160



ค่าสาธารณูปโภค รวม 35,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้า ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öทั้ง 4 แĀŠง ดังนี้
1)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโนนรัง
2)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านดงบัง
3)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโนนĀาด
4)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านใĀมŠพัฒนาĀนองโÖ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563  และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้Ğาประปา ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öทั้ง 4 แĀŠง ดังนี้ 
1)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโนนรัง
2)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านดงบัง
3)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโนนĀาด
4)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านใĀมŠพัฒนาĀนองโÖ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 84/160



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม คŠาบริÖารอินđตอรŤ
đน็ต ณ ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ทั้ง 4 แĀŠง ดังนี้
1)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโนนรัง
2)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านดงบัง
3)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโนนĀาด
4)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านใĀมŠพัฒนาĀนองโÖ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 85/160



งบลงทุน รวม 164,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 164,200 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ จĞานวน 164,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ จĞานวน 3 đครื่อง ราย
ละđอียดดังนี้
1) đครื่องปรับอาÖาศ ขนาด 30,000BTU แบบตั้งพื้นĀรือแบบ
แขวน (ระบบ Inverter) ราคา 47,200 บาท จĞานวน 1 đครื่อง ติด
ตั้ง ศพด. บ้านใĀมŠพัฒนาĀนองโÖ คุณลัÖษณะđฉพาะÿังđขป ดังนี้
-ราคาที่ÖĞาĀนดđป็นราคาพร้อมติดตั้ง
-ต้องได้รับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม และฉลาÖ
ประĀยัดไฟđบอรŤ 5
-มีความĀนŠวงđวลาÖารทĞางานของคอมđพรÿđซอรŤ ฯลฯ
2)đครื่องปรับอาÖาศ ขนาด 40,000BTU แบบตั้งพื้นĀรือแบบ
แขวน (ระบบ Inverter) ราคาđครื่องละ 58,500 บาท จĞานวน 2
 đครื่อง ติดตั้ง ศพด.บ้านดงบัง คุณลัÖษณะđฉพาะÿังđขป ดังนี้
-ราคาที่ÖĞาĀนดđป็นราคาพร้อมติดตั้ง
-ต้องได้รับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม และฉลาÖ
ประĀยัดไฟđบอรŤ 5
-มีความĀนŠวงđวลาÖารทĞางานของคอมđพรÿđซอรŤ ฯลฯ
đป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ 2565
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 86/160



งบเงินอุดหนุน รวม 3,700,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,700,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öอนุบาล ป.1-ป.6 โรงđรียนÿังÖัด
อื่น

จĞานวน 3,700,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿนับÿนุนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Ö
อนุบาล และđด็Ö ป.1 - ป.6 ของโรงđรียนในđขตพื้นที่ตĞาบลโนนรัง
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่องซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ. 2566 ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 87/160



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,751,360 บาท

งบบุคลากร รวม 233,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 233,760 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 233,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
 ตĞาแĀนŠง นัÖวิชาÖารÿาธารณÿุข จĞานวน 1 อัตรา đป็น
đงิน 19,480 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 233,760 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ 2559 และĀนังÿือ ตŠางๆ ที่
đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 846,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 815,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

จ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่ĀนŠวยงาน Āรือ
บุคคล นิติบุคคล ได้ดĞาđนินÖารในงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đชŠน คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือ
ÿิ่งปฏิÖูล (ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง  ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 88/160



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

1.คŠาđลี้ยงรับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)
-đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้ามาดูงานĀรือđยี่ยมชมĀรือ
ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร ÖารแถลงขŠาว Öารมอบđงิน
Āรือÿิ่งของบริจาค โดยจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร และคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞาđป็น
2.คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร
-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลโนนรังđป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖาร
ประชุม ไปđป็นแนวทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นđพื่อรับทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀลัÖ
đÖณฑŤตŠางๆ ĀรือซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับ
ทราบและรับฟังปัญĀาอุปÿรรคĀรือ
พิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวม
Öัน ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 395 ลงวันที่ 10
 ตุลาคม 2560
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2561
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 89/160



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠา
พาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖารจอดรถใน
ÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร ของคณะผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงาน
จ้าง Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดูงาน Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาลงทะđบียน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา ดู
งาน ฯลฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ
ศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 90/160



โครงÖารÖารดĞาđนินÖารควบคุมผลิตภัณฑŤยาÿูบÖฎĀมายวŠาด้วยÖาร
ควบคุมผลิตภัณฑŤยาÿูบ

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖารดĞาđนินÖารควบคุมผลิตภัณฑŤยา
ÿูบ ÖฎĀมายวŠาด้วยÖารควบคุมผลิตภัณฑŤยาÿูบ đชŠน คŠา
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาđอÖÿาร คŠา
อุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑŤยาÿูบ พ.ศ. 2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท 0819.2/ว 776 ลง
วันที่ 16 đมษายน 2564
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท 0816.3/ว 1331
 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2563 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 12 ลĞาดับที่ 24
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 91/160



โครงÖารดĞาđนินÖารđพื่อแÖ้ปัญĀาฝุ่นละอองขนาดđล็Ö PM 2.5 และ
ไฟป่าĀมอÖควัน

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารดĞาđนินÖารđพื่อแÖ้ไขปัญĀาฝุ่นละออง
ขนาดđล็Ö PM 2.5 และไฟป่าĀมอÖควัน đชŠน คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาđอÖÿาร คŠาอุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞา
โครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 0533 ลง
วันที่ 27 มÖราคม 2563
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0804.5/ว 0924
 ลงัวนที่ 12 ÖุมภาพันธŤ 2563
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0820.2
/ว 3994 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563
-พระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่3) พ.ศ. 2560 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 18 ลĞาดับที่ 33
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารดĞาđนินÖารđพื่อÿŠงđÿริมÖารผลิต Öารบริโภค และÖารบริÖาร
ที่đป็นมิตรÖับÿิ่งแวดล้อม

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารดĞาđนินÖารđพื่อÿŠงđÿริมÖารผลิต Öาร
บริโภค และÖารบริÖารที่đป็นมิตรÖับÿิ่งแวดล้อม đชŠน คŠา
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาđอÖÿาร คŠา
ป้าย และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 18 ลĞาดับที่ 34
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 92/160



โครงÖารตรวจคุณภาพน้Ğา อุปโภค - บริโภค จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารตรวจคุณภาพ
น้Ğา อุปโภค - บริโภค โดยจŠายđป็นคŠาตรวจÿภาพน้Ğา คุณภาพ
น้Ğา คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาđอÖÿาร คŠาอุปÖรณŤที่จĞาđป็นใน
ÖารจัดทĞาโครงÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 115 ลĞาดับ
ที่ 8
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคไข้đลือดออÖ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันและควบคุม
โรคไข้đลือดออÖ ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠารณรงคŤ คŠาน้Ğายาđคมี น้ĞายาพŠน
ĀมอÖควัน น้Ğามันđชื้อđพลิงในÖารพŠนĀมอÖควัน คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่มÿĞาĀรับđจ้าĀน้าที่ที่đÖี่ยวข้อง คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠา
อาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557 -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้องฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 115 ลĞาดับ
ที่ 5
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 93/160



โครงÖารพัฒนาคุณภาพระบบบริÖารอนามัยÿิ่งแวดล้อม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารพัฒนาคุณภาพระบบบริÖารอนามัยÿิ่ง
แวดล้อม đชŠน คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
đอÖÿาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น ฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ.2535 และแÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่3) พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 17 ลĞาดับที่ 32
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 94/160



โครงÖารรณรงคŤป้องÖันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้า ภายใต้ “
โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้า” ตามพระ
ปณิธาน ดร.ÿมđด็จđจ้าฟ้าฯ Öรมพระศรี ÿวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงคŤป้องÖันและ
ควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้า ภายใต้ “โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้า”ตามพระปณิธาน ดร.ÿมđด็จđจ้า
ฟ้าฯ Öรมพระศรี ÿวางควัฒนวรขัตติยราชนารี đชŠน คŠาวัคซีน
ป้องÖันโรคพิษÿุนัขบ้า และวัÿดุอุปÖรณŤที่จĞาđป็นของงาน
ÿัตวแพทยŤ และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิÖายน 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มÖราคม 2563 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 115 ลĞาดับ
ที่ 6
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 95/160



โครงÖารÿŠงđÿริมÿุขภาพÖารป้องÖัน และควบคุมโรคตŠางๆ รวมถึง
Öารđตรียมความพร้อมÖารรับมือโรคติดตŠอโรคอุบัติใĀมŠใĀ้แÖŠ
ประชาชน

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÿŠงđÿริมÿุขภาพÖารป้องÖัน และควบคุม
โรคตŠางๆ รวมถึงÖารđตรียมความพร้อมÖารรับมือโรคติดตŠอโรค
อุบัติใĀมŠใĀ้แÖŠประชาชน đชŠน  คŠาđวชภัณฑŤและยา đป็นต้น ใĀ้
ประชาชนได้รับบริÖารที่มีมาตรฐาน คุณภาพอยŠางทั่วถึง และđทŠา
đทียม โดยป้องÖันใĀ้Öารđจ็บป่วยđÖิดขึ้นน้อยที่ÿุด และควบ
คุม đตรียมพร้อมรับมือÖับโรคตŠางๆ ได้อยŠางมีประÿิทธิภาพ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535 และแÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่3) พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 13 ลĞาดับที่ 25
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 96/160



โครงÖารÿŠงđÿริมĀรือใĀ้ความรู้แÖŠ ประชาชนในÖารÿŠงđÿริมÿุขภาพ 
และป้องÖันโรค

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÿŠงđÿริมĀรือใĀ้ความรู้แÖŠ ประชาชนใน
ÖารÿŠงđÿริมÿุขภาพ และป้องÖันโรค đชŠน คŠาวิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาđอÖÿาร คŠาป้าย และคŠาใช้
จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ.2535 และแÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่3) พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 13 ลĞาดับที่ 26
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารÿร้างđÿริมÿุขภาพđชิงรุÖ đพื่อลดภาวะคลอดÖŠอนÖĞาĀนด จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÿร้างđÿริมÿุขภาพđชิงรุÖ đพื่อลดภาวะ
คลอดÖŠอนÖĞาĀนด đชŠน คŠาป้าย คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาđอÖÿาร คŠาอุปÖรณŤตŠางๆที่จĞาđป็นตŠอ
โครงÖาร ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7508 ลง
วันที่ 20 ธันวาคม 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้องฯ
ลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 12 ลĞาดับที่ 23
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 97/160



โครงÖารอาÿาÿมัครท้องถิ่นรัÖษŤโลÖ (อถล.) đพื่อขับđคลื่อนÖาร
จัดÖารđรื่องขยะ

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอาÿาÿมัครท้องถิ่น
รัÖษŤโลÖ ได้แÖŠ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และตÖแตŠงÿถานที่ คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞา
đป็น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยอาÿาÿมัครท้องถิ่นรัÖษŤโลÖ พ
.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 115 ลĞาดับ
ที่ 7
(ÿĞานัÖปลัด)

จัดซื้อวัÿดุÖารแพทยŤและđวชภัณฑŤÿĞาĀรับĀนŠวยÖารแพทยŤฉุÖđฉิน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดซื้อวัÿดุÖารแพทยŤและ
đวชภัณฑŤÿĞาĀรับĀนŠวยÖารแพทยŤฉุÖđฉิน đชŠน คŠาตอบแทน อาÿา
ÿมัครปฏิบัติงานÖู้ชีพ คŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤ คŠาđวชภัณฑŤและยา đป็นต้น ใĀ้ประชาชนได้รับบริÖารที่มี
มาตรฐาน คุณภาพอยŠางทั่วถึง และđทŠาđทียม โดยป้องÖันใĀ้Öาร
đจ็บป่วยฉุÖđฉินđÖิดขึ้นน้อยที่ÿุด และใĀ้ผู้ป่วยฉุÖđฉินได้รับÖาร
ปฏิบัติÖารฉุÖđฉินที่ได้มาตรฐานจนพ้นภาวะฉุÖđฉิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 114 ลĞาดับ
ที่ 12
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 98/160



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿินอื่นๆขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đชŠน đครื่องพŠนยุง đครื่องปรับ
อาÖาศ วัÿดุ ครุภัณฑŤในÿĞานัÖงานและทรัพยŤÿินอื่นๆ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 31,500 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 1,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน đครื่องชั่งน้ĞาĀนัÖ ไม้
บรรทัด ดินÿอ ปาÖÖา đทป น้Ğาดื่ม ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤ đชŠน đปลĀามคนไข้ đครื่องวัด
น้Ğาฝน ถังđÖ็บđชื้อđพลิง đครื่องนึ่ง đครื่องมือวิทยาศาÿตรŤ ÿĞาลีและ
ผ้าพันแผล đวชภัณฑŤ แอลÖอฮอลŤ  đคมีภัณฑŤ ออÖซิđจน น้Ğายา
ตŠางๆ ÿายยาง ลูÖยาง ĀลอดแÖ้ว ถุงมือ ÖระดาษÖรอง จุÖ
ตŠางๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 99/160



งบลงทุน รวม 251,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 101,100 บาท
ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ

đครื่องพŠนĀมอÖควัน จĞานวน 81,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพŠนĀมอÖควัน ÿะพายไĀลŠ ที่ใช้ใน
งานÿาธารณÿุข คุณลัÖษณะđฉพาะÿังđขปดังตŠอไปนี้
1) มีĀัวฉีด (Nozzle) ĀรือวาลัวควบคุมอัตราÖารไĀล ซึ่งÿามารถ
ปรับđปลี่ยน
2) ถังบรรจุÿารđคมีđป็นวัÿดุที่ทนตŠอÖารÖัดÖรŠอนของÿารđคมีอัตรา
ÖารไĀลได้ ÿามารถควบคุมอัตราÖารไĀลได้คงที่ ĀรือตัวทĞา
ละลายอื่น ๆ และมีปริมาณบรรจุÿารđคมิได้ไมŠน้อยÖวŠา 4 ลิตร
3) ถังบรรจุน้Ğามันđชื้อđพลิงđป็นวัÿดุที่ทนตŠอÖารÖัดÖรŠอนของน้Ğามัน
đชื้อđพลิงและมีปริมาณบรรจุน้Ğามันđชื้อđพลิงได้ไมŠน้อยÖวŠา 1 ลิตร
4) มีโลĀะป้องÖันความร้อน Āุ้มทŠอพŠนไมŠน้อยÖวŠาร้อยละ 50ของ
ความยาวĀ้องđผาไĀม้ถึงปลายทŠอพŠน
5) ขนาดของละอองÿารđคมี (Ord,let Size) ที่đครื่องพŠนผลิต
ได้ ต้องมีคŠา VMD ไมŠđÖิน 30 ไมครอน และมีคŠาความÿม่Ğาđÿมอ
ของÖารผลิตละอองÿารđคมี (Span) ไมŠđÖิน 2 โดยวัดที่อัตราÖาร
ไĀลไมŠน้อยÖวŠา 24 ลิตร/ชั่วโมง ที่ระยะ 2 đมตร จาÖĀัวพŠน และ
ต้องมีĀนังÿือรับรองจาÖÖรมวิทยาศาÿตรŤÖารแพทยŤ ĀรือĀนŠวย
งานที่ได้รับÖารรับรองจาÖองคŤÖารอนามัยโลÖ (WHO)
6) đครื่องพŠนต้องđป็นđครื่องที่อยูŠในÿายÖารผลิต ไมŠใชŠđครื่องดัด
แปลงđพื่อใĀ้ได้ตามคุณลัÖษณะ และมีแĀลŠงผลิตชัดđจน
-đป็นไปตามอ้างอิงคุณลัÖษณะđฉพาะจาÖÖรมควบคุมโรค
Öระทรวงÿาธารณÿุข ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ฉบับ
ธันวาคม 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 100/160



คอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ All in One ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานัÖงาน ราคา 20,000 บาท
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 4 แÖน
ĀลัÖ (4 core) และ 8 แÖนđÿมือน (8 Thread) และมีđทคโนโลยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖาร
ประมวลผลÿูง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมีความđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาÿูงÿุด ไมŠน้อยÖวา 3.7 GHz จĞานวน 1 ĀนŠวย 
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖันขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 4 MB 
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 GB 
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 250 GB จĞานวน 1 Āน?วย 
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง 
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง 
- มีแป้นพิมพŤและđมาÿŤ
- มีจอแÿดงภาพในตัว และมีขนาดไมŠน้อยÖวŠา 21 นิ้ว ความ
ละđอียดแบบ FHD (1920x1080) 
- ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลÖัษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤฉบับđดือน มีนาคม 2566
 ประÖาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 101/160



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 150,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างอาคาร Āรือÿิ่งปลูÖÿร้างตŠาง ๆ

โครงÖารÖŠอÿร้างบŠอทิ้งปฏิÖูลของตĞาบลโนนรัง ĀมูŠที่ 13 จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างบŠอทิ้งปฏิÖูลของตĞาบลโนนรัง ĀมูŠ
ที่ 13 งบประมาณ 150,000 บาท ปริมาณงาน ÖŠอÿร้างคอนÖรีต
ครอบปาÖบŠอ พร้อมตะแÖรงđĀล็ÖปิดปาÖบŠอ ขนาดÖว้าง 12*12
 đมตร รายละđอียดตามแบบ แปลนที่ อบต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 17 ลĞาดับที่ 31
(ÿĞานัÖปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 420,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 420,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข จĞานวน 420,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทางโครงÖารพระราช
ดĞาริด้านÿาธารณÿุข จĞานวน 21 ĀมูŠบ้าน ĀมูŠบ้านละ 20,000
 บาท 
-ประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไปใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปีงบประมาณ 2565 ลงวันที่ 23
Öันยายน 2564
-ประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไปใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปีงบประมาณ 2565 (ฉบับที่2) ลงวัน
ที่ 8 พฤศจิÖายน 2564
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.8
/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่
đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 102/160



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,081,440 บาท

งบบุคลากร รวม 778,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 778,440 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 455,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม  ดังนี้
ตĞาแĀนŠง ผู้อĞานวยÖารÖองÿวัÿดิÖารÿังคม จĞานวน  1 อัตรา đป็น
đงิน 37,960 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้  455,520 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ 2559 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผู้อĞานวยÖารÖองÿวัÿดิÖาร 1
 อัตรา đป็นđงิน 3,500 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 42,000
 บาท 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ö.อบต. ที่ มท 0809.3
/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่
đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 103/160



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 280,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ดังนี้ พนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยนัÖพัฒนาชุมชน จĞานวน  1
   อัตรา đป็นđงิน 23,410 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้  280,920
 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

งบดĞาเนินงาน รวม 303,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 173,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาว
ทางวิทยุ Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤ
ตŠางๆ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่ĀนŠวยงาน Āรือบุคคล
ธรรมดา นิติบุคคล ได้ดĞาđนินÖารในงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 104/160



คŠาถŠายđอÖÿารđย็บđลŠมđข้าปÖĀนังÿือ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 105/160



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

1.คŠาđลี้ยงรับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)
-đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้ามาดูงานĀรือđยี่ยมชมĀรือ
ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร ÖารแถลงขŠาว Öารมอบđงิน
Āรือÿิ่งของบริจาค โดยจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร และคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞาđป็น
2.คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร
-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลโนนรังđป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖาร
ประชุม ไปđป็นแนวทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นđพื่อรับทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀลัÖ
đÖณฑŤตŠางๆ ĀรือซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับ
ทราบและรับฟังปัญĀาอุปÿรรคĀรือ
พิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวม
Öัน đป็นต้น
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 395 ลงวันที่ 10
 ตุลาคม 2560
-đป็นไปตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ Öค(Öวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2561
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 106/160



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ 2560 และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿิÖารÿังคม)

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠา
พาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖารจอดรถใน
ÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร ของคณะผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงาน
จ้าง Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดูงาน Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 107/160



คŠาลงทะđบียน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา ดู
งาน ฯลฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ
ศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿินอื่นๆขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đชŠน đครื่องปรับอาÖาศ วัÿดุ ครุภัณฑŤใน
ÿĞานัÖงานและทรัพยŤÿินอื่นๆ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

พื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Āนังÿือ Öระดาษ  đครื่องคิดđลข
ขนาดđล็Ö อุปÖรณŤขนาดđล็ÖÿĞาĀรับđย็บÖระดาษ ฯลฯ
-đป็นไปตามไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 108/160



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน  ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโขŠง ไมคŤลอยพร้อมđครื่องÿŠง
ÿัญญาณ ฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟ ÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า đข็มขัดรัด
ไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง  ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว
đชŠน  Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ น้Ğายาดับ
Öลิ่น แปรง Öรอบรูป มีด ถัง ถาด แÖ้วน้Ğา ไม้Öวาด đขŠง ผ้าปู
โต๊ะ ผ้าคลุมđÖ้าอี้ ผ้าซับในที่ใช้ในÖารจัดตÖแตŠงÿถานที่ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน  ÿี ปูนÿีđมนตŤ ทŠอน้ĞาและอุปÖรณŤ
ประปา ทŠอตŠางๆ ทŠอน้Ğาบาดาล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง  ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 109/160



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมูล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล đทปบันทึÖข้อมูล ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ĀนŠวยประมวลผล แผงแป้น
อัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม ณ 30 ธันวาคม 2564 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม คŠาบริÖารอินđตอรŤ
đน็ต ณ อาคารศูนยŤพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุ อาคารÿŠงđÿริม
อาชีพ đป็นต้น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 110/160



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 453,800 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมÿัมนาและศึÖษาดูงานของÖลุŠมผู้ÿูงอายุ จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมÿัมนาและ
ศึÖษาดูงานของÖลุŠมผู้ÿูงอายุ đชŠน คŠาวิทยาÖร คŠาđชŠาđĀมารถ คŠา
จัดÿถานที่ คŠาที่พัÖ คŠาอุปÖรณŤฝึÖอบรม คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม  คŠาอาĀาร ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 117 ลĞาดับ
ที่ 2
(ÖองÖารÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 111/160



โครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้พิÖาร đชŠน คŠาวิทยาÖร คŠาอุปÖรณŤที่จĞาđป็นđÖี่ยวÖับ
ÖารจัดโครงÖาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6
/ว 2130 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่องซัÖซ้อมแนวทางÖาร
ตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ. 2566 đงินอุดĀนุนทั่วไปđงิน
อุดĀนุนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿร้างÿวัÿดิÖารทางÿังคมใĀ้แÖ้ผู้
พิÖารและทุพพลภาพ โครงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÿวัÿดิÖารทาง
ÿังคมและโครงÖารÿร้างĀลัÖประÖันด้านรายได้แÖŠผู้ÿูงอายุ และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 118 ลĞาดับ
ที่ 5
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 112/160



โครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุ đชŠน คŠาวิทยาÖร คŠาอุปÖรณŤที่จĞาđป็นđÖี่ยว
ÖับÖารจัดโครงÖาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6
/ว 2130 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่องซัÖซ้อมแนวทางÖาร
ตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ. 2566 đงินอุดĀนุนทั่วไปđงิน
อุดĀนุนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿร้างÿวัÿดิÖารทางÿังคมใĀ้แÖ้ผู้
พิÖารและทุพพลภาพ โครงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÿวัÿดิÖารทาง
ÿังคมและโครงÖารÿร้างĀลัÖประÖันด้านรายได้แÖŠผู้ÿูงอายุ และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ        
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 117 ลĞาดับ
ที่  3     
(ÖองÖารÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 113/160



งบลงทุน รวม 93,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 56,800 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

โต๊ะทĞางาน จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน ขนาด 4 ฟุตพร้อม
ÖระจÖ จĞานวน 1 ตัว ราคา 8,000 บาท คุณลัÖษณะดังนี้
-โต๊ะทĞางานđĀล็ÖđคลือบĀน้าโต๊ะด้วยÖระจÖ
ใÿ ขนาด 65X120X120 đซนติđมตร(Öว้างXยาวXÿูง) จĞานวน 1
 ตัว มีลิ้นชัÖทั้งĀมด 4 ชŠองพร้อมÖุญแจ 
đนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ จึงตั้งงบประมาณรายจŠายตามราคาที่ได้มาจาÖÖารÿืบ
ราคาจาÖท้องตลาด Āรือราคาที่đคยจัดซื้ออยŠางประĀยัด
đป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา และĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่องรูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องแนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 114/160



ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องđÿียง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องđÿียง จĞานวน 1 đครื่อง ราคา 10,000
 บาท 
คุณลัÖษณะดังนี้ ตู้ลĞาโพง 15 นิ้ว ตู้ไฟđบอรŤมีล้อลาÖ มีแบตđตอรี่
ในตัว ใÿŠขาตั้งลĞาโพงได้ รองรับบลูทูธ Bluetooth USB FM รอง
รับ USB SD Card  ไมคŤลอยคูŠ ยŠาน UHF แท้ มีĀน้าจอ Display 
ขนาดลĞาโพง 53X46X85
 ซม. Professional speaker with USB/SD 2
 อินพุต ไมโครโฟน/ÖีตารŤ ความถี่ตอบÿนองไมŠน้อย
ÖวŠา 60Hz-20KHz จัดอันดับความต้านทานที่ 4Q đนื่องจาÖđป็น
ครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ จึงตั้งงบ
ประมาณรายจŠายตามราคาที่ได้มาจาÖÖารÿืบราคาจาÖท้อง
ตลาด Āรือราคาที่đคยจัดซื้ออยŠางประĀยัด
đป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา และĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 115/160



ครุภัณฑŤโฆษณาและđผยแพรŠ

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอรŤ จĞานวน 29,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอรŤ ระดับ XGA 
ขนาด 4,000 ANSI Lumens 
1) đป็นđครื่องฉายภาพđลนÿŤđดียว ÿามารถตŠอÖับอุปÖรณŤđพื่อฉาย
ภาพโปรđจคđตอรŤ จาÖคอมพิวđตอรŤและวิดีโอ
 2) ใช3้D DLP Āรือ 3 LCD Āรือ LCD Panel Āรือระบบ DLP 
 3) ระดับ XGA đป็นระดับความละđอียดของภาพ
 4) ขนาดที่ÖĞาĀนดđป็นขนาดคŠาความÿŠองÿวŠางขั้น
ต่Ğา (ANSI Lumens)
- และđป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ฉบับ
ธันวาคม 2564
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 116/160



ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ

รถđข็น จĞานวน 7,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อรถđข็นชนิดนั่ง 1 คัน ราคา 7,500
 บาท คุณลัÖษณะดังนี้
1) đป็นรถđข็นผู้ป่วยชนิดนั่ง
2) โครงตัวรถทĞาด้วยโลĀะไมŠđป็นÿนิม ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 7/8 นิ้ว
3) พื้นที่นั่งและพนัÖพิงĀลังทĞาด้วยแผŠนโลĀะĀนาไมŠđป็นÿนิม
4) ที่นั่งขนาดไมŠน้อยÖวŠา 18 x 18 นิ้ว 5) มีที่วางđท้าทĞาด้วย
อะลูมิđนียม
6) มีที่วางแขน 2 ข้างทĞาด้วยแผŠนโลĀะไมŠđป็นÿนิม
7) มีล้อยางตัน 4 ล้อ
- และđป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ฉบับ
ธันวาคม 2564
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 117/160



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องอŠานบัตร จĞานวน 1,400 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องอŠานบัตร đอนÖ
ประÿงคŤ (Smart Card Reader) จĞานวน 2 อัน  ราคาอันละ 700
 บาท
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- ÿามารถอŠานและđขียนข้อมูลในบัตรแบบ
อđนÖประÿงคŤ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้ 
- มีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาไมŠน้อยÖวŠา 4.8 MHz
- ÿามารถใช้งานผŠานชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB ได้
- ÿามารถใช้ÖับบัตรแบบอđนÖประÿงคŤ (Smart Card) ที่ใช้แรง
ดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้đป็นอยŠาง
น้อย
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาคม 2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 118/160



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 37,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างอาคาร Āรือÿิ่งปลูÖÿร้างตŠาง ๆ

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมĀ้องน้Ğาด้านĀลังอาคารศูนยŤคุณภาพชีวิตผู้
ÿูงอายุ

จĞานวน 13,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมĀ้องน้Ğาด้านĀลังอาคาร
ศูนยŤคุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุ งบประมาณ 13,000 บาท ปริมาณ
งาน ÖŠอÿร้างบŠอđÖรอะ บŠอซึมđพิ่ม รายละđอียดตามแบบแปลน
ที่ อบต.โนนรังÖĞาĀนด
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 14 ลĞาดับที่ 27
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

โครงÖารปรับปรุงอาคารศูนยŤคุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุ จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารปรับปรุงอาคารศูนยŤคุณภาพชีวิตผู้ÿูง
อายุ งบประมาณ 24,000 บาท ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคารศูนยŤ
คุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุโดยÖารปูÖระđบื้องพื้นภายในอาคาร ราย
ละđอียดตามแบบแปลนที่ อบต.โนนรังÖĞาĀนด
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 15 ลĞาดับที่ 29
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 119/160



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 241,640 บาท

งบบุคลากร รวม 188,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 188,640 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 188,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น  ดังนี้
ตĞาแĀนŠง đจ้าพนัÖงานพัฒนาชุมชน  จĞานวน  1  อัตรา đป็น
đงิน 15,720 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้  188,640  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ 2559 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

งบดĞาเนินงาน รวม 53,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 3,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠ ข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 120/160



ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠา
พาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ  คŠาบริÖารจอดรถใน
ÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของคณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงาน
จ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารÿวัÿดิÖารÿังคม)

คŠาลงทะđบียน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา ดู
งาน ฯลฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงานจ้าง  Āรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
đพื่อศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÖารÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 121/160



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 420,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 420,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 420,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมÿัมนาและศึÖษาดูงานของÖลุŠมÿตรี ÖลุŠมแมŠบ้าน จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมÿัมนาและ
ศึÖษาดูงานของÖลุŠมÿตรี ÖลุŠมแมŠบ้าน đชŠน คŠาวิทยาÖร คŠาที่
พัÖ คŠาđชŠาđĀมารถ คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠา
อุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม แลĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 106 ลĞาดับ
ที่  2
(ÖองÖารÿวัÿดิÖารÿังคม)

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยว đพื่อÿŠงđÿริม
ÖารทŠองđที่ยวđผยแพรŠ แนะนĞาแĀลŠงทŠองđที่ยวในตามชŠองทางÿื่อ
ตŠางๆ โดยจŠายđป็นคŠาป้าย คŠาโฆษณาประชาÿัมพันธŤ คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖาร
Öีฬา และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 9 ลĞาดับที่ 20
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 122/160



โครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพÖลุŠมÿตรีแมŠบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนา
อาชีพÖลุŠมÿตรีแมŠบ้าน đชŠน คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาอาĀาร คŠาจัดÿถานที่ คŠาอุปÖรณŤที่จĞาđป็น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 106 ลĞาดับ
ที่  1
(ÖองÖารÿวัÿดิÖารÿังคม)

ÿนับÿนุนงบประมาณโครงÖารÿŠงđÿริมÖลุŠมอาชีพ ตŠอยอดวิÿาĀÖิจ
ชุมชนÖลุŠมผลิตปุ๋ยอินทรียŤชีวภาพบ้านĀนองโน ĀมูŠที่ 3

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนงบประมาณโครงÖารÿŠงđÿริมÖลุŠม
อาชีพ ตŠอยอดวิÿาĀÖิจชุมชนÖลุŠมผลิตปุ๋ยอินทรียŤชีวภาพบ้าน
Āนองโน ĀมูŠที่ 3 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 9 ลĞาดับที่ 19
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 123/160



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 300,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาต้านยาđÿพติด ตĞาบลโนนรัง จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารแขŠงขันÖีฬาต้านยา
đÿพติดตĞาบลโนนรัง แÖŠđด็Öđยาวชนและประชาชน โดยจŠายđป็นคŠา
วัÿดุอุปÖรณŤที่ใช้ในÖารแขŠงขันÖีฬา คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาÿถานที่คŠารางวัล คŠาป้าย ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) Āน้าที่ 112 ลĞาดับ
ที่ 8
(ÖองÖารศึÖษา)

โครงÖารÿŠงđÿริมทัÖษะÖีฬา จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมทัÖษะ
Öีฬา แÖŠđด็Öและđยาวชน đชŠน ÖารÿŠงđÿริมทัÖษะ
ตะÖร้อ ฟุตบอล đปตอง วอลđลŠยŤบอล ฯลฯ โดยจŠายđป็น
คŠา วิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤที่ใช้ในÖารÿŠงđÿริมทัÖษะÖีฬา คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาÿถานที่  คŠาป้าย ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) Āน้าที่ 110 ลĞาดับ
ที่ 6
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 124/160



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 170,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 170,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารประđพณีลอย
Öระทง đชŠน คŠารางวัลประÖวดตŠางๆ คŠาđวที คŠาđครื่องđÿียง คŠาจัด
ÿถานที่ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 112 ลĞาดับ
ที่  6
(ÖองÖารศึÖษา)

โครงÖารประđพณีวันÿงÖรานตŤ รดน้Ğาขอพรผู้ÿูงอายุ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารประđพณีวัน
ÿงÖรานตŤ รดน้Ğาขอพรผู้ÿูงอายุ đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาป้าย ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 111 ลĞาดับ
ที่ 3
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 125/160



โครงÖารประđพณีแĀŠđทียนđข้าพรรษา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารประđพณีแĀŠđทียนđข้า
พรรษา đชŠน คŠาดอÖไม้ธูปđทียน คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาป้าย ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 112 ลĞาดับ
ที่ 5
(ÖองÖารศึÖษา)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,401,680 บาท

งบบุคลากร รวม 556,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 556,680 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 514,680 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ÖองชŠาง จĞานวน  1  อัตรา ดังนี้
1) ผู้อĞานวยÖารÖองชŠาง จĞานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 42,890
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 514,680บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น  พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ 2559 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 126/160



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผู้อĞานวยÖารÖองชŠาง 3,500
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท           
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ö.อบต. ที่ มท 0809.3
/ว 652  ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่
đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 795,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่จะได้รับ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679
 ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 127/160



ค่าใช้สอย รวม 535,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 150,000 บาท

1)đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่ĀนŠวย
งาน Āรือ บุคคล นิติบุคคล ได้ดĞาđนินÖารในงานขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล đชŠน คŠาจ้างđĀมาบริÖาร ซŠอมแซม ĀรือซŠอม
บĞารุง ไฟฟ้าÿŠองÿวŠางÿาธารณะ ขยายđขตไฟฟ้า ฯลฯ 
2)đพื่อđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร đชŠนจ้างที่ปรึÖษา คŠาออÖแบบđพื่อ
ใĀ้ได้มาในคŠาที่ดินและÿิ่งปลูÖÿร้าง ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง) 

คŠาออÖแบบ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาออÖแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้đอÖชนนิติบุคคล
ĀรือบุคคลภายนอÖ đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งÖŠอÿร้าง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 128/160



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠา
พาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ  คŠาบริÖารจอดรถใน
ÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของคณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงาน
จ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

คŠาธรรมđนียมตŠางๆ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมตŠางๆในÖิจÖารที่จĞาđป็นขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล đชŠน คŠาธรรมđนียมผŠานทางดŠวน คŠาจอดรถ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759
 ลงวันที่ 19 ÿิงĀาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 129/160



คŠาลงทะđบียน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา ดู
งาน ฯลฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ
ศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿินอื่นๆขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đชŠน đครื่องปรับอาÖาศ วัÿดุ ครุภัณฑŤใน
ÿĞานัÖงานและทรัพยŤÿินอื่นๆ บĞารุงรัÖษาซŠอมแซมÿิ่งÖŠอ
ÿร้าง đชŠน ซŠอมถนน ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 และĀนังÿือ/ระบี
ยบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 130/160



ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖ
งาน đชŠน Āนังÿือ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา đครื่องđจาะ
Öระดาษขนาดđล็Ö ตรายาง đÖ้าอี้พลาÿติÖ đทปÖาว ลวดđย็บ
Öระดาษ ยางลบ ไม้บรรทัดđĀล็Ö แฟ้ม đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠนไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโขŠง ไมคŤลอยพร้อมđครื่องÿŠง
ÿัญญาณ ฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟ ÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า đข็มขัดรัด
ไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน  ไม้ตŠางๆ ค้อน น้Ğามันทา
ไม้ คีม ชะแลง  ÿี ปูนÿีđมนตŤ ทŠอน้ĞาและอุปÖรณŤประปา ทŠอ
ตŠางๆ ทŠอน้Ğาบาดาล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 131/160



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมูล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล đทปบันทึÖข้อมูล ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ĀนŠวยประมวลผล แผงแป้น
อัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 132/160



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ครุภัณฑŤÖŠอÿร้าง

đครื่องđจาะคอนÖรีต จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องđจาะคอนÖรีต (คอริ่ง
น้Ğามัน) จĞานวน  1 đครื่อง ราคา 50,000 บาท 
คุณลัÖษณะดังนี้
- đครื่องยนตŤđบนซิน đพลาคว่Ğา 4 จังĀวะ
- ÖĞาลังđครื่องยนตŤ 4.4 HP (3.2 KW) @3600RPM
- ÖĞาลังđครื่องยนตŤÿูงÿุด 5.5 HP (5.5 แรงม้า)
- ÖารปรับระดับÖารđจาะด้วยระบบแÖนพวงมาลัยแบบĀมุนđÖลียว
- ขนาดÖระบอÖđพชรÿูงÿุด 4 นิ้ว
- đÖลียวตŠอÖระบอÖđพชร ระบบ UNC 1.1/4” ÿามารถใช้ได้Öับ
ÖระบอÖđพชร (ÖระบอÖคอริ่ง)ทั่วไป
- ถังน้Ğาใบบนขนาด 20 ลิตร ÿĞาĀรับน้Ğาđลี้ยงÖระบอÖด้านใน
- ถังน้ĞาใบลŠางขนาด 40 ลิตร ÿĞาĀรับน้Ğาđลี้ยงÖระบอÖđจาะด้าน
นอÖ
đนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ จึงตั้งงบประมาณรายจŠายตามราคาที่ได้มาจาÖÖารÿืบ
ราคาจาÖท้องตลาด Āรือราคาที่đคยจัดซื้ออยŠางประĀยัด
đป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา และĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณา
ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 133/160



งานก่อสร้าง รวม 6,196,240 บาท
งบบุคลากร รวม 690,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 690,240 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 524,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น  ดังนี้
1) ตĞาแĀนŠง นายชŠางโยธาชĞานาญงาน đป็นđงิน 30,770
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 369,240 บาท
2) ตĞาแĀนŠง นายชŠางโยธาปฏิบัติงาน đป็นđงิน 12,970
 บา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 155,640 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ 2559 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 4,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ คŠาครองชีพ ของพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ตĞาแĀนŠง นายชŠางโยธาปฏิบัติงาน đป็นđงิน 400
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 4,800 บาท         
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้
đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น อาจจŠายได้ พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 313 ลงวันที่ 17 ÖุมภาพันธŤ 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ö.อบต. ที่ มท 0809.3
/ว 1372  ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 134/160



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 149,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ดังนี้
 1) พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยนายชŠาง จĞานวน  1
  อัตรา đป็นđงิน 12,480 บาท จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 149,760
  บาท 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 36 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 10,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ จĞานวน  1  อัตรา đป็นđงิน 900 บาท จĞานวน 12
 đดือน  ตั้งไว้ 10,800 บาท  
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558  
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
(ÖองÖารชŠาง) 

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 135/160



งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠา
พาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ  คŠาบริÖารจอดรถใน
ÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของคณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงาน
จ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

คŠาลงทะđบียน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา ดู
งาน ฯลฯ ของคณะผู้บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ
ศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 136/160



งบลงทุน รวม 5,456,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,456,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 1 บ้านđลขที่ 72 - ทุŠง
นา (แยÖศาลาประชาคมไปทุŠงนา)

จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้าน
โนนรัง ĀมูŠที่ 1 จาÖบ้านđลขที่ 72 -ทุŠงนา (แยÖศาลาประชาคมไป
ทุŠงนา) งบประมาณ  72,000  บาท ปริมาณงาน งานÖŠอÿร้างถนน
คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ขนาดÖว้าง 4.00 đมตร  ยาว 30.00
 đมตร  Āนา 0.15 đมตร  พื้นที่ดĞาđนินÖารไมŠน้อยÖวŠา 120.00
 ตารางđมตร พร้อมป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร 1 ป้าย ราย
ละđอียดตามแบบแปลนที่ อบต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 57
 ลĞาดับที่ 4
(ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านĀนองโน ĀมูŠ 3 จาÖĀน้าบ้านผู้ใĀญŠ
ไปบ้านโนนรัง

จĞานวน 263,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้าน
Āนองโน ĀมูŠที่ 3 จาÖĀน้าบ้านผู้ใĀญŠไปบ้านโนนรัง งบ
ประมาณ 263,000 บาท ปริมาณงานđทคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖยÖ
ระดับถนน ขนาดÖว้าง 3.00 đมตร ยาว 155.00  đมตร Āนา 0.15
 đมตร พื้นที่ดĞาđนินÖารไมŠน้อยÖวŠา 465.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาÿัมพันธŤโครงÖาร 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบแปลนที่ อบ
ต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 65
 ลĞาดับที่ 27
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 137/160



โครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านใĀมŠพัฒนา ĀมูŠที่ 13 ซอย 3 ชŠวง
บนจาÖลาดยางขึ้นไปด้านบน (ซอยประปา)

จĞานวน 302,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านใĀมŠพัฒนา ĀมูŠ
ที่ 13 ซอย 3 ชŠวงบนจาÖลาดยางขึ้นไปด้านบน (ซอยประปา) งบ
ประมาณ 302,000  บาท ปริมาณงาน งานđทคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ขนาดÖว้าง  4.00 đมตร ยาว 125.00 đมตร Āนา  0.15
 đมตร พื้นที่ดĞาđนินÖารรวมไมŠน้อยÖวŠา 500.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบ
แปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโนนรังÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 93
 ลĞาดับที่ 115
(ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านดงบัง ĀมูŠที่ 9 จาÖ
บ้านนายประยูร จันทรŤลอยถึงบ้าน   นายđÿ็ง  ประพันธŤศรี

จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านดง
บัง ĀมูŠที่ 9 แยÖมารศรีไปนานายประยูร จันลอย งบ
ประมาณ 300,000 บาท ปริมาณงาน งานđทคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ขนาดÖว้าง 3.00  đมตร ยาว  175.00  đมตร Āนา 0.15
 đมตร  พื้นที่ดĞาđนินÖารไมŠน้อยÖวŠา 525.00 ตารางđมตรพร้อมติด
ตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตาม
แบบแปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโนนรังÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
แÖ้ไข/đพิ่ม đติม (ครั้งที่2/2566) Āน้าที่ 3 ข้อที่ 5
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 138/160



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านภูดินทอง ĀมูŠที่ 15 
ÿายบ้านภูดินทองไปแยÖ ทล.2073

จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านภู
ดินทอง ĀมูŠที่ 15 ÿายบ้านภูดินทองไปแยÖ ทล.2073 งบ
ประมาณ 300,000 บาท ปริมาณงาน งานđทคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ขนาดÖว้าง 5.00 đมตร ยาว 100.00 đมตร Āนา 0.15
 đมตร พื้นที่ดĞาđนินÖารรวมไมŠน้อยÖวŠา 500.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบ
แปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโนนรังÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
แÖ้ไข/đพิ่ม đติม (ครั้งที่2/2566) (ผ03) Āน้าที่ 24 ข้อที่ 4
(ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านĀนองÿรวง ĀมูŠที่ 21 
- แยÖ นม.ทล.4047

จĞานวน 448,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้าน
Āนองÿรวง ĀมูŠที่ 21 - แยÖ นม.ทล.4047 งบประมาณ 448,000
 บาท - ปริมาณงาน งานđทคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ขนาดÖว้าง 5.00
  đมตร ยาว 155.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร พื้นที่ดĞาđนินÖารรวม
ไมŠน้อยÖวŠา 775.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบแปลนที่องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลโนนรังÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
แÖ้ไข/đพิ่ม đติม (ครั้งที่2/2566) (ผ03) Āน้าที่ 23 ข้อที่ 3
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 139/160



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านĀัวฝาย  ĀมูŠที่  16 
จาÖถนน คÿล.đดิม đชื่อม ทล.2073

จĞานวน 420,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านĀัว
ฝาย ĀมูŠที่ 16 จาÖถนน คÿล.đดิม đชื่อม ทล.2073 งบ
ประมาณ 420,000 บาท ปริมาณงาน งานđทคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ขนาดÖว้าง 4.00 đมตร ยาว 175.00 đมตร Āนา 0.15
 đมตร พื้นที่ดĞาđนินÖารรวมไมŠน้อยÖวŠา 700.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบ
แปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลโนนรังÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
แÖ้ไข/đพิ่ม đติม (ครั้งที่5/2565) Āน้าที่ 4 ข้อที่ 4
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 140/160



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนดินโดยÖารลงĀินคลุÖผิวจราจร บ้านĀนองขŠา 
ĀมูŠที่ 8 ÿายĀน้าวัดถึงคลองÿŠงน้ĞาĀนองขŠา

จĞานวน 444,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนดินโดยÖารลงĀินคลุÖผิว
จราจร บ้านĀนองขŠา ĀมูŠที่ 8 ÿายĀน้าวัดถึงคลองÿŠงน้ĞาĀนอง
ขŠา งบประมาณ 444,000 บาท  ชŠวงที่ 1. งานดินถมคัน
ทาง ขนาดÖว้างđฉลี่ย 3.50 đมตร ยาว  300  đมตร  ÿูง
đฉลี่ย  0.80  đมตร ชŠวงที่ 2. งานดินถมคันทาง ขนาดÖว้าง
đฉลี่ย 3.50 đมตร ยาว  110.00  đมตร  ÿูงđฉลี่ย  0.60
  đมตร  ชŠวงที่ 3. งานดินถมคันทาง ขนาดÖว้างđฉลี่ย 3.50
 đมตร  ยาว  160.00  đมตร  ÿูงđฉลี่ย  0.30  đมตร  ชŠวงที่ 4. งาน
ดินถมคันทาง ขนาดÖว้างđฉลี่ย 3.50 đมตร ยาว  604.00
  đมตร ÿูงđฉลี่ย  0.50  đมตร ĀรือมีปริมาณดินถมไมŠน้อย
ÖวŠา 4,180.00 ลบ.ม. งานลงĀินคลุÖผิวจราจร ขนาดÖว้าง 3.00
 đมตร ยาว 1,174.00 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.07 đมตร พื้นที่ดĞาđนิน
ÖารไมŠน้อยÖวŠา 3,522.00  ตารางđมตร พร้อมđÖรดđÖลี่ยผิวจราจร
ใĀ้đรียบร้อย ติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร 1 ป้ายราย
ละđอียดตามแบบแปลนที่ อบต.โนนรังÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้งที่2/2566) Āน้าที่ 2 ลĞาดับที่ 2
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 141/160



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนดินบ้านทับรัÖ ĀมูŠที่ 5 จาÖถนนÿายทับรัÖ - 
đĀวใĀญŠ

จĞานวน 314,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนดินบ้านทับรัÖ ĀมูŠที่ 5 จาÖ
ถนนÿายทับรัÖ - đĀวใĀญŠ งบประมาณ 314,000 บาท ปริมาณ
งาน งานดินถมคันทาง ขนาดÖว้างđฉลี่ย 4.00 đมตร ยาว  600.00
  đมตร  ÿูงđฉลี่ย  0.50  đมตร ปริมาณดินถมไมŠน้อย
ÖวŠา 2,850.00 ลูÖบาศŤđมตร งานลงĀินคลุÖผิวจราจร ขนาดÖว้าง
đฉลี่ย 3.00 đมตร ยาว  1,000.00  đมตร  Āนาđฉลี่ย  0.07
  đมตร Āรือมีพื้นที่ดĞาđนินÖารไมŠน้อยÖวŠา 3,000.00 ตร.ม. พร้อม
đÖรดđÖลี่ยผิวจราจรใĀ้đรียบร้อย ติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบแปลนที่ อบต.โนน
รัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 72
 ลĞาดับที่ 51
(ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้Ğา คÿล. บ้านโคÖÿูง ĀมูŠที่ 11 จาÖบ้าน
นายอĞานวย นิตไธÿง ถึง บ้านÿมาน อุบลđผื่อน

จĞานวน 217,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้Ğา คÿล. บ้านโคÖ
ÿูง ĀมูŠที่ 11 จาÖบ้านนายอĞานวย นิตไธÿง ถึง บ้านÿมาน อุบล
đผื่อน งบประมาณ 217,000 บาท ปริมาณงานÖŠอÿร้างรางระบาย
น้Ğาขนาด Öว้าง 0.30 đมตร ยาว 195 .00 đมตร ลึÖ 0.30
 đมตร Āนา 0.07 đมตร วางทŠอ คÿล. ขนาดđÿ้นผŠาศูนยŤÖลาง 0.30
 đมตร จĞานวน  40 ทŠอน พร้อมบŠอพัÖ คÿล.ขนาด 0.60 x 0.60
  đมตร จĞานวน 2 แĀŠง  ติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร  1
   ป้าย รายละđอียดตามแบบแปลนที่ อบต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้งที่2/2566) Āน้าที่ 5 ลĞาดับที่ 9
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 142/160



โครงÖารÖŠอÿร้างลานÖีฬา คÿล. ชŠวงที่ 2 บ้านđมืองยาง ĀมูŠที่ 10 จĞานวน 268,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างลานÖีฬา คÿล. ชŠวงที่ 2 บ้าน
đมืองยาง ĀมูŠที่ 10 งบประมาณ 268,000 บาท ปริมาณงาน งาน
đทคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö Āนา 0.10 đมตร พื้นที่ดĞาđนินÖารไมŠน้อย
ÖวŠา 560.00 ตารางđมตรพร้อมป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร 1
 ป้าย รายละđอียดตามแบบ แปลนที่ อบต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้งที่2/2566) Āน้าที่ 4 ลĞาดับที่ 6
(ÖองชŠาง)

โครงÖารติดตั้งไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ บริđวณจุดđÿี่ยงÿามแยÖ 
โรงพยาบาลÿŠงđÿริมÿุขภาพตĞาบล ปฏิรูปที่ดิน

จĞานวน 96,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารติดตั้งไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ บริđวณ
จุดđÿี่ยงÿามแยÖ โรงพยาบาลÿŠงđÿริมÿุขภาพตĞาบล ปฏิรูป
ที่ดิน งบประมาณ 96,000 บาท ปริมาณงาน ชุดโคมไฟถนน
พลังงานแÿงอาทิตยŤ พร้อมติดตั้งรวมอุปÖรณŤ จĞานวน  3  จุด ราย
ละđอียดตามแบบ แปลนที่ อบต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้งที่2/2566) Āน้าที่ 6 ลĞาดับที่ 11
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 143/160



โครงÖารปรับปรุงถนน คÿล. โดยÖารđÿริมผิวจราจรแอÿฟัลทŤติÖ
คอนÖรีต บ้านโคÖđพชร ĀมูŠที่ 4 ÿายรุŠงđรือง - คุ้มÿวรรคŤ

จĞานวน 309,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารปรับปรุงถนน คÿล. โดยÖารđÿริมผิว
จราจรแอÿฟัลทŤติÖคอนÖรีต บ้านโคÖđพชร ĀมูŠที่ 4 ÿาย
รุŠงđรือง - คุ้มÿวรรคŤ งบประมาณ 309,000 บาท ปริมาณงานปูผิว
จราจรแอÿฟัลทŤติÖคอนÖรีต   Öว้างđฉลี่ย  4.00
  đมตร  ยาว  234.00   đมตร  Āนาđฉลี่ย  0.04  đมตร พื้นที่
ดĞาđนินÖารไมŠน้อยÖวŠา  936.00  ตารางđมตร พร้อมป้ายประชา
ÿัมพันธŤโครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบแปลน
ที่ อบต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 67
 ลĞาดับที่ 33
(ÖองชŠาง)

โครงÖารปรับปรุงถนน คÿล. ÿายรอบบ้านđป็นแอÿฟัลทŤติÖ บ้าน
ĀนองĀว้า ĀมูŠที่ 2

จĞานวน 178,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารปรับปรุงถนน คÿล. ÿายรอบบ้านđป็นแอ
ÿฟัลทŤติÖ บ้านĀนองĀว้า ĀมูŠที่ 2 งบประมาณ 178,000
 บาท ปริมาณงาน  đÿริมผิวจราจรแอÿฟัลทŤติÖคอนÖรีต ชŠวงที่ 1
 Öว้าง 3.00 đมตร ยาว 114.00 đมตร Āนา 0.04 đมตร ชŠวงที่ 2
 Öว้าง 4.00 đมตร ยาว 47.00 đมตร Āนา 0.04
 đมตร พื้นที่ ดĞาđนินÖารไมŠน้อยÖวŠา 530.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบแปลน
ที่ อบต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 60
 ลĞาดับที่ 12
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 144/160



โครงÖารปรับปรุงถนน คÿล.โดยÖารđÿริมแอÿฟัลทŤติÖคอนÖรีต บ้าน
ĀนองĀว้าบูรพา ĀมูŠที่ 20

จĞานวน 199,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารปรับปรุงถนน คÿล.โดยÖารđÿริมแอ
ÿฟัลทŤติÖคอนÖรีต บ้านĀนองĀว้าบูรพา ĀมูŠที่ 20 งบ
ประมาณ 199,000 บาท ปริมาณงาน งานปูผิวจราจรแอÿฟัลทŤติÖ
คอนÖรีต Öว้างđฉลี่ย 4.00 đมตร  ยาว 150.00   đมตร  Āนา
đฉลี่ย 0.04 đมตร พื้นที่ดĞาđนินÖารไมŠน้อยÖวŠา 600.00  ตาราง
đมตร พร้อมป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 103
 ลĞาดับที่ 147
(ÖองชŠาง)

โครงÖารปรับปรุงถนนดินโดยÖารลงĀินคลุÖผิวจราจรบ้านรŠมđย็น 
ĀมูŠที่ 19 จาÖบ้านนายอนันตŤ จันทรานุวงศŤ -ÿระโÿÖĀิน

จĞานวน 239,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารปรับปรุงถนนดินโดยÖารลงĀินคลุÖผิว
จราจรบ้านรŠมđย็น ĀมูŠที่ 19 จาÖบ้านนายอนันตŤ จัน
ทรานุวงศŤ -ÿระโÿÖĀิน งบประมาณ 239,000 บาท ปริมาณ
งาน ชŠวงที่ 1. งานดินถมคันทาง ขนาดÖว้างđฉลี่ย 4.00
 đมตร ยาว 200.00 đมตร  ÿูงđฉลี่ย 1.00 đมตร ชŠวงที่ 2. งานดิน
ถมคันทาง ขนาดÖว้างđฉลี่ย 4.00 đมตร ยาว 100.00  đมตร ÿูง
đฉลี่ย 1.60 đมตร ชŠวงที่ 3. งานดินถมคันทาง ขนาดÖว้าง
đฉลี่ย 4.00 đมตร ยาว 150.00 đมตร ÿูงđฉลี่ย 0.50 đมตร ชŠวงที่ 4
. งานดินถมคันทาง ขนาดÖว้างđฉลี่ย 4.00 đมตร ยาว 75.00
  đมตร ÿูงđฉลี่ย 1.00 đมตร ปริมาณดินถมไมŠน้อยÖวŠา 3,770.00
 ลบ.ม.พื้นที่ดĞาđนินÖารไมŠน้อยÖวŠา 2,100.00 ตารางđมตร พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบ
แปลนที่ อบต.โนนรังÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
แÖ้ไข/đพิ่ม đติม (ครั้งที่5/2566)  Āน้าที่ 4 ข้อที่ 5
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 145/160



โครงÖารปรับปรุงถนนโดยÖารลงĀินคลุÖ บ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 1 đลียบ
คลองอีÿานđขียว

จĞานวน 112,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารปรับปรุงถนนโดยÖารลงĀินคลุÖผิว
จราจร บ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 1 đลียบคลองอีÿานđขียว งบ
ประมาณ 112,000 บาท ปริมาณงาน งานปรับđÖรดผิวทางđดิม
พร้อมลงĀินคลุÖผิวจราจร ขนาดÖว้างđฉลี่ย 3.00
 đมตร ยาว 670.00 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.07 đมตร พื้นที่ดĞาđนินÖาร
ไมŠน้อยÖวŠา 2,010.00 ตารางđมตร  รายละđอียดตามแบบแปลน
ที่ อบต. โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 58
 ลĞาดับที่ 5
(ÖองชŠาง)

โครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทางแยÖ/ทางรŠวม บ้าน
คอÖควาย ĀมูŠที่ 17

จĞานวน 32,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทาง
แยÖ/ทางรŠวม บ้านคอÖควาย ĀมูŠที่ 17 งบประมาณ 32,000
 บาท ปริมาณงาน ชุดโคมไฟถนนพลังงานแÿงอาทิตยŤ พร้อมติด
ตั้งรวมอุปÖรณŤ จĞานวน  1  จุด รายละđอียดตามแบบ แปลนที่ อบ
ต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 105
 ลĞาดับที่ 154
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 146/160



โครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทางแยÖ/ทางรŠวม บ้าน
โคÖÿูง ĀมูŠที่ 11

จĞานวน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทาง
แยÖ/ทางรŠวม บ้านโคÖÿูง ĀมูŠที่ 11 งบประมาณ 64,000
 บาท ปริมาณงาน ชุดโคมไฟถนนพลังงานแÿงอาทิตยŤ พร้อมติด
ตั้งรวมอุปÖรณŤ จĞานวน  2  จุด รายละđอียดตามแบบ แปลนที่ อบ
ต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 105
 ลĞาดับที่ 154
(ÖองชŠาง)

โครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทางแยÖ/ทางรŠวม บ้าน
โนนรัง ĀมูŠที่ 1

จĞานวน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทาง
แยÖ/ทางรŠวม บ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 1 งบประมาณ 64,000
 บาท ปริมาณงาน ชุดโคมไฟถนนพลังงานแÿงอาทิตยŤ พร้อมติด
ตั้งรวมอุปÖรณŤ จĞานวน  2  จุด รายละđอียดตามแบบ แปลนที่ อบ
ต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 105
 ลĞาดับที่ 154
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 147/160



โครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทางแยÖ/ทางรŠวม บ้าน
đมืองยาง ĀมูŠที่ 10

จĞานวน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทาง
แยÖ/ทางรŠวม บ้านđมืองยาง ĀมูŠที่ 10 งบประมาณ 64,000
 บาท ปริมาณงาน ชุดโคมไฟถนนพลังงานแÿงอาทิตยŤ พร้อมติด
ตั้งรวมอุปÖรณŤ จĞานวน  2  จุด รายละđอียดตามแบบ แปลนที่ อบ
ต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 105
 ลĞาดับที่ 154
(ÖองชŠาง)

โครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทางแยÖ/ทางรŠวม บ้าน
ĀนองโÖ ĀมูŠที่ 18

จĞานวน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทาง
แยÖ/ทางรŠวม บ้านĀนองโÖ ĀมูŠที่ 18 งบประมาณ 64,000
 บาท ปริมาณงาน ชุดโคมไฟถนนพลังงานแÿงอาทิตยŤ พร้อมติด
ตั้งรวมอุปÖรณŤ จĞานวน  2  จุด รายละđอียดตามแบบ แปลนที่ อบ
ต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 105
 ลĞาดับที่ 154
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 148/160



โครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทางแยÖ/ทางรŠวม บ้าน
Āนองโน ĀมูŠที่ 3

จĞานวน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทาง
แยÖ/ทางรŠวม บ้านĀนองโน ĀมูŠที่ 3 งบประมาณ 64,000
 บาท ปริมาณงาน ชุดโคมไฟถนนพลังงานแÿงอาทิตยŤ พร้อมติด
ตั้งรวมอุปÖรณŤ จĞานวน  2  จุด รายละđอียดตามแบบ แปลนที่ อบ
ต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 105
 ลĞาดับที่ 154
(ÖองชŠาง)

โครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทางแยÖ/ทางรŠวม บ้าน
ĀนองĀว้า ĀมูŠที่ 2

จĞานวน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทาง
แยÖ/ทางรŠวม บ้านĀนองĀว้า ĀมูŠที่ 2 งบประมาณ 64,000
 บาท ปริมาณงาน ชุดโคมไฟถนนพลังงานแÿงอาทิตยŤ พร้อมติด
ตั้งรวมอุปÖรณŤ จĞานวน  2  จุด รายละđอียดตามแบบ แปลนที่ อบ
ต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 105
 ลĞาดับที่ 154
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 149/160



โครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทางแยÖ/ทางรŠวม บ้าน
ĀนองĀว้าบูรพา ĀมูŠที่ 20

จĞานวน 32,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทาง
แยÖ/ทางรŠวม บ้านĀนองĀว้าบูรพา ĀมูŠที่ 20 งบประมาณ 32,000
 บาท ปริมาณงาน ชุดโคมไฟถนนพลังงานแÿงอาทิตยŤ พร้อมติด
ตั้งรวมอุปÖรณŤ จĞานวน  1  จุด รายละđอียดตามแบบ แปลนที่ อบ
ต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 105
 ลĞาดับที่ 154
(ÖองชŠาง)

โครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทางแยÖ/ทางรŠวม บ้าน
ใĀมŠปฏิรูป ĀมูŠที่ 12

จĞานวน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารไฟฟ้าÿŠองÿวŠางโซลŠาđซลลŤ ทางĀลัÖ/ทาง
แยÖ/ทางรŠวม บ้านใĀมŠปฏิรูป ĀมูŠที่ 12 งบประมาณ 64,000
 บาท ปริมาณงาน ชุดโคมไฟถนนพลังงานแÿงอาทิตยŤ พร้อมติด
ตั้งรวมอุปÖรณŤ จĞานวน  2 จุด รายละđอียดตามแบบ แปลนที่ อบ
ต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 105
 ลĞาดับที่ 154
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 150/160



คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงÖารขุดđจาะน้Ğาบาดาลพร้อมติดตั้งอุปÖรณŤ บ้านใĀมŠปฏิรูป ĀมูŠที่ 
12

จĞานวน 218,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารขุดđจาะน้Ğาบาดาลพร้อมติดตั้ง
อุปÖรณŤ บ้านใĀมŠปฏิรูป ĀมูŠที่ 12 งบประมาณ 218,000
 บาท ปริมาณงาน  งานđจาะบŠอบาดาลขนาดปาÖบŠอไมŠน้อยÖวŠา 6
 นิ้ว ลึÖไมŠน้อยÖวŠา 60.00 đมตรพร้อมติดตั้งđครื่องÿูบน้Ğาแบบ
มอđตอรŤจมใต้น้Ğา ขนาด 1.5 HP 220 V. AC พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาÿัมพันธŤโครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบ
แปลนที่ อบต.โนนรังÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 92
 ลĞาดับที่ 112
(ÖองชŠาง)

โครงÖารปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้านคอÖควาย ĀมูŠที่ 17 จĞานวน 245,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้านคอÖ
ควาย ĀมูŠที่ 17 งบประมาณ 245,000 บาท ปริมาณงาน งานวาง
ทŠอ พีวีซี ขนาด 3 นิ้ว ยาว 875.00 đมตร พร้อมตŠอđชื่อมÖับระบบ
ประปาĀมูŠบ้านđดิมใĀ้đรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบแปลนที่องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลโนนรังÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้งที่2/2566) Āน้าที่ 7 ลĞาดับที่ 14
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 151/160



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 457,920 บาท

งบบุคลากร รวม 229,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 229,920 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 229,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาแĀนŠง นัÖวิชาÖาร
đÖษตรปฏิบัติÖาร  จĞานวน  1  อัตรา đป็นđงิน 19,160 บาท ตั้ง
ไว้ 229,920 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ 2559 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

งบดĞาเนินงาน รวม 228,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลูÖจ้าง
ประจĞา ผู้ได้รับบĞานาญปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 152/160



ค่าใช้สอย รวม 198,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาถŠายđอÖÿารđย็บđลŠมđข้าปÖĀนังÿือ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ
Āนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)

จ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่ĀนŠวยงาน Āรือ
บุคคล นิติบุคคล ได้ดĞาđนินÖารในงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đชŠน คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่Öี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 153/160



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ดังนี้ คŠาđดินทางไปราชÖาร คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠา
พาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖารจอดรถใน
ÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร ของคณะผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงาน
จ้าง Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดูงาน Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาลงทะđบียน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา ดู
งาน ฯลฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ
ศัÖยภาพบุคคลาÖรในองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 154/160



โครงÖารÿŠงđÿริมพืชÿมุนไพรครัวđรือน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÿŠงđÿริมพืชÿมุนไพรครัวđรือน จัดอบรมใĀ้
ความรู้ใĀ้แÖŠประชาชนในพื้นที่ ÿŠงđÿริมความรู้ด้านพืช
ÿมุนไพร และÿามารถนĞาความรู้ด้านÿมุนไพรไปใช้รัÖษาโรค และ
ใช้ดูแลÿุขภาพตามภูมิปัญญาชาวบ้าน โดยจŠายđป็นคŠาวิทยาÖร คŠา
ป้าย คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาอุปÖรณŤที่จĞา
đป็น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 107 ลĞาดับ
ที่ 6
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนุนđศรษฐÖิจพอđพียง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับ
ÿนุนđศรษฐÖิจพอđพียง จัดอบรมใĀ้ความรู้ใĀ้แÖŠประชาชนใน
พื้นที่ đพื่อใĀ้ประชาชนดĞาđนินชีวิตตามแนวđศรษฐÖิจพอđพียง โดย
จŠายđป็นคŠาวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠา
อุปÖรณŤที่จĞาđป็น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 121 ลĞาดับ
ที่  5         
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 155/160



โครงÖารÿนับÿนุนพันธุŤข้าวĀอมมะลิ บ้านĀนองĀว้าบูรพา ĀมูŠที่ 20 จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿนับÿนุนพันธุŤข้าว
Āอมมะลิ บ้านĀนองĀว้าบูรพา ĀมูŠที่ 20  ในÖารÿŠงđÿริมđมล็ด
พันธŤข้าวĀอมมะลิพันธุŤดี đพิ่มผลผลิตและคุณภาพข้าว โดยÿŠงđÿริม
ใĀ้ÖลุŠมมีÖารบริĀารจัดÖารในÖารผลิต มีÖารบูรณาÖารทĞางานของ
ĀนŠวยงานที่đÖี่ยวข้องđพื่อÿŠงđÿริม ÿนับÿนุน และใĀ้คĞาปรึÖษาแÖŠ
ĀลุŠมđÖษตรÖร 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 11 ลĞาดับที่ 22         
(ÿĞานัÖปลัด)

จัดĀาวัคซีนđพื่อป้องÖันและควบคุมโรคระบาดในÿัตวŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดĀาวัคซีนđพื่อ
ป้องÖันและควบคุมโรคระบาดในÿัตวŤ จัดĀาวัคซีนโรคระบาดใน
ÿัตวŤใĀ้แÖŠประชาชนในพื้นที่ โดยจŠายđป็นคŠาวัคซีน อุปÖรณŤจĞาđป็น
ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 121 ลĞาดับ
ที่ 9        
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 156/160



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน đคียว ÿปริงđÖอรŤ จอบ
Āมุน คราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว อวน Öระชัง มีดตัด
ต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรูพืชและÿัตวŤ อาĀารÿัตวŤ พันธุŤ
ÿัตวŤปีÖและÿัตวŤน้Ğา ĀัวÖะโĀลÖดูดน้Ğา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 1,274,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารปลูÖป่าตามแนวพระราชดĞาริ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารปลูÖป่าตามแนวพระ
ราชดĞาริ đพื่ออนุรัÖษŤและÿŠงđÿริมÖารปลูÖต้นไม้ โด้ยจŠายđป็นคŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาอุปÖรณŤที่จĞาđป็นตŠางๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 120 ลĞาดับ
ที่ 2     
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 157/160



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารอนุรัÖษŤพัฒนาและđพิ่มพื้นที่ÿีđขียวในđขต อบต
.โนนรัง

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÖารอนุรัÖษŤ
พัฒนาและđพิ่มพื้นที่ÿีđขียวในđขต อบต.โนนรัง đป็นÖารอนุรัÖษŤ
ต้นไม้ใĀญŠที่มีอยูŠđดิมและปรับภูมิทัศนŤในตĞาบลโนนรัง đพื่อฟŚŪนฟู
และđพิ่มพื้นที่ป่าไม้ใĀ้มีความอุดมÿมบูรณŤ đพิ่มพื้นที่ÿีđขียว แÖ้
ปัญĀาภาวะโลÖร้อน โดยจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดืม คŠา
อาĀาร คŠาÖล้าต้นไม้ คŠาอุปÖรณŤจĞาđป็นตŠางๆที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559 และĀนังÿือ/ระđบียบ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข/đพิ่ม
đติม (ครั้ง2/2566) Āน้าที่ 16 ลĞาดับที่ 30
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืช จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรม
พืช đพื่อรัÖษาพันธุŤไม้ที่ใÖล้ÿูญพันธุŤ และใĀ้ประชาชนตระĀนัÖถึง
คุณประโยชนŤของพืชพรรณĀลายๆชนิด ÿŠงđÿริมใĀ้ประชาชนมี
ÿŠวนรŠวมในÖารอนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรมชาติ โดยจŠายđป็นคŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาอุปÖรณŤที่จĞาđป็นตŠางๆ ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้า
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ.2559
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และĀนังÿือ/ระđบียบตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 120 ลĞาดับ
ที่ 3
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 158/160



งบลงทุน รวม 1,184,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,184,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

โครงÖารขุดขยายÿระĀนองขุŠน บ้านĀนองÿะแÖ ĀมูŠที่ 14 (คุ้มโปรŠง
đจริญ)

จĞานวน 380,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารขุดขยายÿระĀนองขุŠน บ้านĀนอง
ÿะแÖ ĀมูŠที่ 14 (คุ้มโปรŠงđจริญ) งบประมาณ 380,000
 บาท ปริมาณงาน งานดินขุด ขนาดปาÖบนÖว้าง 20.00
 đมตร ยาว 180.00 đมตร ลึÖđฉลี่ยจาÖดินđดิม 2.50
 đมตร  ปริมาณดินขุดไมŠน้อยÖวŠา 8,520.00 ลบ.ม.พร้อมปรับ
đÖรดđÖลี่ยคันคูÿระใĀ้đรียบร้อย ติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบแปลนที่ อบต.โนน
รังÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับแÖ้ไข (ครั้ง
ที่5/2566) Āน้าที่ 3 ลĞาดับที่ 3
(ÖองชŠาง)

โครงÖารขุดลอÖ/ขยายÿระÿนาม รองรับประปาใต้ดิน บ้านโนนĀาด 
ĀมูŠที่ 6

จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารขุดลอÖ/ขยายÿระÿนาม รองรับประปาใต้
ดิน บ้านโนนĀาด ĀมูŠที่ 6 งบประมาณ 300,000 บาท ปริมาณ
งาน งานดินขุด ขนาดปาÖบนÖว้าง 22.00 đมตร ยาว  70.00
 đมตร ลึÖđฉลี่ยจาÖดินđดิม 2.00 đมตร พร้อมดินขุดปรับแตŠงคันคู
ÿระđดิมโดยรอบ ปริมาณดินขุดไมŠน้อยÖวŠา 6,850.00 ลบ.ม
. พร้อมปรับđÖรดđÖลี่ยคันคูÿระใĀ้đรียบร้อย ติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธŤโครงÖาร  จĞานวน  1  ป้าย รายละđอียดตามแบบแปลน
ที่ อบต.โนนรังÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 76
 ลĞาดับที่ 63
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 159/160



โครงÖารขุดลอÖÿระĀนองโÖ บ้านĀนองโÖ ĀมูŠที่ 18 จĞานวน 204,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารขุดลอÖÿระĀนองโÖ บ้านĀนองโÖ ĀมูŠ
ที่ 18  งบประมาณ 204,000 บาท ปริมาณงาน งานขุด
ลอÖ ขนาดปาÖบนÖว้าง 50.00 đตร ยาว 50.00 đมตร ลึÖđฉลี่ย
จาÖดินđดิม 1.50 đมตร ปริมาณดินขุดไมŠน้อยÖวŠา 4,590 ลบ.ม
. พร้อมปรับแตŠงดินคูÿระใĀ้đรียบร้อย รายละđอียดตามแบบแปลน
ที่ อบต.โนนรังÖĞาĀนด 
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
อยูŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 100 ลĞาดับ
ที่ 137
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารขุดลอÖĀนองใĀมŠ บ้านĀนองทุŠม ĀมูŠที่ 7 จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารขุดลอÖĀนองใĀมŠ บ้านĀนองทุŠม ĀมูŠที่ 7
 งบประมาณ 300,000 บาท ปริมาณงาน งานดินขุดลอÖ ขนาด
ปาÖบนÖว้าง  35.00  đมตร   ยาว  140.00 đมตร ลึÖđฉลี่ยจาÖดิน
đดิม 2.00 đมตร พร้อมดินขุดปรับแตŠงคันคูÿระđดิม ปริมาณดินขุด
ไมŠน้อยÖวŠา 7,535.00 ลบ.ม.  พร้อมปรับđÖรดđÖลี่ยคันคูÿระใĀ้
đรียบร้อย ติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร  จĞานวน 1 ป้าย ราย
ละđอียดตามแบบแปลนที่ อบต.โนนรัง ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี ฯลฯ
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 81
 ลĞาดับที่ 79
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2566  13:16:04 Āน้า : 160/160



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

252,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 13,707,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,765,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจŠาย 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

539,080

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

100,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพตĞาบล
โนนรัง (สปสช)

200,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

40,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 1/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

252,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 13,707,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,765,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจŠาย 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

539,080

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

100,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพตĞาบล
โนนรัง (สปสช)

200,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

40,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 2/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง
เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

40,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,643,840

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,306,440 264,600 1,239,600 233,760 455,520 188,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 344,400 42,000 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,937,400 155,040 1,145,640 280,920

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 3/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง
เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

40,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,643,840

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,039,560 229,920 7,958,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,800 4,800

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 470,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 149,760 3,668,760

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 4/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

118,800 4,800 120,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

970,000

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

220,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

144,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

150,000

คŠาเชŠาบ้าน 268,000 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 5/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

10,800 254,400

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

970,000

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

220,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

144,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

150,000

คŠาเชŠาบ้าน 20,000 408,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 6/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

60,000 30,000 3,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาโฆษณาและ
เผยแพรŠ

50,000 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 255,500 90,000 20,000

คŠาเชŠาบริการเครื่องถŠาย
เอกสาร

100,000

คŠาเชŠาสัญญาณGPSรถ
บรรทุกน้Ğา

5,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
คดีตามคĞาพิพากษา

10,000

คŠาถŠายเอกสารเย็บเลŠม
เข้าปกĀนังสือ

25,000 3,000 3,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 3,000 5,000

คŠาเบี้ยประกันภัยรถ
ยนต์

45,000

คŠารับวารสารสิ่งพิมพ์ 2,000

คŠาออกแบบ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 7/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

10,000 10,000 113,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาโฆษณาและ
เผยแพรŠ

60,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 150,000 515,500

คŠาเชŠาบริการเครื่องถŠาย
เอกสาร

100,000

คŠาเชŠาสัญญาณGPSรถ
บรรทุกน้Ğา

5,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
คดีตามคĞาพิพากษา

10,000

คŠาถŠายเอกสารเย็บเลŠม
เข้าปกĀนังสือ

3,000 34,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 8,000

คŠาเบี้ยประกันภัยรถ
ยนต์

45,000

คŠารับวารสารสิ่งพิมพ์ 2,000

คŠาออกแบบ 150,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 8/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้างเĀมาปรับ
ปรุงและดูแลเว็บไซต์ 
อบต.

25,000

จ้างเĀมาบริการ 100,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

63,000 5,000 15,000 5,000 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการชŠวย
เĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่

50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

260,000 13,600 70,000 20,000 20,000

คŠาใช้จŠายในเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

10,000

คŠาดอกไม้พวงมาลา 8,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ

คŠาลงทะเบียน 200,000 13,600 80,000 30,000 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 9/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้างเĀมาปรับ
ปรุงและดูแลเว็บไซต์ 
อบต.

25,000

จ้างเĀมาบริการ 10,000 110,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

98,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการชŠวย
เĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่

50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

20,000 10,000 413,600

คŠาใช้จŠายในเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

10,000

คŠาดอกไม้พวงมาลา 8,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 5,000 5,000

คŠาลงทะเบียน 60,000 5,000 448,600

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 10/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 130,000

โครงการ 7 วัน อันตราย 100,000

โครงการการดĞาเนินการ
ควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ
กฎĀมายวŠาด้วยการควบ
คุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ

20,000

โครงการขับขี่ปลอดภัย
ใสŠใจกฎจราจร

20,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด ตĞาบล
โนนรัง

150,000

โครงการคŠายเยาวชน
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

50,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น

100,000

โครงการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

10,000

โครงการจัดงานวัน
สĞาคัญของชาติ

8,000

โครงการจัดทĞาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

400,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 11/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 130,000

โครงการ 7 วัน อันตราย 100,000

โครงการการดĞาเนินการ
ควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ
กฎĀมายวŠาด้วยการควบ
คุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ

20,000

โครงการขับขี่ปลอดภัย
ใสŠใจกฎจราจร

20,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด ตĞาบล
โนนรัง

150,000

โครงการคŠายเยาวชน
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

50,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น

100,000

โครงการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

10,000

โครงการจัดงานวัน
สĞาคัญของชาติ

8,000

โครงการจัดทĞาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

400,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 12/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการดĞาเนินการเพื่อ
แก้ปัญĀาฝุ่นละออง
ขนาดเล็ก PM 2.5 และ
ไฟป่าĀมอกควัน

20,000

โครงการดĞาเนินการเพื่อ
สŠงเสริมการผลิต การ
บริโภค และการบริการ
ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวด
ล้อม

20,000

โครงการดĞาเนินงานศูนย์
ปฏิบัติการความ
ปลอดภัยทางถนน

50,000

โครงการตรวจคุณภาพ
น้Ğา อุปโภค - บริโภค

20,000

โครงการประชุม
ประชาคมเพื่อจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

50,000

โครงการประเพณีลอย
กระทง

100,000

โครงการประเพณีวัน
สงกรานต์ รดน้Ğาขอพรผู้
สูงอายุ

50,000

โครงการประเพณีแĀŠ
เทียนเข้าพรรษา

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 13/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการดĞาเนินการเพื่อ
แก้ปัญĀาฝุ่นละออง
ขนาดเล็ก PM 2.5 และ
ไฟป่าĀมอกควัน

20,000

โครงการดĞาเนินการเพื่อ
สŠงเสริมการผลิต การ
บริโภค และการบริการ
ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวด
ล้อม

20,000

โครงการดĞาเนินงานศูนย์
ปฏิบัติการความ
ปลอดภัยทางถนน

50,000

โครงการตรวจคุณภาพ
น้Ğา อุปโภค - บริโภค

20,000

โครงการประชุม
ประชาคมเพื่อจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

50,000

โครงการประเพณีลอย
กระทง

100,000

โครงการประเพณีวัน
สงกรานต์ รดน้Ğาขอพรผู้
สูงอายุ

50,000

โครงการประเพณีแĀŠ
เทียนเข้าพรรษา

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 14/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปลูกป่าตาม
แนวพระราชดĞาริ

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

200,000

โครงการฝึกอบรม
กฎĀมายนŠารู้แกŠผู้นĞา
ชุมชน

20,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

100,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของ ผู้
บริĀาร พนักงาน และ
สมาชิกสภา อบต.ผู้นĞา
ชุมชน

300,000

โครงการฝึกอบรมสัมนา
และศึกษาดูงานของ
กลุŠมผู้สูงอายุ

300,000

โครงการฝึกอบรมสัมนา
และศึกษาดูงานของ
กลุŠมสตรี กลุŠมแมŠบ้าน

300,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้ด้านการป้องกัน
บรรเทาสาธารณภัย

50,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 15/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปลูกป่าตาม
แนวพระราชดĞาริ

10,000 10,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

200,000

โครงการฝึกอบรม
กฎĀมายนŠารู้แกŠผู้นĞา
ชุมชน

20,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

100,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของ ผู้
บริĀาร พนักงาน และ
สมาชิกสภา อบต.ผู้นĞา
ชุมชน

300,000

โครงการฝึกอบรมสัมนา
และศึกษาดูงานของ
กลุŠมผู้สูงอายุ

300,000

โครงการฝึกอบรมสัมนา
และศึกษาดูงานของ
กลุŠมสตรี กลุŠมแมŠบ้าน

300,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้ด้านการป้องกัน
บรรเทาสาธารณภัย

50,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 16/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเฝ้าระวังความ
ปลอดภัยใสŠใจศูนย์เด็ก

50,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ระบบบริการอนามัยสิ่ง
แวดล้อม

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า ภายใต้ “โครงการ
สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า” ตามพระ
ปณิธาน ดร.สมเด็จเจ้า
ฟ้าฯ กรมพระศรี สวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี

100,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 100,000

โครงการวันท้องถิ่นไทย 10,000

โครงการสŠงเสริมการใช้
พลังงานอยŠางมี
ประสิทธิภาพ

5,000

โครงการสŠงเสริมการ
ทŠองเที่ยว

10,000

โครงการสŠงเสริมการ
อนุรักษ์พัฒนาและเพิ่ม
พื้นที่สีเขียวในเขต อบต
.โนนรัง

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 17/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเฝ้าระวังความ
ปลอดภัยใสŠใจศูนย์เด็ก

50,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ระบบบริการอนามัยสิ่ง
แวดล้อม

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า ภายใต้ “โครงการ
สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า” ตามพระ
ปณิธาน ดร.สมเด็จเจ้า
ฟ้าฯ กรมพระศรี สวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี

100,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 100,000

โครงการวันท้องถิ่นไทย 10,000

โครงการสŠงเสริมการใช้
พลังงานอยŠางมี
ประสิทธิภาพ

5,000

โครงการสŠงเสริมการ
ทŠองเที่ยว

10,000

โครงการสŠงเสริมการ
อนุรักษ์พัฒนาและเพิ่ม
พื้นที่สีเขียวในเขต อบต
.โนนรัง

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 18/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมทักษะ
กีฬา

150,000

โครงการสŠงเสริมพืช
สมุนไพรครัวเรือน

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
พิการ

30,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ

30,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนเศรษฐกิจพอ
เพียง

โครงการสŠงเสริมสุขภาพ
การป้องกัน และควบคุม
โรคตŠางๆ รวมถึงการ
เตรียมความพร้อมการ
รับมือโรคติดตŠอโรค
อุบัติใĀมŠใĀ้แกŠ
ประชาชน

100,000

โครงการสŠงเสริมĀรือใĀ้
ความรู้แกŠ ประชาชนใน
การสŠงเสริมสุขภาพ 
และป้องกันโรค

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 19/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมทักษะ
กีฬา

150,000

โครงการสŠงเสริมพืช
สมุนไพรครัวเรือน

30,000 30,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
พิการ

30,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ

30,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนเศรษฐกิจพอ
เพียง

20,000 20,000

โครงการสŠงเสริมสุขภาพ
การป้องกัน และควบคุม
โรคตŠางๆ รวมถึงการ
เตรียมความพร้อมการ
รับมือโรคติดตŠอโรค
อุบัติใĀมŠใĀ้แกŠ
ประชาชน

100,000

โครงการสŠงเสริมĀรือใĀ้
ความรู้แกŠ ประชาชนใน
การสŠงเสริมสุขภาพ 
และป้องกันโรค

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 20/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมอาชีพ
กลุŠมสตรีแมŠบ้าน

60,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

1,400,000

โครงการสนับสนุนพันธุ์
ข้าวĀอมมะลิ บ้าน
ĀนองĀว้าบูรพา ĀมูŠที่ 
20

โครงการสร้างเสริม
สุขภาพเชิงรุก เพื่อลด
ภาวะคลอดกŠอนกĞาĀนด

20,000

โครงการองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลเคลื่อนที่

35,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช

โครงการอบรมเพิ่ม
ศักยภาพบุคลากร

100,000

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) 
เพื่อขับเคลื่อนการ
จัดการเรื่องขยะ

30,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 21/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมอาชีพ
กลุŠมสตรีแมŠบ้าน

60,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

1,400,000

โครงการสนับสนุนพันธุ์
ข้าวĀอมมะลิ บ้าน
ĀนองĀว้าบูรพา ĀมูŠที่ 
20

100,000 100,000

โครงการสร้างเสริม
สุขภาพเชิงรุก เพื่อลด
ภาวะคลอดกŠอนกĞาĀนด

20,000

โครงการองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลเคลื่อนที่

35,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช

50,000 50,000

โครงการอบรมเพิ่ม
ศักยภาพบุคลากร

100,000

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) 
เพื่อขับเคลื่อนการ
จัดการเรื่องขยะ

30,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 22/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

จัดซื้อวัสดุการแพทย์
และเวชภัณฑ์สĞาĀรับ
ĀนŠวยการแพทย์ฉุกเฉิน

50,000

จัดĀาวัคซีนเพื่อป้องกัน
และควบคุมโรคระบาด
ในสัตว์

สนับสนุนงบประมาณ
โครงการสŠงเสริมกลุŠม
อาชีพ ตŠอยอดวิสาĀกิจ
ชุมชนกลุŠมผลิตปุ๋ย
อินทรีย์ชีวภาพบ้าน
Āนองโน ĀมูŠที่ 3

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 170,000 50,000 110,000 50,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 150,000 80,000 1,500 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 35,000 20,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 2,000,000 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 70,000 20,000 30,000 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 100,000 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 200,000 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 20,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 23/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

จัดซื้อวัสดุการแพทย์
และเวชภัณฑ์สĞาĀรับ
ĀนŠวยการแพทย์ฉุกเฉิน

50,000

จัดĀาวัคซีนเพื่อป้องกัน
และควบคุมโรคระบาด
ในสัตว์

20,000 20,000

สนับสนุนงบประมาณ
โครงการสŠงเสริมกลุŠม
อาชีพ ตŠอยอดวิสาĀกิจ
ชุมชนกลุŠมผลิตปุ๋ย
อินทรีย์ชีวภาพบ้าน
Āนองโน ĀมูŠที่ 3

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 200,000 610,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 40,000 301,500

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 175,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,060,000

วัสดุกŠอสร้าง 50,000 180,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 170,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 250,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุการเกษตร 20,000 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 35,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 24/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 200,000 30,000 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 25,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 400,000 15,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 5,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 5,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000 15,000 10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 164,200

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ 
จĞานวน 2 เครื่อง

25,000

ตู้เĀล็ก 12,000

โต๊ะทĞางาน 8,000

โต๊ะเĀล็กสีขาว 105,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถอีแต๋นเครน 680,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องเจาะคอนกรีต

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 25/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 320,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 25,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 415,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 5,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 5,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

75,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 164,200

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ 
จĞานวน 2 เครื่อง

25,000

ตู้เĀล็ก 12,000

โต๊ะทĞางาน 8,000

โต๊ะเĀล็กสีขาว 105,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถอีแต๋นเครน 680,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องเจาะคอนกรีต 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 26/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียง 10,000

ชุดเครื่องเสียง 1 ชุด 50,000

ชุดอุปกรณ์ประชุมไร้
สาย 1 ชุด

145,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์

29,900

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

เครื่องพŠนĀมอกควัน 81,100

รถเข็น 7,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 32,000 20,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาว ดĞา

3,300

เครื่องอŠานบัตร 1,400

ชุดโปรแกรมจัดการ
สĞานักงาน แบบที่ 3

4,500

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 27/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียง 10,000

ชุดเครื่องเสียง 1 ชุด 50,000

ชุดอุปกรณ์ประชุมไร้
สาย 1 ชุด

145,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์

29,900

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

เครื่องพŠนĀมอกควัน 81,100

รถเข็น 7,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 52,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาว ดĞา

3,300

เครื่องอŠานบัตร 1,400

ชุดโปรแกรมจัดการ
สĞานักงาน แบบที่ 3

4,500

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 28/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารĀรือสถานที่
ราชการพร้อมการกŠอสร้าง 
ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงไฟฟ้า
แรงต่ĞาภายในสĞานักงาน
โดยการเพิ่มปักเสา พาด
สาย ตู้ควบคุม พร้อม
อุปกรณ์

250,000

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างบŠอทิ้ง
ปฏิกูลของตĞาบลโนนรัง 
ĀมูŠที่ 13

150,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมĀ้องน้Ğาด้านĀลัง
อาคารศูนย์คุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ

13,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
ศูนย์คุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ

24,000

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 29/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารĀรือสถานที่
ราชการพร้อมการกŠอสร้าง 
ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงไฟฟ้า
แรงต่ĞาภายในสĞานักงาน
โดยการเพิ่มปักเสา พาด
สาย ตู้ควบคุม พร้อม
อุปกรณ์

250,000

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างบŠอทิ้ง
ปฏิกูลของตĞาบลโนนรัง 
ĀมูŠที่ 13

150,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมĀ้องน้Ğาด้านĀลัง
อาคารศูนย์คุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ

13,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
ศูนย์คุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ

24,000

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 30/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมอาคาร อปพร.

200,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. บ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 
1 บ้านเลขที่ 72 - ทุŠงนา 
(แยกศาลาประชาคมไป
ทุŠงนา)

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. บ้านĀนองโน ĀมูŠ 
3 จากĀน้าบ้านผู้ใĀญŠ
ไปบ้านโนนรัง

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. บ้านใĀมŠพัฒนา 
ĀมูŠที่ 13 ซอย 3 ชŠวงบน
จากลาดยางขึ้นไปด้าน
บน (ซอยประปา)

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านดงบัง ĀมูŠที่ 9 จาก
บ้านนายประยูร จันทร์
ลอยถึงบ้าน   นายเส็ง  
ประพันธ์ศรี

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 31/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมอาคาร อปพร.

200,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. บ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 
1 บ้านเลขที่ 72 - ทุŠงนา 
(แยกศาลาประชาคมไป
ทุŠงนา)

72,000 72,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. บ้านĀนองโน ĀมูŠ 
3 จากĀน้าบ้านผู้ใĀญŠ
ไปบ้านโนนรัง

263,000 263,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. บ้านใĀมŠพัฒนา 
ĀมูŠที่ 13 ซอย 3 ชŠวงบน
จากลาดยางขึ้นไปด้าน
บน (ซอยประปา)

302,000 302,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านดงบัง ĀมูŠที่ 9 จาก
บ้านนายประยูร จันทร์
ลอยถึงบ้าน   นายเส็ง  
ประพันธ์ศรี

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 32/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านภูดินทอง ĀมูŠที่ 15 
สายบ้านภูดินทองไป
แยก ทล.2073

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองสรวง ĀมูŠที่ 
21 - แยก นม.ทล.4047

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀัวฝาย  ĀมูŠที่  16 
จากถนน คสล.เดิม 
เชื่อม ทล.2073

โครงการกŠอสร้างถนน
ดินโดยการลงĀินคลุก
ผิวจราจร บ้านĀนองขŠา 
ĀมูŠที่ 8 สายĀน้าวัดถึง
คลองสŠงน้ĞาĀนองขŠา

โครงการกŠอสร้างถนน
ดินบ้านทับรัก ĀมูŠที่ 5 
จากถนนสายทับรัก - 
เĀวใĀญŠ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 33/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านภูดินทอง ĀมูŠที่ 15 
สายบ้านภูดินทองไป
แยก ทล.2073

300,000 300,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองสรวง ĀมูŠที่ 
21 - แยก นม.ทล.4047

448,000 448,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀัวฝาย  ĀมูŠที่  16 
จากถนน คสล.เดิม 
เชื่อม ทล.2073

420,000 420,000

โครงการกŠอสร้างถนน
ดินโดยการลงĀินคลุก
ผิวจราจร บ้านĀนองขŠา 
ĀมูŠที่ 8 สายĀน้าวัดถึง
คลองสŠงน้ĞาĀนองขŠา

444,000 444,000

โครงการกŠอสร้างถนน
ดินบ้านทับรัก ĀมูŠที่ 5 
จากถนนสายทับรัก - 
เĀวใĀญŠ

314,000 314,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 34/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğา คสล. บ้าน
โคกสูง ĀมูŠที่ 11 จาก
บ้านนายอĞานวย นิตไธ
สง ถึง บ้านสมาน อุบล
เผื่อน

โครงการกŠอสร้างลาน
กีฬา คสล. ชŠวงที่ 2 
บ้านเมืองยาง ĀมูŠที่ 10

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
สŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ 
บริเวณจุดเสี่ยงสามแยก 
โรงพยาบาลสŠงเสริม
สุขภาพตĞาบล ปฏิรูป
ที่ดิน

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล. โดยการเสริมผิว
จราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต บ้านโคกเพชร 
ĀมูŠที่ 4 สายรุŠงเรือง - 
คุ้มสวรรค์

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล. สายรอบบ้านเป็น
แอสฟัลท์ติก บ้านĀนอง
Āว้า ĀมูŠที่ 2

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 35/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğา คสล. บ้าน
โคกสูง ĀมูŠที่ 11 จาก
บ้านนายอĞานวย นิตไธ
สง ถึง บ้านสมาน อุบล
เผื่อน

217,000 217,000

โครงการกŠอสร้างลาน
กีฬา คสล. ชŠวงที่ 2 
บ้านเมืองยาง ĀมูŠที่ 10

268,000 268,000

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
สŠองสวŠางโซลŠาเซลล์ 
บริเวณจุดเสี่ยงสามแยก 
โรงพยาบาลสŠงเสริม
สุขภาพตĞาบล ปฏิรูป
ที่ดิน

96,000 96,000

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล. โดยการเสริมผิว
จราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต บ้านโคกเพชร 
ĀมูŠที่ 4 สายรุŠงเรือง - 
คุ้มสวรรค์

309,000 309,000

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล. สายรอบบ้านเป็น
แอสฟัลท์ติก บ้านĀนอง
Āว้า ĀมูŠที่ 2

178,000 178,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 36/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล.โดยการเสริมแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต บ้าน
ĀนองĀว้าบูรพา ĀมูŠที่ 
20

โครงการปรับปรุงถนน
ดินโดยการลงĀินคลุก
ผิวจราจรบ้านรŠมเย็น 
ĀมูŠที่ 19 จากบ้านนาย
อนันต์ จันทรานุวงศ์ 
-สระโสกĀิน

โครงการปรับปรุงถนน
โดยการลงĀินคลุก บ้าน
โนนรัง ĀมูŠที่ 1 เลียบ
คลองอีสานเขียว

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านคอกควาย ĀมูŠที่ 17

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านโคกสูง ĀมูŠที่ 11

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 37/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล.โดยการเสริมแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต บ้าน
ĀนองĀว้าบูรพา ĀมูŠที่ 
20

199,000 199,000

โครงการปรับปรุงถนน
ดินโดยการลงĀินคลุก
ผิวจราจรบ้านรŠมเย็น 
ĀมูŠที่ 19 จากบ้านนาย
อนันต์ จันทรานุวงศ์ 
-สระโสกĀิน

239,000 239,000

โครงการปรับปรุงถนน
โดยการลงĀินคลุก บ้าน
โนนรัง ĀมูŠที่ 1 เลียบ
คลองอีสานเขียว

112,000 112,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านคอกควาย ĀมูŠที่ 17

32,000 32,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านโคกสูง ĀมูŠที่ 11

64,000 64,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 38/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 1

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านเมืองยาง ĀมูŠที่ 10

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านĀนองโก ĀมูŠที่ 18

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านĀนองโน ĀมูŠที่ 3

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านĀนองĀว้า ĀมูŠที่ 2

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านĀนองĀว้าบูรพา 
ĀมูŠที่ 20

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 39/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านโนนรัง ĀมูŠที่ 1

64,000 64,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านเมืองยาง ĀมูŠที่ 10

64,000 64,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านĀนองโก ĀมูŠที่ 18

64,000 64,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านĀนองโน ĀมูŠที่ 3

64,000 64,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านĀนองĀว้า ĀมูŠที่ 2

64,000 64,000

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านĀนองĀว้าบูรพา 
ĀมูŠที่ 20

32,000 32,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 40/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านใĀมŠปฏิรูป ĀมูŠที่ 12

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขุดเจาะน้Ğา
บาดาลพร้อมติดตั้ง
อุปกรณ์ บ้านใĀมŠปฏิรูป 
ĀมูŠที่ 12

โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาĀมูŠบ้านคอก
ควาย ĀมูŠที่ 17

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการขุดขยายสระ
ĀนองขุŠน บ้านĀนอง
สะแก ĀมูŠที่ 14 (คุ้ม
โปรŠงเจริญ)

โครงการขุดลอก/ขยาย
สระสนาม รองรับ
ประปาใต้ดิน บ้านโนน
Āาด ĀมูŠที่ 6

โครงการขุดลอกสระ
Āนองโก บ้านĀนองโก 
ĀมูŠที่ 18

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 41/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการไฟฟ้าสŠองสวŠาง
โซลŠาเซลล์ ทาง
Āลัก/ทางแยก/ทางรŠวม 
บ้านใĀมŠปฏิรูป ĀมูŠที่ 12

64,000 64,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขุดเจาะน้Ğา
บาดาลพร้อมติดตั้ง
อุปกรณ์ บ้านใĀมŠปฏิรูป 
ĀมูŠที่ 12

218,000 218,000

โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาĀมูŠบ้านคอก
ควาย ĀมูŠที่ 17

245,000 245,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการขุดขยายสระ
ĀนองขุŠน บ้านĀนอง
สะแก ĀมูŠที่ 14 (คุ้ม
โปรŠงเจริญ)

380,000 380,000

โครงการขุดลอก/ขยาย
สระสนาม รองรับ
ประปาใต้ดิน บ้านโนน
Āาด ĀมูŠที่ 6

300,000 300,000

โครงการขุดลอกสระ
Āนองโก บ้านĀนองโก 
ĀมูŠที่ 18

204,000 204,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 42/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขุดลอกĀนอง
ใĀมŠ บ้านĀนองทุŠม ĀมูŠ
ที่ 7

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นอĞาเภอชุมพวง 
จังĀวัดนครราชสีมา

20,000

โครงการอาĀารกลางวัน 
สĞาĀรับเด็กอนุบาล ป
.1-ป.6 โรงเรียนสังกัด
อื่น

3,700,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

420,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างองค์กรที่เป็น
กลางในการประเมินผล
ในมิติความพึงพอใจของ
ผู้รับบริการ

20,000

รวม 19,374,280 16,569,900 2,285,640 10,741,440 1,751,360 1,535,240 661,640 470,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 43/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขุดลอกĀนอง
ใĀมŠ บ้านĀนองทุŠม ĀมูŠ
ที่ 7

300,000 300,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นอĞาเภอชุมพวง 
จังĀวัดนครราชสีมา

20,000

โครงการอาĀารกลางวัน 
สĞาĀรับเด็กอนุบาล ป
.1-ป.6 โรงเรียนสังกัด
อื่น

3,700,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

420,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างองค์กรที่เป็น
กลางในการประเมินผล
ในมิติความพึงพอใจของ
ผู้รับบริการ

20,000

รวม 7,597,920 1,731,920 62,719,340

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  13:19:27 Āน้า : 44/44


	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล
	1ข้อมูลจำนวนประชากร
	2.ส่วนที่1คำแถลง
	3.คำแถลงงบประมาณ
	4.คำแถลงรายรับ
	5.คำแถลงรายจ่าย
	6.ส่วนที่2ข้อบัญญัติ
	7.รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
	8.บันทึกหลักการและเหตุผล
	9.ข้อบัญญัติ
	เอกสารที่สแกน
	10.รายงานประมาณรายรับ
	11.ราย
	12.รายจ่าย
	13.รายละเอียดบัญญัติ67
	14.ข้อบัญญัติงบรายจ่าย67

